

भाग-१

रेसुङ्गा नगरपालिकाको परिचय

१. परिचय

गुल्मी जिल्लाको गौरव बढाउने ऐतिहासिक, धार्मिक पहिचान बोकेको प्राकृतिक सम्पदा र सौन्दर्यले भरपूर, पर्यटकीय विकासको प्रचूर सम्भावना रहेको यस रेसुङ्गा तपोभूमिको नामबाट 'रेसुङ्गा नगरपालिका' नामकरण गरिएको हो । यस्तो विशिष्ट प्राकृतिक महिमालाई उजागर गर्ने अभिप्रायले जिल्लाको पहिलो नगरपालिका घोषणा हुनु हामी सबै गुल्मेलीहरूका लागि खुसीको कुरा हो ।

गुल्मी जिल्लाको सदरमुकाम तम्घासलाई नगरपालिका बनाउनु पछि भन्ने चर्चा परिचर्चा बिगत लामो समयदेखि चलदै आए पनि नेपाल सरकारले २०६८ सालको बजेट बक्तव्य मार्फत २०६८ श्रावण १ गते देखि तम्घास नगरपालिका घोषणा गर्‍यो यद्यपि नेपाल सरकारले यसलाई कार्यान्वयनमा ल्याएन । समयको गतिसँगै साविकका तम्घास गा.वि.स.सँग जोडिएका छिमेकी अर्खले, सिमीचौर र दुवीचौर गा.वि.स.हरूले समेत नगरपालिकामा आवद्ध हुने इच्छा जाहेर गरेपछि विभिन्न समयमा भएका छलफल र गृहकार्य पछि यस जिल्लाको नगरपालिका सिफारिस समितिले २०६८ श्रावण ३० गते चारवटै गा.वि.स.हरूलाई समेटेर नगरपालिका बनाउन र उक्त नगरपालिकाको नाम 'रेसुङ्गा नगरपालिका' राख्न सिफारिस गरेको थियो । सोहि अनुरूप नेपाल सरकारको मिति २०७१ वैशाख २५ को निर्णय अनुसार रेसुङ्गा नगरपालिकाको घोषणा गरिएको हो । घोषणा पछि संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयको निर्देशन अनुरूप जिल्लास्थित क्रियाशील राजनीतिक दल, प्रशासनिक निकाय, नागरिक समाज, संघ-सस्था, सम्बद्ध क्षेत्रका कर्मचारीहरू तथा अन्य नागरिकहरूको उपस्थितिमा २०७१ जेठ १ गतेदेखि साविक तम्घास गा.वि.स.को कार्यालय अतिथि भवन (भूतबंगला) मा रेसुङ्गा नगरपालिका कार्यालयको विधिवत् उद्घाटन भई कार्य सञ्चालनमा आएको थियो । पछि पुर्नसंरचना आयोगको सिफारिसमा साविकको पराल्मी गा.वि.स. लाई समेत समेटेर १४ वटा वडामा नगरपालिकालाई विभाजन गरि मिति २०७३ फाल्गुण २७ गते राजपत्रमा प्रकाशित भएपछि रेसुङ्गा नगरपालिका बनेको छ ।

२. नगरपालिकाको भौगोलिक अवस्था, सिमाना तथा क्षेत्रफल

क) अक्षांश :- २७° ५९' देखि २८° ७' सम्म उत्तरी अक्षांश

ख) देशान्तर :- ८३° १२' देखि ८३° १९' सम्म पूर्वी देशान्तर

ग) क्षेत्रफल :- ८२.७४ वर्ग कि. मि.

घ) सिमाना :- पूर्व :- गुल्मीदरवार गाउँपालिका, पश्चिम :- अर्घाखाँची जिल्ला उत्तर :- इशमा गाउँपालिका/मुसिकोट नगरपालिका, दक्षिण :- अर्घाखाँची जिल्ला

३. प्रमुख नदीनाला, धार्मिक/दर्शनीय स्थल

रेसुङ्गा नगरपालिका प्रमुख पर्यटकीय क्षेत्रको रूपमा परिचित छ । यहाँ प्रसिद्ध धार्मिक तथा पर्यटकीय स्थलहरू जस्तै रेसुङ्गा, अर्जुन छन् । यहाँ प्रसिद्ध नदीहरू बडीघाट, छल्दी, पनाह खोलाहरू रहेका छन् ।

४. जनसंख्या तथा क्षेत्रफल

नगरपालिकाको २०६८ सालको जनगणना अनुसारको जनसंख्या विवरण

वडा नं.	वडा कार्यालयहरु रहेको केन्द्र	न.पा.देखि वडा कार्यालय सम्मको दुरी (कि.मी.)	जनसंख्या			घरघूरी संख्या	क्षेत्रफल	कैफियत
			महिला	पुरुष	जम्मा			
१	वृहत खानेपानी भवन, तम्घास	१	२३८५	२३०५	४६९०	१३८०	०.३	
२	वडा कार्यालय भवन धागिथुम	१	१३८०	१२२९	२६०९	७५२	१.२५	
३	गाउँकाधारा,भाडगाउँ	४	८७८	६६३	१५४१	३५५	१२.६	
४	वडा कार्यालय भवन अर्खले	२.५	१२४९	९९६	२२४५	४८९	६.२६	
५	जन सहयोग मा.वि. भवन,भुवनपानी	६.५	७८७	५७३	१३६०	३४१	३.०१	
६	ठुलो चेक्मी शिवालय मन्दिर	८.५	११५५	७७२	१९२७	४६४	५.१३	
७	रुरु रेसुङ्गा पर्यटन भवन,भुजेलखर्क	१.५	१०५०	८५७	१९०७	४३२	४.२९	
८	नगरपालिका कार्यालय	०	१९६६	१७००	३६६६	१०९०	४.९	
९	मालपोत कार्यालय अगाडि	१.५	१०४९	९२४	१९७३	५२१	१.७६	
१०	स्वास्थ्य चौकी भवन सिमीचौर	४	२०१७	१५३३	३५५०	८३९	१४	
११	राङ्गवास सिमीचौर	७	९८४	६२९	१६१३	३८४	५.१८	
१२	उर्लेनी	६.५	१०२५	७११	१७३६	३८३	७.५५	
१३	दुविचौर	८	५५६	३६०	९१६	२२८	३.५५	
१४	जन विकास मा.वि. भवन,पाराल्मी	१३	१७१३	११८२	२८९५	६९५	१४	
जम्मा			१८१९४	१४३५४	३२५४८	८३५३	८३.७	

भाग २
आ.व. २०७७/७८ को लागि पारित नीति तथा कार्यक्रमहरू

आर्थिक विकासतर्फ

१. कृषि तथा पशुसेवामा नविनतम् प्रविधिको प्रयोग, विमा सेवा सुविधा, अनुदानको व्यवस्था र क्षेत्र विस्तार एवं विविधिकरण गरी भोक, रोग उन्मुलन सम्बन्धी परियोजना लागु गरिनेछ ।
२. गरिवी उन्मुलन, रोजगारी अभिवृद्धिका लागि करार खेती, बाँझो जग्गा सदुपयोग सम्बन्धी नीति ल्याइनेछ र सोबाट सबैलाई स्वरोजगार हुने व्यवस्था मिलाइनेछ । साथै भूमि बैंकको अवधारणालाई कार्यान्वयनमा ल्याउन पहल गरिने छ । नगरपालिकाभित्र गरिवीको पहिचान गरी परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम शुरु गरिनेछ ।
३. नगरपालिकालाई कृषि तथा पशुपालनको क्षेत्रमा स्तर वृद्धि गर्न नगरपालिकाभित्रका सम्भाव्य क्षेत्रहरूको पहिचान गरी कृषि तथा पशु उत्पादन पेटक्षेत्र तोकी नमूना कृषि र पशु फार्मको स्थापना र सञ्चालन गरिनेछ ।
४. कृषि, पशु तथा जडीबुटीजन्य उत्पादन तथा प्रशोधन जस्ता व्यवसायिक आयमूलक कार्यक्रमहरू गैसस र निजीक्षेत्रको साभेदारीका सञ्चालन गरिनेछ ।
५. रेसुङ्गा नगरपालिकाले सञ्चालन गरेको कृषि तथा पशु संकलन केन्द्रलाई थप व्यवस्थित गरी कृषकहरूका उत्पादित सामग्री खरिदको सुनिश्चितता गरी विक्री वितरणको व्यवस्था मिलाइने छ । साथै व्यवस्थापनको जिम्मेवारी सहकारी वा निजीक्षेत्रलाई समेत हस्तान्तरण गर्न सकिने छ ।
६. कृषि तथा पशुजन्य साना उद्योगहरूलाई प्रवर्धन गर्न तत्सम्बन्धी वस्तुहरूको जिल्ला बाहिरबाट आयात गर्न न्यूनीकरण गरिनेछ ।
७. “स्वस्थ्य जीवन जैविक खेती कौशी/करेसामा हरियो तरकारी” भन्ने अभियानका साथ एक घर एक कौशी/करेसावारी कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
८. जैविक विविधताको संरक्षण र सदुपयोग गर्दै जलवायु परिवर्तन अनुकूलन प्रविधिहरूको विकास गरी प्राङ्गारिक कृषिजन्य उत्पादनलाई प्रोत्साहन गरिने छ ।
९. कृषि उत्पादन वृद्धि गर्न माटो परीक्षण कार्य गरिनेछ । साथै जलवायु अनुकूलन हुने गरी नगदेवालीको उत्पादन गर्ने र उत्पादित वस्तुलाई बजारीकरण गर्ने किसान तथा किसान समूहलाई प्रोत्साहन गर्ने कार्य अबलम्बन गरिनेछ ।
१०. पशुपक्षी उपचार सेवा, प्राकृतिक तथा कृत्रिम गर्भाधान सेवा, पशुपक्षी उन्नत आहारा कार्यक्रम, पशुरोग नियन्त्रण कार्यक्रम रेविज रोग तथा भ्याक्सिनेशन सेवा सञ्चालन गरिनेछ ।
११. स्थानीय कला, ज्ञान, सीप र प्रविधिको समुचित प्रयोग गरी नगरपालिकाको पहिचान भल्किने वस्तुहरूको उत्पादन, बजारीकरण गरिने छ । त्यस्ता घरेलु तथा साना उद्योगहरूलाई प्रमाणीकरणको आधारमा अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ ।
१२. युवा स्वरोजगार कार्यक्रमलाई व्यवस्थित र थप प्रभावकारी बनाउदै लगाउने छ । प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१३. सहकारी संस्थाहरूको गुणस्तर क्षमता र व्यवस्थापनलाई चुस्त बनाउन एकीकरणको नीति अबलम्बन गरिने छ ।
१४. यस नगरको गौरवको रूपमा रहेका रेसुङ्गा, अर्जुन, उनायचौर दारेढुङ्गा ,जोगिथुम लगायतका पर्यटकीय क्षेत्रहरूको संरक्षण र विकासमा विशेष जोड दिइने छ ।

१५. यस नगरपालिकाभित्रका महत्वपूर्ण धार्मिक, ऐतिहासिक, पुरातात्विक एवं प्राकृतिक सौन्दर्यका स्थलहरूको पहिचान गरी ती क्षेत्रहरूको संरक्षण र विकास गर्दै कला, संस्कृति साहित्यको जगेर्ना गरी आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटकहरूलाई आकर्षण गर्न तत् सम्बन्धी गुरुयोजना तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
१६. आन्तरिक र बाह्य पर्यटन प्रवर्धनमा होमस्टे सञ्चालन गर्ने समूह/संस्थालाई प्रोत्साहन गर्ने नीति लिइनेछ ।
१७. यस नगरपालिकामा सुन्तलाजात लगायत फलफूलमा आत्मनिर्मर बन्न बागवानी क्षेत्रको विकास र विस्तार गरिनेछ ।

सामाजिक विकासतर्फ

क) शिक्षा, युवा तथा खेलकुद विकासतर्फ

१. विद्यालय बन्द रहेको अवस्थामा नेपाल सरकारले तोकेको मापदण्ड बमोजिम वैकल्पिक विधिहरूको प्रयोग गरी पठन पाठन सुचारु गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
२. सामाजिक दुरी कायम गरी विद्यालय सञ्चालन गर्न नेपाल सरकारबाट निर्णय भएको अवस्थामा स्वास्थ्य सम्बन्धी मापदण्ड पालना गरी पठन पाठन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
३. विद्यालयमा आवश्यक पर्ने पूर्वाधार, खानेपानी, शौचालय, तथा सरसफाइको उचित प्रबन्ध मिलाइनेछ ।
४. शैक्षिक उन्नयनका लागि आवश्यकता र औचित्यताको आधारमा विद्यालय मर्ज तथा दरवन्दी मिलान नीति लिइनेछ ।
५. सामुदायिक विद्यालयहरूलाई प्रविधिमैत्री बनाइनेछ ।
६. निजी विद्यालय सरकारी विद्यालयमा समायोजन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
७. यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र प्राविधिक धार सञ्चालन भएका माध्यमिक विद्यालयहरूलाई प्रोत्साहित गरिनेछ । सो धार सञ्चालन गर्न चाहने विद्यालयलाई समेत उत्प्रेरित गरिनेछ ।
८. सबै सामुदायिक विद्यालयहरूको कार्यसम्पादन परीक्षण गरी उत्कृष्ट नतिजा प्राप्त गर्ने विद्यालयलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
९. प्रत्येक वडाका सामुदायिक विद्यालयहरू मध्येबाट एउटा विद्यालयलाई नमुना विद्यालय घोषणा गरी त्यसको संस्थागत क्षमता विकासका लागि थप सहयोग गरिनेछ ।
१०. सिकाइ गुणस्तर कायम गर्नका लागि इच्छुक सामुदायिक विद्यालयहरूबाट प्रस्तावना माग गरी उत्कृष्टताको आधारमा आर्थिक सहयोगको प्रबन्ध मिलाइनेछ ।
११. नगरभित्र सञ्चालित विद्यालयहरूमा कार्यरत विषयगत शिक्षकहरूको भेला गरी विषयगत समितिहरू गठन गरिनेछ, र विषयगत सक्षमता अभिवृद्धिका लागि आवश्यक तालिम र बैठकको व्यवस्था गर्न कार्यविधि तयार गरी अगाडि बढाइनेछ ।
१२. विद्यालय उमेर समूहका सबै बालबालिकाहरूलाई विद्यालयमा भर्ना भई नियमित अध्ययन गर्ने वातावरण तयार गरिनेछ । कठिन परिस्थितिका कारण विद्यालय जान नसक्ने बालबालिकाहरूका लागि विशेष सहयोगको व्यवस्था गरिनेछ ।
१३. सामुदायिक विद्यालयका शिक्षक कर्मचारीहरूलाई उत्कृष्टताका आधारमा पुरस्कृत गरिनेछ ।
१४. नगरक्षेत्रभित्रका सामुदायिक विद्यालयहरूमा यातायात सुविधाका लागि बससेवा सञ्चालन गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ ।
१५. सामुदायिक विद्यालयहरूमा लेखा हेर्ने कर्मचारी तथा शिक्षकका लागि पेशागत सक्षमताको अवसर उपलब्ध गराइनेछ ।

१६. करार शिक्षक छनोट कार्यलाई थप व्यवस्थित तुल्याउनका लागि विषय विशेषज्ञहरूलाई अभिमुखीकरण गरिनेछ । शिक्षकलाई तालिम प्रदान गर्न स्रोत शिक्षकको व्यवस्था गरिनेछ ।
१७. मासिक प्र.अ. बैठक गरी शैक्षिक गुणस्तर प्रबर्द्धनका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
१८. विद्यालय निरीक्षण र सुपरीवेक्षण कार्यलाई थप व्यवस्थित र चुस्त बनाइनेछ । जनप्रतिधिहरू सहितको सामुहिक अनुगमन कार्यलाई जोड दिइनेछ ।
१९. प्रारम्भिक बालविकासका सहयोगी कार्यकर्ताहरू र विद्यालयका कर्मचारीहरूका साथै सामुदायिक सिकाइ केन्द्रका परिचालिकाहरूलाई समेत पोशाक भत्ता उपलब्ध गराइनेछ ।
२०. समुदायमा आधारित बालविकास केन्द्रहरूको पुनरावलोकन गरी थप घट गरिनेछ र बालविकास केन्द्रहरूको भौतिक पूर्वाधार विकास र सामग्री व्यवस्थापनमा विशेष जोड दिइनेछ ।
२१. नगरपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालित बालविकास केन्द्रका सहयोगी कार्यकर्ताहरूलाई अध्ययन भ्रमणको अवसर दिइनुका साथै आधारभूत तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
२२. नगरपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालनमा रहेका बालविकास केन्द्रहरूमध्ये उत्कृष्टताका आधारमा नमुना बालविकास केन्द्रको रूपमा विकास गरिनेछ ।
२३. सामुदायिक अध्ययन केन्द्रहरूको विकास र गुणस्तर सुधारमा विशेष जोड दिइनेछ ।
२४. नगरपालिका क्षेत्रभित्रका युवाहरूको सक्षमता अभिवृद्धिका लागि सीप विकासको अवसर उपलब्ध गराइनेछ ।
२५. युवा क्लवमा आवद्ध युवाहरूका लागि व्यक्तित्व विकास सम्बन्धी कार्यक्रम र अवलोकन भ्रमणको अवसर उपलब्ध गराइनेछ भने दुर्व्यसनबाट युवाहरूलाई बचाउनका लागि सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
२६. प्रत्येक वडाबाट सहभागिता सुनिश्चित हुने गरी नगरस्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन गरिनेछ ।
२७. नगरभित्र अध्ययनरत माध्यमिक र उच्च माध्यमिक तहका विद्यार्थीहरूलाई रेसुझा तथा अर्जुन क्षेत्रको अध्ययन भ्रमण गर्न गराउनका लागि विद्यालयहरूलाई प्रोत्साहन गरिने नीतिलाई निरन्तरता दिइने छ ।
२८. नगरभित्रका युवाहरूको सिप विकास र खेलकुद विकासका लागि नगरस्तरीय युवा तथा खेलकुद विकास समिति गठन गरिनेछ ।
२९. नगरपालिकाको समग्र शैक्षिक उन्नयनका लागि बृहत शैक्षिक सम्मेलनको आयोजना गरिनेछ । जसबाट शिक्षा विकास गुरुयोजना निर्माण गरी क्रमशः लागु गरिनेछ ।
३०. युवाहरूको समग्र विकासका लागि युवा प्रतिभा बैकको स्थापनाको पहल गरिनेछ । उक्त बैक मार्फत प्रतिभा हस्तान्तरण कार्यको थालनी गरिनेछ ।
३१. यस पालिकाभित्रका विद्यालयहरूले ऐच्छिक विषयको रूपमा संस्कृतभाषालाई पठन पाठन गराउन चाहेमा पाठ्यक्रम हेरी अनुमति प्रदान गरिनेछ ।

ख) स्वास्थ्य तथा जनसंख्यातर्फ

१. कोरोना महामारी नियन्त्रण, रोकथाम र उपचारको लागि विभिन्न जनचेतनात्मक कार्यक्रम संचालन, क्वारेन्टाइन आइसोलेशन वार्ड निर्माण तथा व्यवस्थापन गरी यसबाट हुने क्षतीलाई न्यूनिकरण गर्न आवश्यक सबै पहल गरिनेछ ।
२. पि.सि.आर.प्रविधिबाट कोरोना संक्रमण परीक्षणको लागि रेसुझा नगरपालिकामा स्थानीय तहको लागत साभेदारीमा पि.सि.आर.मेशिनको जडान तथा सञ्चालन गरिनेछ ।

३. रेसुङ्गा नगरपालिकाभित्र लागत साभेदारमा सय बेडको कोरोना अस्पताल स्थापनाको लागि पहल गरिनेछ ।
४. स्वास्थ्य सेवाको विस्तार, औषधि तथा उपकरण खरिद गरी रोगहरूको रोकथाम, उपचार लागि आवश्यक प्रबन्ध मिलाईनेछ ।
५. स्वास्थ्य उपकरण तथा सुरक्षा सामग्री खरिद गरी सबै स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई उच्च मनोबलका साथ जनताको सेवा गर्ने वातावरण मिलाइनेछ ।
६. समय समयमा फैलिन सक्ने रोगको प्रकोप तथा विपद व्यवस्थापनको तत्काल सम्बोधन गर्नका लागि नगरस्तरीय रेपिड रेस्पन्स टिम, वडास्तरीय रेपिड रेस्पन्स टिम खडा गरी आवश्यक पर्ने औषधिको प्रबन्ध सहित तयारी अवस्थामा राखिनेछ ।
७. रेसुङ्गा नगरपालिकाभित्र रहेको तम्घास अस्पताललाई ५० शैयाको लागि आवश्यक पर्ने नयाँ अत्याधुनिक भवनको निर्माण प्रकृया सुरु गरिनुका साथै गुणस्तर सुधार र सक्षमता विकासका निम्ति आवश्यक पहल गरिनेछ ।
८. आवश्यक वडामा स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण र सेवा सञ्चालन गरिनेछ । यस्ता स्वास्थ्य चौकीबाट प्रदान गरिने खोप सेवा, सुरक्षित मातृत्व तथा प्रजनन स्वास्थ्य, पोषण लगायतका जनस्वास्थ्य सेवाहरू र उपचारात्मक सेवाको लागि आवश्यक औषधि उपकरण तथा स्वास्थ्य सामग्रीको लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
९. “सबै नागरिकलाई स्वास्थ्य बीमा सेवा” कार्यक्रम अन्तरगत रेसुङ्गा नगरपालिकाभित्रका सबै नागरिकहरूका लागि यसै आर्थिक वर्षमा स्वास्थ्य विमाको पहुँच पुऱ्याइनेछ ।
१०. गर्भवतीको “घरमा भण्डा, हातमा अण्डा” कार्यक्रम अन्तरगत आमा तथा शिशुको स्वास्थ्य अवस्था स्वस्थ राख्नको लागि नियमानुसार गरिनुपर्ने प्रत्येक गर्भ जाँचमा पोषण प्याकेज उपलब्ध गराईनेछ ।
११. “स्वस्थ आमा-स्वस्थ शिशु” कार्यक्रम अन्तरगत सबै सुत्केरी आमा तथा नवजात शिशुको स्वास्थ्यकर्मीद्वारा घरघरमै पुगी नियमानुसार स्वास्थ्य परीक्षण गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
१२. स्वास्थ्य संस्थाहरूमा अत्यावश्यक पर्ने औषधिको आपूर्तीको लागि प्राप्त शसर्त अनुदान रकमबाट अपुग भई कार्यसम्पादनमा बाधा पर्ने अवस्था आउन नदिने गरि नगरपालिकाको निशर्त अनुदान रकमबाट वर्ष भरि नै प्रयाप्त औषधिको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१३. आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको उच्चतम उपभोग दर बढाउन समुदायमा स्वास्थ्य शिक्षा प्रवर्द्धन, अन्तरक्रिया, रेडियो एफ.एम. मार्फत सूचना प्रसारण तथा रेडियो स्वास्थ्य संवाद कार्यक्रम सञ्चालन गरी जनचेतना जगाउने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१४. स्वास्थ्य संरक्षण, प्रवर्द्धन तथा वातावरणीय प्रदुषण नियन्त्रण कार्यको क्षेत्रमा विशेष गरी नगरस्थित खानेपानीका मुहानहरूको शुद्धता जाँच तथा मुहान संरक्षणका लागि विशेष पहल गरिनेछ ।
१५. जीवनशैलीमा आधारित नसर्ने रोग नियन्त्रणका लागि प्रत्येक वडामा समुदाय स्वास्थ्य प्रवर्द्धन सेवा मार्फत जनचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१६. सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट हरेक ३/३ महिनामा Deep stick द्वारा मृगौला तथा मधुमेह रोगको प्रारम्भिक जाँच पड्तालको व्यवस्थालाई सक्रियताका साथ लागु गरिनेछ ।
१७. स्वास्थ्य र जनसंख्या विकाससंग सम्बन्धित सूचकहरू संकलनको लागि महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरू परिचालन गरी घरधुरी सर्वेक्षण गरी सो को समष्टिगत प्रतिवेदन समेत तयार गरिनेछ ।
१८. पूर्णखोप कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

१९. नगरक्षेत्रभित्रका स्वास्थ्य सेवासंग सम्बन्धित सरकारी तथा गैरसरकारी संघ संस्थासंग समन्वय गरी सेवामा एकरूपता ल्याउनुका साथै सेवाको गुणस्तर मापनका लागि प्रभावकारी अनुगमन र पृष्ठपोषणको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
२०. नगरपालिका भित्रका स्वास्थ्य संस्थामा आवश्यक पर्ने फर्निचर, स्वास्थ्य उपकरण तथा कम्प्युटर लगायतका सामग्रीहरूको यथोचित व्यवस्था गरिनेछ ।
२१. ५० वर्ष उमेर वा निरन्तर १२ वर्ष सेवा वा विभिन्न कारणबाट सेवामा रहिरहन नसक्ने महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई सम्मानजनक बिदाइका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
२२. उत्कृष्ट कार्य गर्ने स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
२३. स्वास्थ्यकर्मीहरूको कार्यदक्षतामा अभिवृद्धि गरी जवाफदेही स्वास्थ्यसेवा प्रदान गरिनेछ ।
२४. रेसुझा नगरपालिका क्षेत्रभित्रका सबै गर्भवती महिलाहरूलाई सुरक्षित प्रसुति केन्द्रमा सुत्केरी गराउने (No Home Delivery) उद्देश्यले सबै गर्भवती महिलालाई नगरभित्र रहेको अस्पताल/सुरक्षित सुत्केरी सेवा केन्द्रमा पुऱ्याउनुका लागि एम्बुलेन्स सेवाको एकातर्फको भाडा प्रदान गरिनेछ ।
२५. गर्भवती महिलाहरूलाई प्रदान गरिदै आएको आइरन र फोलिक एसिड चक्की बाहेक थप क्याल्सियम चक्की गर्भवती तथा सुत्केरी अवस्था अवधिभर प्रदान गरिनेछ ।
२६. सुरक्षित मातृत्व कार्यक्रमका सुचांकहरूमा उच्चतम सुधार ल्याउन समुदायस्तरमा १००० दिन भित्रका महिलाहरूको सेवा उपभोगको मूल्यांकन गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
२७. नगरपालिका अन्तर्गतका स्वास्थ्य संस्थाहरूको व्यवस्थापन पक्षलाई सुधार गर्न स्वास्थ्य संस्थालाई आवश्यक अनुदान रकम प्रदान गरिनेछ ।
२८. नागरिकको स्वास्थ्य सेवालालाई प्रभावकारी बनाउन योग अभ्यास र प्राकृतिक चिकित्सालाई अभियानको रूपमा अगाडि बढाइनेछ ।
२९. नागरिकको पोषण अवस्था सुधारको लागि खानपानलाई पोषणमैत्री बनाउन नागरिक सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
३०. गम्भीर प्रकृतिका रोग (मुटु, क्यान्सर, पाठेघरको अपरेशन आदि) उपचारको लागि लागत साभेदारीमा सिविरहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
३१. रेसुझा नगरपालिका प्रशासनिक भवनभित्र प्रदेश सरकारको समन्वयमा आयुर्वेद स्वास्थ्य सेवा केन्द्र स्थापना गरिनेछ ।
३२. योग शिक्षा तथा प्राकृतिक चिकित्सालाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
३३. नगरपालिकाभित्र निर्माण हुने दश आधारभूत स्वास्थ्यसेवा केन्द्रबाट स्वास्थ्यसेवा सुचारु गरी नागरिकहरूको स्वास्थ्यसम्बन्धी हक लाई सुनिश्चित गरिनेछ ।
३४. उच्च रक्तचाप र मधुमेहका रोगीलाई नगरपालिकाबाट प्रदान गरिएको निःशुल्क औषधि वितरण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

ग) दलित, जनजाति, महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूतर्फ

१. विद्यमान विश्वव्यापी रूपमा फैलिएको कोभिड १९ को अवस्थालाई मध्यनजर गर्दै नगरपालिका भित्रका महिलाहरूलाई लक्षित गरी कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिने छ ।
२. यस रेसुझा नगरपालिकाभित्र रहेका महिलाहरूको हक हित संरक्षण र हरेक क्रियाकलापहरूमा अर्थपूर्ण सहभागिता अभिवृद्धिका लागि विभिन्न जनचेतनामूलक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।

३. नगरक्षेत्रभित्र रहेका बालबालिकाहरूको लागि क्षमता अभिवृद्धि तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
४. नगरका प्रत्येक वडालाई बालमैत्री वडा बनाई बालमैत्री नगर घोषणा गरिनेछ ।
५. नगरक्षेत्रभित्र रहेका बालश्रमिक तथा सडक बालबालिकाको पहिचान र उनीहरूको उचित व्यवस्थापन गर्ने तर्फ विशेष ध्यान दिइनेछ ।
६. नगरक्षेत्रभित्र रहेका ज्येष्ठ नागरिक र अपाङ्गता वर्गलाई परिचयपत्र वितरण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।
७. नगरपालिका भित्र निर्माण गरिने भौतिक, सामाजिक, आर्थिक, शैक्षिक तथा सबै प्रकारका योजनाहरूमा लैंगिक बाल तथा अपाङ्ग मैत्री संरचना बनाउनका लागि आवश्यक पहल गरिने छ ।
८. नगरक्षेत्रभित्र रहेका अपाङ्ग व्यक्ति/समूहको सीप पहिचान गरी सीप तथा रुचीको आधारमा क्षमता विकास गरी स्वरोजगार बनाउने खालका तालिमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
९. लैंगिक हिंसा निवारण समिति मार्फत एउटा कोष निर्माण गरी पीडित वर्गलाई उत्थान गर्ने सम्बन्धी कार्यहरू गरिने छ ।
१०. रेसुङ्गा नगरपालिका भित्र लैंगिक हिंसा निवारण सम्बन्धी आवश्यक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिने छ ।
११. लक्षित वर्ग सम्बन्धी दिवसीय कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिइने छ ।
१२. आदिवासी जनजाति, दलित, अशक्त तथा विपन्न समुदायलाई लक्षित गरी उनीहरूको उत्थानमा सहयोग पुग्ने कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
१३. समावेशी विकासको अवधारणालाई मूर्तरूप दिन मागमा आधारित विकास (राइट बेस एप्रोच) लाई अवलम्बन गरिनेछ ।

वातावरण तथाविपद व्यवस्थापन तर्फ

१. विश्वमा महामारीको रूपमा फैलिएको कोरोना (covid 19) को रोकथाम तथा नियन्त्रणको लागि खोलिएको राहत कोषमा रकम जम्माको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ र सो कोषको रकम कोरोना रोग नियन्त्रण र रोकथाम तथा अन्य विपदको खोज, उद्धार र राहतका लागि प्रयोग गरिनेछ ।
२. प्लाष्टिकजन्य पदार्थलाई बोतलभित्र राख्ने तरिका सिकाउने त्यसको उपयोगिताबारे प्रचार प्रचार गर्ने तयार भएको प्लास्टिक बोतल (Brick bottle) लाई खरिद गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
३. प्राकृतिक प्रकोप व्यवस्थापनको लागि आवश्यक सामग्री खरिद गरी भण्डारण गर्ने र घटना घट्ने वित्तिकै सम्बद्ध स्थानमा औषधि र उपकरण सहित पुग्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
४. एक वडा वडा एक हेलिप्याड निर्माण प्राथमिकता दिइनेछ र आगामी वर्ष कम्तिमा कुनै २ वडा वडामा हेलिप्याड निर्माण गरिने छ ।
५. रेसुङ्गा नगरपालिकाको वडा नं ९ बूढीचौरमा सञ्चालन हुने कवाडी (नकुहिने सामग्री) प्रशोधन केन्द्रलाई व्यवस्थित गरी आन्तरिक आम्दानीमा वृद्धि गरिनेछ । कुहिने फोहोरलाई बुढीचौर बाहेक ओखेनी वा अन्य स्थानमा व्यवस्थित गरिनेछ ।
६. खली ठाउँ, सडकको दाया बाया किनारामा आय आर्जन हुने विरुवा रोपण गरिनेछ ।
७. सरसफाइको क्षेत्रमा काम गरिरहेका टोल विकास संस्थाहरूलाई आवश्यकता अनुसार वडा वडामा विस्तार गरिनेछ ।
८. नगरस्तरीय सरसफाइ कार्यक्रमलाई फोहर मैला व्यवस्थापन समिति मार्फत् व्यवस्थापन गरिनेछ ।

९. नगरपालिकाभित्र सामुदायिक बनमा जडीबूटी तथा अन्य आय आर्जनको कार्यक्रम सञ्चालन गर्न इच्छुक सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिसंग लागत साभेदारीमा नमुना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१०. विगत वर्षदेखि सञ्चालनमा रहेको नगरपालिकाभित्र एक गाउँ एक पोखरीलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
११. आवश्यकताको आधारमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण गरिने छ । शौचालयको सरसफाई सम्बन्धी जनचेतना वृद्धि गरी प्राविधिक एवं आर्थिक पक्षमा सहयोग गर्दै वातावरणीय प्रदूषण कम गर्न पहल गरिनेछ । निर्माण भएका शौचालयहरूलाई सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
१२. सेफ्टी ट्याङ्कीबाट निस्कने फोहोरलाई व्यवस्थित गर्न उपयुक्त स्थानको खोज गरी त्यसको उचित व्यवस्थापन गरिनेछ ।
१३. विकासको क्रममा रहेका साना शहरी वस्ति क्षेत्रमा भवन लगायत अन्य भौतिक पूर्वाधारका कार्य गर्दा सडकको मापदण्ड, ढल, खेल मैदान, पार्क जस्ता विषयहरूलाई प्राथमिकता दिई निर्माण गर्न सबैलाई सु-सूचित गरिनेछ । रेसुङ्गा नगरपालिकाका बजारउन्मुख क्षेत्रमा नगर विकास मापदण्ड अनुरूप कार्य गरिनेछ ।
१४. भूमिको वैज्ञानिक व्यवस्थापनको लागि डिजिटल नापी प्रणालिलाई अवलम्बन गर्न पहल गरिने छ ।
१५. जलवायु परिवर्तनबाट पर्ने प्रभाव न्यूनीकरणको लागि सम्बद्ध पक्षको लागत सहभागितामा जलवायु अनुकूलन कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
१६. रेसुङ्गा नगरपालिकालाई वातावरणमैत्री नगरपालिका घोषणा गर्न आवश्यक पूर्वाधार तथा सूचकहरू पूरा गर्दै लगिनेछ ।
१७. नगरको दीर्घकालीन सौन्दर्यता कायम गर्न वातावरणीय स्वच्छता र सरसफाईको लागि उपयुक्त स्थानको पहिचान गरी अन्तरपालिका लगानीमा फोहोर मैला प्रशोधन केन्द्र स्थापना गर्न सामुहिक पहल गरिनेछ ।
१८. नगरको सौन्दर्यीकरण बढाउन प्रदेश सरकारको लागत सहभागितामा उपयुक्त स्थानमा पार्क तथा पुष्पबाटिका निर्माणको पहल थालिनेछ ।
१९. पानीका मुहान सरसफाई र संरक्षण तथा संभव हुने स्थानमा बाटोको नालीको पानीको बहावलाई रोकी ठाउ ठाउमा पोखरी निर्माण गरी रिचार्जको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
२०. रेसुङ्गाक्षेत्र लगायत स्थानमा सडक संरक्षण तथा भू-क्षय रोक्न सडकको दूवै किनारामा अम्रिसो लगाउने कार्यलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
२१. रेसुङ्गाक्षेत्रको वन विनास र चोरी शिकारी रोक्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
२२. संघीय तथा प्रदेशबाट निर्माण भएका भौतिक पूर्वाधारबाट स्थानीय तहमा रहेका स-साना पूर्वाधार तथा बस्तिहरू जोखिममा पर्ने र कुनै कुनै स्थानमा धनजनको क्षति हुने देखिएकोले उक्त विषयमा आवश्यक नीति तर्जुमा गर्न संघीय तथा प्रदेश सरकारमा अनुरोध गर्ने ।

पूर्वाधार विकासतर्फ

१. नगरका सबै वडाका प्रत्येक सडकको छुट्टाछुट्टै निर्धारित मापदण्ड अनुसार होर्डिङ्गबोर्ड राख्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । सडकको निर्धारित मापदण्ड कम्तिमा १४ फिट र बढीमा ३० फिटसम्म कायम गरी घर निर्माण गर्दा कम्तिमा ५ फिट सेड ब्याक छोड्नु पर्ने व्यवस्थालाई कडाईका साथ पालना गराइनेछ ।

२. नगरक्षेत्रभित्रका सबै निर्मित घरहरूलाई निर्धारित मापडण्ड अनुसार नक्सा पासको प्रक्रिया भित्र ल्याइनेछ ।
३. नगरक्षेत्रभित्र यातायात तथा ट्राफिक व्यवस्थापनलाई अझ व्यवस्थित गर्दै लगिनेछ ।
४. रेसुङ्गा नगरपालिकाका सबै वडाहरूलाई समेट्ने गरी नगर चक्रपथ निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
५. तम्घास भित्रको बाटोलाई शहरी मार्गको रूपमा घोषणा गरी वैकल्पिक सडक मार्ग (वाईपास) को व्यवस्था पहल गरिनेछ ।
६. नगरपालिका क्षेत्रभित्र र त्यससंग जोडिएका वडा, गाउँपालिका तथा जिल्ला जोड्ने सडक, पुल निर्माण गर्न सम्भाव्यता अध्ययन गरी निर्माण गर्न पहल गरिनेछ ।
७. रेसुङ्गा नगरपालिका क्षेत्रमा पर्ने सहायक राजमार्ग मापडण्ड १० मिटर कायम गरी निर्माण कार्य अगाडि बढाउन सडक परियोजनामा पहल गरिनेछ ।
८. रेसुङ्गा विमानस्थलको धावन मार्ग पिच, टावर भवन र घेराबारको टेन्डर सम्पन्न भैसकेकोले समय मै सम्पन्न गरी नियमित उडानको लागि पहल गरिने छ ।
९. नगरक्षेत्रभित्र रहेका घनाबस्ती तथा बजार क्षेत्रका खोल्साहरूमा सतह ढलान गरी ढल निकासको व्यवस्थापन गर्ने प्रक्रिया अगाडि बढाइनेछ ।
१०. नगर यातायात गुरुयोजनालाई अध्यावधिक गरी नगरस्तरका प्राथमिकतामा परेका सडकहरूलाई नयाँ निर्माण/मर्मत/स्तरोन्नति गरिनेछ ।
११. नगरस्तरीय सडकहरूलाई स्तरोन्ति गरी बाट्टै महिना गाडी चलाउने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१२. सडक निर्माण तथा मर्मतसम्भार गर्दा श्रममूलक, वातावरणमैत्री र सहभागितामूलक अवधारणालाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
१३. १५ लाखभन्दा माथिका योजनाहरूको प्रभाव मूल्याङ्कन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१४. उपभोक्ता समिति मार्फत् सञ्चालन हुने भौतिक योजनाहरूमा लागत अनुमानको न्यूनतम १० प्रतिशत रकम सहभागिताका आधारमा योजना सञ्चालन गरिनेछ ।
१५. भवन निर्माण गर्दा भूकम्पीय जोखिमता न्यूनीकरण गर्नेतर्फ जोड दिँदै भवन आचार संहिताको पालना गरिनेछ ।
१६. बजार तथा शहरी क्षेत्रमा भवन तथा घर निर्माण गर्दा प्रयोजन अनुसार पार्किङ्ग व्यवस्थालाई समेत मध्यनजर गरी नक्शा स्वीकृत गरिनेछ ।
१७. संघसंस्था तथा सरकारी निकायले घरबहालमा लिदा प्रयोजन अनुसार पार्किङ्गको व्यवस्था समेतलाई मध्यनजर गरी घरबहाल लिनुपर्ने व्यवस्था अवलम्बन गरिनेछ ।
१८. सबै वडामा वडा कार्यालय भवन निर्माण गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
१९. प्रदेश र केन्द्र सरकारको लागत सहभागितामा एक वडा एक खेल मैदानको नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
२०. खानेपानीको पहुँचलाई सर्वसुलभ बनाउन प्रदेश र केन्द्र सरकारको एक घर एक धारा नीतिलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
२१. केन्द्रबाट बोलपत्र भएको मध्ये रेसुङ्गा खानेपानी योजनालाई समयमै सम्पन्न गर्न नगरपालिकाको तर्फबाट आवश्यक सहयोग गरिनेछ ।
२२. नगरकेन्द्रबाट वडा केन्द्रसम्म सुलभ पहुँच मार्ग निर्माण गर्न सडकहरूको स्तरोन्नति कार्यलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।

२३. नगरभित्रका महत्वपूर्ण योजनाहरूको प्रोजेक्ट बैंक निर्माण गरिनेछ । उक्त योजनाहरूको डि.पी. आर गरी क्रमशः कार्यान्वयन गरिनेछ ।
२४. रेसुङ्गा नगरपालिका र लगानी बोर्डको लगानीमा नगरभित्रका महत्वपूर्ण योजनाहरू कार्यान्वयन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
२५. सुरक्षित आवास कार्यक्रम अन्तरगत यस नगरपालिकालाई यस आर्थिक वर्षभित्र खरको छाना मुक्त नगरपालिका घोषणा गरिनेछ ।
२६. खानेपानी तथा अन्य प्रयोजनको लागि पक्की सडक खन्नु परेमा नगरपालिकाको अनुमति लिन अनिवार्य गराइनेछ ।
२७. नगरपालिका क्षेत्रभित्र विद्युत आपूर्तिमा सहजता ल्याउन जिल्लामा छोटो दूरीवाट विद्युत आपूर्ति व्यवस्था मिलाउन र रेसुङ्गा नगरभित्र विद्युत सब स्टेशन बनाउन पहल गरिनेछ ।
२८. विद्यमान उर्जा संकट न्यूनीकरणका लागि वैकल्पिक उर्जा प्रविधिमा जोड दिइनेछ । सडक सौर्य वत्तीको व्यवस्थापन गर्नका लागि लागत साभेदारीमा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
२९. रेसुङ्गा नगरपालिकाको नयाँ नापी गर्नको लागि सम्बन्धित निकायमा पहल गरिनेछ र नगरक्षेत्रभित्र प्रयोगमा रहेका सडकहरूको सार्वजनिक वाटो कायम गर्नका लागि लागत कट्टा गर्ने कार्यलाई अगाडि बढाइनेछ । खुल्ला सार्वजनिक स्थानको संरक्षण सम्बर्द्धन राखिनेछ ।
३०. विगत वर्षदेखि सञ्चालनमा आएका गौरवका आयोजनाहरू संघ, प्रदेश र रेसुङ्गा नगरपालिकाको लागत साभेदारीमा एक वडा एक गौरवको योजना सञ्चालन गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
३१. रोजगारी सिर्जना गर्न श्रममूलक आयोजना छनौटमा प्रथमिकता दिइने छ ।
३२. भवन लगायत पूर्वाधार निर्माण गर्दा तालिम प्राप्त श्रमिकहरूलाई काममा लगाइने नीति लिइनेछ ।

संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन तर्फ

१. नगर तथा वडा कार्यालयहरूलाई प्रविधिमैत्री बनाई सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई सरल, सहज, निष्पक्ष, पारदर्शी, मितव्ययी र प्रतिस्पर्धी बनाई प्रत्येक नागरिकले सुशासनको अनुभूति गर्ने वातावरण सिर्जना गरिनेछ ।
२. पारदर्शिता एवं सुशासनका लागि नगरपालिकासँग सम्बन्धित सम्पूर्ण सूचनाहरूलाई विभिन्न सञ्चार माध्यमबाट सार्वजनिकीकरण गर्ने कार्यलाई प्रभावकारी बनाइने छ ।
३. रेसुङ्गा नगरपालिकाभित्रको भौगोलिक, सामाजिक, आर्थिक तथा पूर्वाधारको यथार्थ स्थिति देखिने गरी नगर पार्श्वचित्र तथा वृत्तचित्र तयार गरिनेछ ।
४. नगरपालिकाबाट सम्पादन हुने कामहरूलाई थप प्रभावकारी बनाउन आवश्यक विषयगत र क्षेत्रगत कोषहरू स्थापना गरिनेछ । कोष सञ्चालनका लागि कार्यविधि, निर्देशिका बनाई लागु गरिनेछ ।
५. नगरपालिकाका जनप्रतिनिधि एवं कर्मचारीहरूको क्षमता अभिवृद्धि गर्ने तालिम तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिने छ । कर्मचारी, जनप्रतिनिधि तथा उपभोक्ताहरूलाई अन्य स्थानीय तहको अनुकरणीय कार्य हेर्न अवलोकन भ्रमण आयोजना गरिनेछ ।
६. बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनमा प्रभावकारिता ल्याउन बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्ययोजना बनाई लागु गरिनेछ ।
७. वित्तीय पारदर्शिता, उत्तरदायित्व र वित्तीय अनुशासनका लागि सामाजिक लेखा परीक्षण, सार्वजनिक सुनुवाई अनिवार्य गरिनेछ, भने उपभोक्ता/लाभग्राही समूहलाई सो सम्बन्धमा अनुशिक्षणको व्यवस्था गरिनेछ ।

८. बजेट कार्यान्वयन तथा सेवा प्रवाहमा प्रभावकारिताका लागि राष्ट्रसेवक कर्मचारी तथा उपभोक्ता समितिहरूलाई उचित प्रोत्साहन गर्ने नीति लिइनेछ ।
९. नगरपालिकामा आवश्यक पर्ने संगठनात्मक संरचना (O.D.) गरी व्यवस्थित गरिनेछ ।
१०. नगरपालिकाको प्रशासनिक र विकासात्मक गतिविधिलाई प्रविधिमैत्री बनाई स्मार्टसिटीको अवधारणालाई क्रमशः अवलम्बन गरिनेछ ।
११. विकास निर्माणमा सुशासन कायम गर्न लागत सहभागिताको नीतिलाई अवलम्बन गरिनेछ ।
१२. वडास्तरमा भएका मेलमिलाप केन्द्रलाई व्यवस्थित गरी न्यायिक सचेतना कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
१३. नगरपालिकाभित्र सञ्चालित विभिन्न संस्था, समितिहरूको विवरण सहितको प्रोफाइल निर्माण गरी सक्षमताको आधारमा नगरको समग्र विकासमा परिचालन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
१४. समग्र पक्षमा सुशासन कायम गर्न नागरिक समाजको भूमिकालाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
१५. शान्ति सुरक्षालाई दृष्टिगत गरी बजारक्षेत्रको उपयुक्त स्थानमा CCTV जडान गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
१६. सुरक्षित आप्रवासन परियोजना (सामी) कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।

भाग ३ रेसुङ्गा नगरपालिकाको विनियोजन ऐन-२०७७

रेसुङ्गा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७/२०७८ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

प्रस्तावना: रेसुङ्गा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७/२०७८ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम रेसुङ्गा नगरपालिकाको नगरसभामा यो ऐन पेश भएको छ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम “रेसुङ्गा नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७७” रहेको छ।

(२) यो ऐन नगरसभाबाट पास भए पछि लागु हुनेछ।

२. आर्थिक वर्ष २०७७/२०७८ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार: (१) आर्थिक वर्ष २०७७/२०७८ को निमित्त नगरकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु ५६,२६,१९,४५०/- (अक्षरूपी छपन्न करोड छव्वीस लाख उन्नाइस हजार चार सय पँचास मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गरिनेछ।

३. विनियोजन: (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७७/२०७८ को निमित्त रेसुङ्गा नगरपालिकाको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिने छ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगरकार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ। यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ। पूँजगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन।

तर चालू तथा पूँजगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिने छ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशतभन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ।

आ.व. २०७७/७८ को आय र व्ययको श्रोत मिलाव

आ.व. : २०७७/७८

रु.हजारमा

सि.नं	स्रोत समूह	बजेटको स्रोतरतह	स्रोत	प्राप्तिको विधि	अनुमानित आय	अनुमानित व्यय
१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	१३३११- समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	११४७००	११४७००
२	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	१३३१२- शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२४०६००	२४०६००
३	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	१३३१४- विशेष अनुदान चालु	नगद अनुदान	१६०००	१६०००
४	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	१३३१६- समपुरक अनुदान चालु	नगद अनुदान	२००००	२००००
५	प्रदेश सरकार	प्रदेश नंबर ५	१३३११- समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५२००	५२००
६	प्रदेश सरकार	प्रदेश नंबर ५	१३३१२- शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२२३५०	२२३५०
७	प्रदेश सरकार	प्रदेश नंबर ५	१३३१४- विशेष अनुदान चालु	नगद अनुदान	७०,००	७०००
८	प्रदेश सरकार	प्रदेश नंबर ५	१३३१६- समपुरक अनुदान चालु	नगद अनुदान	२००००	२००००
९	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड (प्रदेश सरकार)	१००२०- राजस्व बाँडफाँड	नगद	८६५४	८६५४
१०	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड (संघीय सरकार)	१००२०- राजस्व बाँडफाँड	नगद	८०२१५।४५	८०२१५।४५
११	अन्तरिक श्रोत	जिल्ला समन्वय समिति, गुल्मी	१००१०- आन्तरिक श्रोत	नगद	६५००	६५००
१२	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	१००१०- आन्तरिक श्रोत	नगद	१७४००	१७४००
१३	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	सडक बोर्ड नेपाल	नगद अनुदान	४०००	४०००
जम्मा					५६२६१९.४५	५६२६१९.४५

आय तथा व्ययको प्रक्षेपण

आ.व. : २०७७/७८

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान
राजस्व			५६२६१९.४५
आन्तरिक श्रोत			२३,९००
११३१३ एकीकृत सम्पती कर			२,२५०
११३२१ घरवहाल कर			१,५७०

शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान
११६९१ अन्य कर			३००
१४२४१ पार्किङ्ग शुल्क			६५०
१४२४३ सिफारिश दस्तुर			५,५००
१४६११ व्यवसाय कर			१,९३०
प्रशासनिक भवन निर्माण (जिल्ला समन्वय समिति, गुल्मीवाट प्राप्त)			६,५००
गत वर्षको नगद मौज्जात			५,२००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम			८८,८६९.४५
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर राजस्व बाँडफाँड (प्रदेश सरकार)			८,६५४
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर राजस्व बाँडफाँड (संघीय सरकार)			८०,२१५.४५
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			४४९,८५०
संघीय सरकार			३९५,३००
१३३११ समानिकरण अनुदान			११४,७००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु			२४०,६००
१३३१४ विषेश अनुदान चालु			१६,०००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु			२०,०००
सडक बोर्ड नेपाल			४,०००
प्रदेश सरकार			५४,५५०
१३३११ समानिकरण अनुदान			५,२००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु			२२,३५०
१३३१४ विषेश अनुदान चालु			७,०००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु			२०,०००
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			०
अन्य आय			
जनसहभागिता			
व्यय			५६२,६१९.४५
चालु खर्च			३७५,२०२.४५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी			१७५,०९९
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी			१०,५००
२११२१ पोशाक			१,०५०
२११२२ खाद्यान्न			४००
२११३१ स्थानीय भत्ता			१,०२९
२११३२ महंगी भत्ता			१,०००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता			१,३९२

शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार			४,६२५
२११३९ अन्य भत्ता			२००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता			२,६५०
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुविधा			२००
२१२१२ कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च			५००
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च			५००
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष			२,०००
२२१११ पानी तथा बिजुली			८००
२२११२ संचार महसुल			२,२३७
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)			८००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)			१,२००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च			१,४५०
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च			६५०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च			१,०९२
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री			२,२९०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च			१,८७७
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च			५,५१४
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च			४,४५७
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च			३००
२२४१३ करार सेवा शुल्क			३,०००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क			५,१७६
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च			५१५.४५
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च			६,९८८
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			४७,१२६
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च			११,६५६
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च			२,०५२
२२६१२ भ्रमण खर्च			१,५६०
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च			५००
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च			२००

शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान
२२७११ विविध खर्च			१,५९९
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च			१,०००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता			५२,४१२
२५३१२ स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता			२,१६५
२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता			१,१००
२५३१५ अन्य संस्था सहायता			३,७०४
२७२११ छात्रवृत्ति			२,४८७
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च			५,२००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च			१,०५०
२८१४१ जग्गाको भाडा			३००
२८१४२ घरभाडा			१,६००
पूँजीगत खर्च			१८७,४१७
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माणखरिद			२०,७८५
३११२१ सवारी साधन			३,०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			२,७५०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स			५००
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च			५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			१३,८०५
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण			५०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण			५०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण			२,१६०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण			१३,७५०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण			२,०५०
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण			७५०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			१२५,२६७
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण			२,०००
बजेट बचत (+) र न्यून (-)			

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान
आ.व. : २०७७/७८

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान
राजश्व			५६२६१९.४५
आन्तरिक श्रोत			२२९००
११३१३ एकीकृत सम्पती कर			२२५०
११३२१ घरवहाल कर			१५७०
११६९१ अन्य कर			३००
१४२४१ पार्किङ्ग शुल्क			६५०
१४२४३ सिफारिश दस्तुर			५५००
१४६११ व्यवसाय कर			१९३०
प्रशासनिक भवन निर्माण (जिल्ला समन्वय समिति,गुल्मीवाट प्राप्त)			६५००
गत वर्षको नगद मौज्जात			५२००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम			८८८६९.४५
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर राजस्व बाँडफाँड (संघीय सरकार)			८०२१५.४५
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर राजस्व बाँडफाँड (प्रदेश सरकार)			८६५४
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			४४९८५०
संघीय सरकार			३९१३००
१३३११ समानिकरण अनुदान			११४७००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु			२४०६००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु			२००००
१३३१४ विशेष अनुदान चालु			१६०००
प्रदेश सरकार			५८५५०
१३३११ समानिकरण अनुदान			५२००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु			२२३५०
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु			२००००
१३३१४ विशेष अनुदान चालु			७०००
सडक बोर्ड नेपाल			४०००
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			
अन्य आय			
जनसहभागिता			

व्यय अनुमान
कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिकतर्फ विनियोजित बजेट
आ.व. २०७७/७८

रु हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन रु.
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	३००००
२	स्थानीय तहका पदाधिकारी तथा सदस्यहरुको सुविधा	२१११२	१०५००
३	पोशाक	२११२१	१०००
४	खाद्यान्न	२११२२	४००
५	स्थानीय भत्ता	२११३१	१०००
६	महंगी भत्ता	२११३२	१०००
७	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११३४	५००
८	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२११३५	४०००
९	अन्य भत्ता	२११३९	२००
१०	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	२६५०
११	पदाधिकारी अन्य सुविधा	२११४२	२००
१२	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	२१२१२	५००
१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	२१२१३	५००
१४	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	२०००
१५	पानी तथा बिजुली	२२१११	८००
१६	संचार महसुल	२२११२	२१५०
१७	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	८००
१८	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	१२००
१९	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	१४५०
२०	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	६५०
२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	१०००
२२	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	१८००
२३	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	१५००
२४	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	३००
२५	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	४०००
२५.१	रेसुझा न.पा वृत्तचित्र निर्माण	२२४११	५००
२५.२	रेसुझा न.पा. पार्श्वचित्र निर्माण	२२४११	१५००
२५.३	संगठनात्मक तथा OD र कार्य विवरण निर्माण	२२४११	१०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन रु.
२५.४	सेवा तथा परामर्श	२२४११	१०००
२६	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२२४१२	३००
२७	करार सेवा शुल्क	२२४१३	३०००
२८	कर्मचारी तालिम खर्च	२२५११	५१५.४५
२९	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	२२५१२	१५००
३०	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	१०००
३०.१	सार्वजनिक सुनुवाई तथा सामाजिक परिक्षण	२२५२२	५००
३०.२	अन्य कार्यक्रम खर्च	२२५२२	५००
३१	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	३०००
३१.१	सार्वजनिक जग्गा लगत कट्टा	२२५२९	५००
३१.२	अध्यन अवलोकन भ्रमण	२२५२९	७००
३१.३	ट्राफिक व्यवस्थापन	२२५२९	५००
३१.४	कर्मचारी / उपभोक्ता सामति प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२२५२९	३००
३१.५	अन्य विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	१०००
३२	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	१५००
३३	भ्रमण खर्च	२२६१२	७००
३४	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	२२६१३	५००
३५	अन्य भ्रमण खर्च	२२६१९	२००
३६	विविध खर्च	२२७११	१२००
३७	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	१०००
३८	अन्य सहायता	२५३१५	२०००
३९	जग्गाको भाडा	२८१४१	३००
४०	घर भाडा	२८१४२	१६००
४१	सवारी साधन	३११२१	३०००
४२	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	१०००
४३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	५००
४४	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च एवं अन्य बौद्धिक सम्पत्ती प्राप्ति खर्च	३११३२	५००
४५	अन्य सार्वजनिक निर्माण	३११५९	२२००
४६	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	३११७१	२०००
४६.१	योजना DPR तयार	३११७१	१५००
४६.२	योजनाको प्रभाव मूल्यांकन	३११७१	५००
कुल जम्मा			९७६१५.४५

वडागत कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिकतर्फ विनियोजित वजेट
आ.व.२०७७/७८

रु हजारमा

सि.नं.	ब.शि.नं.	शिर्षक वडा	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	जम्मा	
१	२२१११	पानी तथा विजुली	२०	२०	२०	२०	२०	२०	२०	२०	२०	२०	२०	२०	२०	२०	२०	२८०
२	२२११२	सञ्चार तथा पत्रपत्रिका	३०	३०	३०	३०	३०	३०	३०	३०	३०	३०	३०	३०	३०	३०	३०	४२०
३	२२२१२	इन्धन कर्मचारी	१२	१२	१८	१८	१८	२०	१८	१२	१२	१८	२०	१८	२०	२२	२२	२३८
४	२२२१३	मेशीनरी औजार तथा सवारी साधन मर्मत	१८	१८	१८	१८	१८	१८	१८	१८	१८	१८	१८	१८	१८	१८	१८	२५२
५	२२२१४	सवारी साधन विमा तथा नवीकरण	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१४०
६	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	६०	६०	६०	६०	६०	६०	६०	६०	६०	६०	६०	६०	६०	६०	६०	८४०
७	२११४१	बैठक भत्ता	१४४	१४४	१४४	१४४	१४४	१४४	१४४	१४४	१४४	१४४	१४४	१४४	१४४	१४४	१४४	२०१६
८	२२६११	अनुगमन तथा मूल्यांकन खर्च	४८	४८	४८	४८	४८	४८	४८	४८	४८	४८	४८	४८	४८	४८	४८	६७२
९	२२७११	विविध खर्च	७२	७२	७२	७२	७२	७२	७२	७२	७२	७२	७२	७२	७२	७२	७२	१००८
१०	२८१४२	घर भाडा	१४४	०	७२	०	०	६०	०	०	७२	०	६०	८०	५३	०	५४१	
जम्मा			५५८	४१४	४९२	४२०	४२०	४८२	४२०	४१४	४८६	४२०	४८२	५००	४७५	४२४	६४०७	

**नगरस्तरीय कार्यक्रम तथा बजेट विनियोजन
क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान**

क) समानिकरण अनुदान तथा राजश्व बाँडफाँड (प्रदेश सरकार)

पूवाधार विकास			
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन रु.
१	विपद व्यवस्थापन कोष	२७२१२	५०४४
२	फुटकर योजना	३११५९	३८८०
३	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	३१११२	२९१०
४	अन्य संघ संस्था सहयोग	२५३१५	१६०४
५	कन्टेनजेन्सी	३११५९	४१६
कुल जम्मा			१३८५४

ख) समानिकरण अनुदान (संघीय सरकार)

रु हजारमा

सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित क्षेत्र			
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन रु.
१	डिजिटल नापी कार्यक्रम	२२५२२	५००
२	हेलीप्याड निर्माण अध्यन	२२५२२	५०
३	फोहोर मैला व्यवस्थापन	३११५७	१०००
४	ब्रिक बोटल कार्यक्रम	३११५७	२००
५	भू संरक्षणको लागि जाली निर्माण	३११५७	३००
६	विपद सामग्री खरिद	३११५७	१००
७	सुख्खा पोखरी निर्माण	३११५७	१००
८	सार्वजनिक शौचालय मर्मत	३११५७	२५०
कुल जम्मा			२५००
कृषि			
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन रु.
१	कृषि सम्बन्धि मागमा आधारित कार्यक्रम	२२५२२	२४०
२	च्याउ प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२२	२००
३	तरकारी विकास कार्यक्रम	२२५२२	३००
४	नयाँ बहुउद्देश्यीय नर्सरी व्यवस्थापन	२२५२२	९६०
५	बाभो जमिनमा खेति प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२२	४००
६	बालि विकास कार्यक्रम	२२५२२	१००
७	युवा लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	२००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन रु.
८	हाट बजार व्यवस्थापन	२२५२२	१०००
९	दैनिक भ्रमण भत्ता (कृषि)	२२५२२	१००
कुल जम्मा			३५००
पशुपन्छी			
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन रु.
१	आहारा विकास कार्यक्रम (बहु वषु डालेघासका विरुवा वितरण)	२२५२२	१७०
२	आहारा विकास कार्यक्रम (हिउदे घास)	२२५२२	२२०
३	गौशाला संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	२१०
४	च्याप कटर मेशिन ९० प्रतिशत अनुदान	२२५२२	७०
५	निशुल्क विमा कार्यक्रम	२२५२२	२२०
६	पशु पंछि उपचार सेवा	२२५२२	३००
७	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२२	३०
८	वोयर वोका वितरण ८० प्रतिशत अनुदान	२२५२२	१००
९	अनुगमन तथा कार्यक्रमको दै.भ्र.भत्ता	२२६११	१५०
१०	विमा कार्यक्रम (अनुगमन)	२२६११	३०
कुल जम्मा			१५००
पर्यटन			
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन रु.
१	पर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रम	३११५९	५००
कुल जम्मा			५००
लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण			
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन रु.
१	अपाङ्ग सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	१५०
२	किशोरी आत्मरक्षा तालिम	२२५२२	२००
३	ज्येष्ठ नागरिक तथा अपाङ्ग परिचयपत्र विवरण, बैठक तथा घुम्ति शिविर कार्यक्रम (अनुगमन)	२२५२२	२००
४	दलित, जनजाती सशक्तिकरण कार्यक्रम	२२५२२	१००
५	नेतृत्व तथा संस्थागत विकास सम्बन्धि तालिम नगरस्तरीय	२२५२२	१५०
६	लैंगिक हिंसा निवारण कोष स्थापना	२२५२२	१००
७	सीपमुलक तालिम हेयर कटिड नगरस्तरीय	२२५२२	३००
कुल जम्मा			१२००
शिक्षा			

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन रु.
१	न.पा.वाट वितरित प्रारम्भिक बाल शिक्षाका बालशिक्षा शिक्षकहरुको पारिश्रमिक	२११११	२३४
२	न.पा.वाट वितरित प्रारम्भिक बाल शिक्षाका बालशिक्षा शिक्षकहरुको पोशाक अनुदान	२११२१	३०
३	सबै विद्यालयका प्र.अ.हरुको मासिक रुपमा घुम्टि बैठक सञ्चालन	२११३४	२००
४	उत्कृष्ट नतिजा ल्याउने विद्यालयहरुलाई प्रसंसा, सम्मान र प्रोत्साहन पुरस्कार प्रदान	२११३५	५०
५	उत्कृष्ट नतिजा ल्याउने विषयगत शिक्षकहरुलाई विषयगत उत्कृष्ट शिक्षक घोषणा र सम्मान, प्रोत्साहन	२११३५	१००
६	तहगत र विषयगत रुपमा उत्कृष्ट नतिजा ल्याउने विद्यार्थीहरुलाई सम्मान, प्रोत्साहन पुरस्कार वितरण	२११३५	१००
७	अंग्रेजी भाषा अध्यापन गराउने शिक्षकहरुलाई ल्मिठ संगको समन्वयमा सहजीकरण कार्यक्रम	२२५२२	२००
८	आधारभूत तहको ५ र ८ को परीक्षा सञ्चालन र व्यवस्थापन	२२५२२	२००
९	दरवन्दि मिलान कार्यक्रम	२२५२२	१५०
१०	नगर शिक्षा नियमावली र नगर शिक्षा योजना निर्माण	२२५२२	२००
११	नगरपालिका अन्तर्गतका युवाक्लबहरुलाई खेलकुद प्रोत्साहन अनुदान र खेलकुद प्रवर्द्धनका लागि विभिन्न खेलकुद प्रतियोगिताहरु सञ्चालन	२२५२२	२००
१२	नगरपालिका भित्रका सबै विद्यालयहरुको तथ्यांक व्यवस्थापन	२२५२२	८१
१३	नगरपालिका र वडा स्तरमा युवा क्लब गठन र परिचालन	२२५२२	७५
१४	नगरपालिकाको शैक्षिक पात्रो निर्माण	२२५२२	६०
१५	नगरपालिकाको शैक्षिक स्थिति प्रतिवेदन तयारी र प्रकाशन	२२५२२	१००
१६	नगरपालिकास्तरीय अन्तर प्रा.वि., नि.मा.वि.,मा.वि.विभिन्न विद्यामा प्रतिभा पहिचान तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन	२२५२२	२००
१७	प्रश्न पत्र निर्माण र उत्तरपुस्तिका परीक्षण सम्बन्धी ३ दिवसीय कार्यशाला सञ्चालन	२२५२२	२०५
१८	विद्यालय सुधार योजना, समुदाय तथा वि.व्य.स.हरुको क्षमता विकासका लागि अन्तरक्रिया, अभिभावन सचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	१२५
१९	विषयगत शिक्षकहरुको नियमित कक्षा अवलोकन र पृष्ठपोषण	२२५२२	१००
२०	शिक्षा विकास योजना गुल्मीवाट सञ्चालन हुने विभिन्न कार्यक्रमहरुको कार्यान्वयन	२२५२२	५०
२१	संस्कृत विषय अध्यापन गराउने विद्यालयलाई प्रोत्साहन र शिक्षकलाई आधारभूत तालिम सञ्चालन	२२५२२	१६०
२२	शैक्षिक अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२२६१२	१५०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन रु.
२३	न.पा.वाट बितरित प्रारम्भिक बाल शिक्षाको लागि प्रति विद्यार्थी इकाइ लागतका आधारमा प्रारम्भिक बाल विकास कक्षाका लागि अनुदान	२५३११	३०
कुल जम्मा			३०००
स्वास्थ्य			
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन रु.
१	म.स्वा.स्व.से.मासिक बैठक यातायात तथा खाजा खर्च (मासिक रु.५०० का दरले ८३ जनालाई)	२११३४	५००
२	कर्मचारी प्रोत्साहन (अवलोकन भ्रमण, पुरस्कार, सम्मान लगायत)	२११३५	१७५
३	कोरोनाको संक्रमणकालीन अवस्थामा एम्बुलेन्स चालक लगायतलाई प्रोत्साहन रकम	२११३५	२००
४	“स्वस्थ आमा-स्वस्थ शिशु“ अन्तरगत पोषण प्याकेज कार्यक्रम	२२५२२	३००
५	कोरोना रोकथामको लागी प्रचारात्मक, जनचेतनात्मक कार्यक्रम तथा औषधी, सुरक्षा सामाग्री, उपकरण खरीद	२२५२२	३०००
६	ध्यान तथा योग शिविर सञ्चालन	२२५२२	१००
७	प्रसुती तथा सुत्केरी सेवाको लागि एम्बुलेन्स सेवा	२२५२२	२५०
८	बुबालाई चिठी तयार तथा बितरण	२२५२२	२५
९	म.स्वा.स्व.से.सम्मानजनक विदाई	२२५२२	२००
१०	महिला यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	२२५२२	२००
११	रातामाटा शहरी स्वास्थ्य केन्द्र अनुदान	२२५२२	३००
१२	सुत्केरी महिलालाई स्वास्थ्यकर्मी द्वारा घरमै ३ पटक भेट	२२५२२	१५०
१३	स्वास्थ्य संस्था संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	२००
१४	स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक, चौमासिक तथा वार्षिक प्रगती समीक्षा	२२५२२	१००
१५	स्वास्थ्य सामाग्री छपाई, आमा समूह सुदृढीकरण तथा म.स्वा.स्व.से.उत्प्रेरणा	२२५२२	३००
१६	अत्यावस्यक औषधी खरिद	२७२१३	४००
१७	आयुर्वेद औषधी खरीद,उत्पादन तथा बितरण	२७२१३	४००
१८	स्ट्रेचर खरीद	२७२१३	२००
१९	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रमा तला थप (भाडगाउँ र चेक्मी आ.स्वा.से.के.)	३१११२	२०००
कुल जम्मा			९०००
युवा तथा खेलकुद			
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन रु.
१	खेलकुद विकास कार्यक्रम	२२५२२	५००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन रु.
कुल जम्मा			५००
पूवाधार विकास			
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन रु.
१	केन्द्र म्यचिंग	३११५९	२००००
२	प्रदेश म्यचिंग	३११५९	२००००
३	अन्य म्यचिंग	३११५९	८५५९
४	कन्टेनजेन्सी	३११५९	३४४१
५	मर्मत सम्भार कोष	३११५९	३०००
कुल जम्मा			५५०००

**बडास्तरीय कार्यक्रम तथा बजेट विनियोजन
क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान**

रु हजारमा

रेसुङ्गा नगरपालिका वडा नं.१			
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन रु.
१	करेशाबारी, कौशी खेती, फलफुल खेती कार्यक्रम	२२५२२	१५०
२	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	७५
३	पशुपन्छी व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम (गोठ सुधार खानेपानी व्यवस्थापन)	२२५२२	१००
४	महिला सशक्तिकरण आय आर्जन कार्यक्रम	२२५२२	१२५
५	युवा खेलकुद, बालक्लव कार्यक्रम	२२५२२	५०
६	युवा सशक्तीकरण कार्यक्रम (क्षमता अभिवृद्धि, सीप सिकाई, आय आर्जन)	२२५२२	१५०
७	विपन्न सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	५०
८	बाल शिक्षा सहयोग (आधारभूत तह) महेन्द्र मा. वि	२५३११	२००
९	बाल शिक्षा भवन निर्माण श्री सत्य साइ केन्द्र	३१११२	२००
१०	तल्लो साहुटोल अर्घाखाँची जिपपार्क बाटो निर्माण मर्मत	३११५१	२२५
११	मिलनचोक - सिंचाइ बाटो निर्माण	३११५१	५००
१२	खोला तटबन्ध	३११५४	५०
१३	रेसुङ्गा खानेपानी मुहान संरक्षण	३११५६	५०
१४	तम्घास स्थान संयुक्त मन्दिर रथ निर्माण	३११५९	१३५
१५	फुटकर योजना वडा नं. १	३११५९	२५०
१६	फिल्महल क्षेत्र नाली पूनः निर्माण	३११५९	१५०
१७	समग्र नाली मर्मत श्लेप व्यवस्थापन सरसफाइ	३११५९	२००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन रु.
कुल जम्मा			२६६०
रेसुङ्गा नगरपालिका वडा नं.२			
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन रु.
१	कृषि तथा पशु कार्यक्रम	२२५२२	२००
२	युवा स्वरोजगार कार्यक्रम	२२५२२	२००
३	समावेशी कार्यक्रम	२२५२२	२००
४	रेसुङ्गा मा.वि.अति विपन्न वर्ग राहत कार्यक्रम	२५३११	२००
५	भण्डारी टोल बाटो निर्माण	३११५१	१००
६	भलुवा कुन्ड बाटो निर्माण	३११५१	१००
७	कुँवर ताला देखि थापा टोल वाल तथा बाटो मर्मत	३११५९	२५०
८	खनाल गैरी नाली निर्माण	३११५९	१५०
९	जिपपार्क नाली निर्माण	३११५९	१५०
१०	टुनी खोला वाल निर्माण	३११५९	२००
११	नयाँ वस्ती निर्माण	३११५९	१००
१२	फुटकर योजना वडा नं.०२	३११५९	२१०
१३	बाल उद्यान फिल्ड निर्माण	३११५९	२००
१४	रेसुङ्गा मा.वि.फिल्ड निर्माण	३११५९	३००
१५	सिकाई केन्द्र निर्माण	३११५९	१००
कुल जम्मा			२६६०
रेसुङ्गा नगरपालिका वडा नं.३			
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन रु.
१	कृषि तथा रोजगारी उन्मुख कार्यक्रम	२२५२२	२००
२	पशुपालन कार्यक्रम (गाई,भैसी बाखा मस्य पालन)	२२५२२	३००
३	महिला उधेमी तथा जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	९०
४	विपन्न दलित जनजाती छात्रवृत्ती कार्यक्रम	२२५२२	५०
५	पृथ्वी प्रा.वि.तलब भत्ता	२५३११	१००
६	भाडगाउँ मा.वि.तलब भत्ता	२५३११	२००
७	अम्लेचौर टाकुरा मोटर बाटो निर्माण	३११५१	१५०
८	कुंवाको चौर तल्ला गाउँ गो.वा.मर्मत	३११५१	१००
९	रेशमी टोल गोरेटो मर्मत	३११५१	१००
१०	समग्र मोटरबाटो मर्मत वडा नं.३	३११५१	२००
११	भाक्री सल्ला खानेपानी टंकी निर्माण	३११५६	२००
१२	ढाडो खोला उभो खोला खानेपानी व्यवस्थापन	३११५६	१००
१३	समग्र खानेपानी मर्मत वडा नं.३	३११५६	३००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन रु.
१४	खड्क मन्दिर मर्मत	३११५९	१००
१५	छत्रकोट मन्दिर मर्मत	३११५९	१००
१६	पंदेल पोखरा हेलीप्याद निर्माण	३११५९	१००
१७	फुटकर योजना वडा नं.३	३११५९	२५०
१८	बेहोरे गुफा व्यवस्थापन	३११५९	१००
कुल जम्मा			२७४०

रेसुङ्गा नगरपालिका वडा नं.४

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन रु.
१	लक्षित वर्ग विकास कार्यक्रम - महिला,दलित,जनजाति,जेष्ठ नागरिक,अपांग,कृषि,पशु तथा अन्य)	२२५२२	५००
२	जनहित प्रा.वि. तलव भत्ता	२५३११	६५
३	ठुलाचौर बालविकास संरक्षण	२५३११	५०
४	बुद्ध मा.वि.तलव भत्ता	२५३११	२००
५	सेउघा आधारभुत विद्यालय तलव भत्ता	२५३११	१००
६	गहते क्रियापुत्री टहरा निर्माण	३१११२	१००
७	सेउघा सामुदायिक भवन निर्माण पसल	३१११२	२००
८	छविलाल गौतमका डोवा देखि गौतमटोल मो.वा.	३११५१	५०
९	पनाहघाट क्रियापुत्री टहरा निर्माण	३११५१	७५
१०	राङ्गे ढुङ्गा खाम्सेपानी मो.वा. व्यवस्थापन	३११५१	२००
११	लाकुरीका पोखरा चौका मो.वा निर्माण	३११५१	२००
१२	सेनी स्वामी उपल्लो कोट मोटरबाटो व्यवस्थापन	३११५१	२००
१३	गहते छोरेधारा खा.पा.मुहान संरक्षण	३११५६	५०
१४	सेतीखोला छरछरे पधेराथरी खा.पा. पाईप जडान	३११५६	२००
१५	बोकेका रुख चौडिला भल व्यवस्थापन	३११५८	२००
१६	फुटकर योजना वडा नं. ४	३११५९	२२५
१७	रैदी शिवालय मन्दिर रड रोवन	३११५९	५०
१८	विन्दवासिनी चोक रिड रोड खोल्सी व्यवस्थापन	३११५९	७५
कुल जम्मा			२७४०

रेसुङ्गा नगरपालिका वडा नं.५

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन रु.
१	कृषि कार्यक्रम	२२५२२	२००
२	बर्दवास-गोवाने महिला कृषक समुह बाखापालन आयआर्जन कार्यक्रम	२२५२२	११०
३	वडाको पार्श्वचित्र निर्माण	२२५२२	१००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन रु.
४	जन सहयोग मा.वि. शैक्षिक सहयोग तलब भत्ता	२५३११	६००
५	सरस्वती प्रा.वि. शैक्षिक सहयोग तलब भत्ता	२५३११	१००
६	वडा कार्यालय निर्माण	३१११२	५००
७	घोतघोते-गयलापोखरी-ठाडीखोल्सी पोखरीसम्म मो.वा. निर्माण	३११५१	१५०
८	राजमार्ग- शेरजङ्ग के.सीको घरसम्म घो.बा. निर्माण सिढी सहित	३११५१	५०
९	समग्र ग्रामीण सडक मर्मत	३११५१	२००
१०	पोखरेलडाँडा गोलघर निर्माण	३११५९	१००
११	फुटकर योजना वडा नं.०५	३११५९	३००
१२	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	३११५९	२००
१३	सुकाखोला प्रतिक्षालय मर्मत	३११५९	५०
कुल जम्मा			२६६०

रेसुङ्गा नगरपालिका वडा नं.६

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन रु.
१	कृषि सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	१०७५
२	पशु सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	१८०
३	रेसुङ्गा कृषि पशु विकास महिला सहकारी संस्था समावेशी प्रशिक्षण कार्यक्रम	२२५२२	१५०
४	श्री साउनेथुम निम्न माध्यमिक विद्यालय तलब भत्ता	२५३११	५००
५	युवा रोजगार सामुदायिक भवन निर्माण	३१११२	१७५
६	चिसाखोला गगनपानी सिंचाइ आयोजना	३११५५	५०
७	चिसाखोला रुङ्गटा सिंचाइ आयोजना	३११५५	५०
८	तल्लो बाल्काटे खानेपानी मर्मत	३११५६	१००
९	निन्निचौर खानेपानी मर्मत तथा व्यवस्थापन	३११५६	२००
१०	मुलावारी-चेक्मी-थाम खानेपानी व्यवस्थापन तथा पाइप लाइन विस्तार	३११५६	३५०
११	खन्निचौर शिवालय मन्दिर मर्मत	३११५९	५०
१२	गुरुङ्गाउँ-कात्तिके घाट व्यवस्थापन	३११५९	२००
१३	चन्द्रमुखा शिवालय प्रतिक्षालय निर्माण	३११५९	८७५
१४	फुटकर योजना वडा नं.०६	३११५९	२७५
१५	युवा रोजगार आधारभुत स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	३११५९	१००
१६	सामुदायिक भवन निर्माण सामाग्री खरिद	३११५९	१७५
कुल जम्मा			२७५०

रेसुङ्गा नगरपालिका वडा नं.७

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन रु.
--------	-----------------------------------	-------------	--------------

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन रु.
१	कृषि तथा पशु विकास कार्यक्रम	२२५२२	३००
२	युवा स्वरोजगार कार्यक्रम	२२५२२	३००
३	शिक्षा प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२२	३००
४	सामाजिक समावेशीकरण कार्यक्रम	२२५२२	२६०
५	वडा स्तरीय सडक तथा नाली व्यवस्थापन	३११५१	१३००
६	फुटकर योजना वडा नं.०७	३११५९	२००
कुल जम्मा			२६६०

रेसुङ्गा नगरपालिका वडा नं.८

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन रु.
१	कृषि तथा पशु कार्यक्रम	२२५२२	१००
२	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	२२५२२	१००
३	महिला लक्षित टपरी उद्योग संचालन कार्यक्रम	२२५२२	४००
४	मौरी संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	५०
५	युवा स्वरोजगार कार्यक्रम	२२५२२	१००
६	छापटोला मोटर बाटो निर्माण	३११५१	३००
७	रेसुङ्गा सोलार मोटर बाटो निर्माण	३११५१	१००
८	वडा नं. २ र ८ जोड्ने छापटोला मोटर बाटो निर्माण	३११५१	२००
९	टुनीखोला ब्याटमिन्टन खेल मैदान निर्माण	३११५९	३००
१०	फुटकर योजना वडा नं.८	३११५९	२१०
११	बुढाथोकी शालिक निर्माण	३११५९	१५०
१२	भलामिको कोलोनी (अदालत माथिको बस्ती नाली निर्माण	३११५९	२००
१३	मट्टीखन्न नाली निर्माण	३११५९	१५०
१४	रेसुङ्गा नगरपालिकाको भित्रि नाली निर्माण	३११५९	२००
१५	रेसुङ्गा पथ नाली निर्माण	३११५९	१००
कुल जम्मा			२६६०

रेसुङ्गा नगरपालिका वडा नं.९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन रु.
१	एकल महिला कार्यक्रम	२२५२२	५०
२	कृषि तथा पशुपालन कार्यक्रम	२२५२२	१५०
३	दलित लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	१००
४	महिला लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	१००
५	महिला सामुदायिक सेवा केन्द्र	२२५२२	६०
६	युवा स्वरोजगार कार्यक्रम	२२५२२	१००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन रु.
७	सडक बत्ति मर्मत	२२५२२	५०
८	उपल्लो तम्घास मा.वि.तलब भत्ता	२५३११	४००
९	चौडिला भित्री मोटर बाटो निर्माण तथा बिस्तार	३११५१	१००
१०	उपल्लो तम्घास वन कार्यालय जाने बाटोमा नालि निर्माण	३११५९	१००
११	खालाचौर देखि भुल्के जाने मोटर बाटोमा नाली निर्माण	३११५९	२००
१२	चारीखोला थन्मन टोल पहिरो नियन्त्रण	३११५९	२००
१३	चारीखोला ना.स.के.भवनमा ट्रेस निर्माण	३११५९	१५०
१४	चौडिला पहिरो नियन्त्रण	३११५९	२००
१५	फुटकर योजना वडा नं.९	३११५९	२००
१६	बज्यान व्याटमिन्टन कोर्टमा शौचालय निर्माण तथा स्टोर निर्माण	३११५९	१५०
१७	बुढिचौर नाली निर्माण	३११५९	२००
१८	सोता नाली निर्माण	३११५९	१५०
कुल जम्मा			२६६०

रेसुङ्गा नगरपालिका वडा नं.१०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन रु.
१	कृषि विकास कार्यक्रम	२२५२२	४८५
२	दलित सशक्तीकरण कार्यक्रम	२२५२२	१००
३	महिला सशक्तीकरण कार्यक्रम	२२५२२	१००
४	थुम्का लिसाका रुख मोटरबाटो निर्माण	३११५१	१५०
५	फलामे आमडाँडा मोटरबाटो निर्माण	३११५१	१५०
६	समग्रबाटो मर्मत	३११५१	८२५
७	चमेरी लिफ्ट खानेपानी योजना	३११५६	३००
८	जोरपानी थालेमाले लिफ्ट खानेपानी विद्युत महशुल भुक्तानी	३११५६	२५०
९	नाली निर्माण	३११५९	७५
१०	फूटकर योजना वडा नं.१०	३११५९	२८५
११	राधाकृष्ण मन्दिर निर्माण काभ्रे	३११५९	५०
१२	सुपा देउराली मन्दिर निर्माण मोहोराई	३११५९	१००
कुल जम्मा			२८७०

रेसुङ्गा नगरपालिका वडा नं.११

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन रु.
१	कृषि तथा पशु विकास कार्यक्रम	२२५२२	१५०
२	दलित महिला सशक्तीकरण कार्यक्रम	२२५२२	४०
३	सुनौलो हजार कार्यक्रम	२२५२२	६०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन रु.
४	राडवास मा.वि. तलब	२५३११	६००
५	रोविरे चौर जाबुनेटारी कृषि सडक निर्माण	३११५१	२००
६	समग्र वार्ड ग्रामिण सडक सरसफाई योजना	३११५८	३५०
७	धारापानी २ नं रिजर्व टंकी निर्माण	३११५९	२५०
८	फुटकर योजना वडा नं.११	३११५९	२५०
९	भाल्दी जाबुने बाघाँ पोखरी टहरो निर्माण	३११५९	३५०
१०	राडवास सामुदायिक टहरो मर्मत	३११५९	३००
११	सुनादेवी तथा आँपपटा शिवालय मन्दिर मर्मत	३११५९	१००
कुल जम्मा			२६५०

रेसुङ्गा नगरपालिका वडा नं.१२

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन रु.
१	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	१५०
२	उर्लेनी आमा समुह	२२५२२	३०
३	कृषि तथा पशु सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	२००
४	गाउँ घर खोप क्लिनिक उपल्लो उर्लेनी	२२५२२	५५
५	पिहाँलीडाँडा आमा समुह	२२५२२	३०
६	बसारी आमा समुह	२२५२२	३०
७	विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	१००
८	रानीपोखरी नि.मा.वि.शिक्षक तलब भत्ता	२५३१२	३००
९	सामुदायिक महिला भवन निर्माण	३१११२	२००
१०	काब्रारुख दुबिचौर गो.वा.निर्माण	३११५१	५०
११	खोप्रे भिर प्यालीडाँडा चिउरीगौँडा गो.वा.	३११५१	३०
१२	थापाटोल टिकीढुंगा मो.वा.	३११५१	१००
१३	बुढोगोठे देखि सल्डाँडा जोड्ने गो.वा.	३११५१	५०
१४	सपौदे पँधेरा बसारी गो.वा.	३११५१	५०
१५	समग्र मो.वा.सफाई	३११५१	१५०
१६	साहुटोल देखि कार्कीटोल गो.वा.	३११५१	५०
१७	सडक बत्ती	३११५३	५०
१८	बुढीभिर्मी पम्पिंग खा.पा.आयोजना	३११५६	३००
१९	घोर्ले घर्तीका चौपारी क्रियापुत्री ट्रस्ट निर्माण	३११५९	६०
२०	छाप खेल मैदान	३११५९	६०
२१	तल्लो मैदान क्रिकेट खेल मैदान	३११५९	१००
२२	धारापानी घोर्ले क्रियापुत्री ट्रस्ट निर्माण	३११५९	६०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन रु.
२३	फुटकर योजना वडा नं.१२	३११५९	२६५
२४	बसारी बाजापाटो खेल मैदान	३११५९	१००
२५	सेलटाकुरा शिवालय मन्दिर व्यवस्थापन	३११५९	८०
कुल जम्मा			२६५०

रेसुङ्गा नगरपालिका वडा नं.१३

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन रु.
१	वडा कार्यालय व्यवस्थापन वडा नं.१३	२२३१९	१५०
२	कृषि तथा पशु सेवा कार्यक्रम	२२५२२	२५०
३	युवा स्वरोजगार कार्यक्रम	२२५२२	२००
४	विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	१००
५	सामाजिक समावेशीकरण तथा संघ संस्था कार्यक्रम	२२५२२	२००
६	घोर्ले मा.वि.शिक्षक तलब भत्ता	२५३११	४५०
७	दुविचौर स्वास्थ्य चौकी औषधि खरिद तथा विविध	२७२१३	५०
८	चण्डीथान देखि तम्घास रिडी मो.वा.सम्म गोरेटो वाटो	३११५१	५०
९	ढिकीडाँडा नुन्थला मो.वा.निर्माण	३११५१	१५०
१०	तम्घास रिडी मो.वा.देखि लाकुरीमुनी टोल घो.वा.	३११५१	५०
११	समग्र मो.वा.मर्मत तथा सरसफाई वडा नं.१३	३११५१	१५०
१२	राजु घारी नयाँ पोखरी खा.पा.मर्मत	३११५६	५०
१३	समग्र खानेपानी मर्मत वडा.नं.१३	३११५६	३००
१४	घोर्ले मा.वि.शौचालय निर्माण	३११५९	१००
१५	पर्यटन विकास कार्यक्रम	३११५९	१५०
१६	फुटकर योजना वडा नं.१३	३११५९	२५०
कुल जम्मा			२६५०

रेसुङ्गा नगरपालिका वडा नं.१४

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन रु.
१	कृषि तथा पशु सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	५००
२	खेलकुद सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	१००
३	गर्भवती महिला पोषण सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	५०
४	विपन्न बालबालिका सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	६०
५	विपन्न एकल पुरुष सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	५०
६	विपन्न एकल महिला तथा अपाङ्ग सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	५०
७	जन विकास मा.वि.तलब भत्ता	२५३११	२००
८	जनप्रिय प्रा.वि.तलब भत्ता	२५३११	१२५

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन रु.
९	त्रिभुवन मा.वि.तलब भत्ता	२५३११	२००
१०	दमार बाल शिक्षा सहयोग कार्यक्रम	२५३११	७०
११	रेसुङ्गा प्रा.वि.तलब भत्ता	२५३११	७५
१२	सरस्वती प्रा.वि.तलब भत्ता	२५३११	५०
१३	सानोआप प्रा.वि.तलब भत्ता	२५३११	५०
१४	कृषि महिला बहुउद्देशिय सहकारी संस्था सहयोग कार्यक्रम	२५३१५	१००
१५	चुन मोटरबाटो निर्माण	३११५१	१००
१६	मोटरबाटो मर्मत तथा सरसफाई पराल्मी	३११५१	२००
१७	मोटरबाटो मर्मत तथा सरसफाई रातामाटा	३११५१	२००
१८	पच्याछेडा सिंचाई कार्यक्रम	३११५५	६०
१९	वातावरण सरसफाई कार्यक्रम	३११५७	१००
२०	चण्डीस्थान भल व्यवस्थापन	३११५८	२००
२१	खोवाखोला पौवा निर्माण	३११५९	१५०
२२	फुटकर योजना वडा नं.१४	३११५९	३००
कुल जम्मा			२९९०

आ.व. २०७७/७८ को संघीय शर्त अनुदानतर्फका विषयगत कार्यक्रमहरू

रु हजारमा

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	विनियोजन रु
१	Artificial Insemination सम्बन्धी कार्यक्रम	कृषि	१००
२	कृषक दर्ता व्यवस्थापन कार्यक्रम	कृषि	३००
३	कृषि तथा पशुपन्छी सम्बन्धि तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	१००
४	नयाँ बहुउद्देशीय नर्सरी स्थापना	कृषि	२००
५	बाखाको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन	कृषि	१५००
६	राष्ट्रिय र स्थानीय महत्वका खाद्य तथा पोषण सुरक्षाममा टेवा पुर्याउने वाली वस्तको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन	कृषि	२४००
७	अति गरिब परिवारहरूको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साभ्ना सुविधा केन्द्रको स्थापना	उद्योग	५००
८	प्रतिष्पर्धामा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरू मार्फत उद्यमीको स्तरोन्नति (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	६००
९	प्रतिष्पर्धामा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरू मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु	उद्योग	२५६०

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	विनियोजन रु
	उद्यमी सिर्जना गर्ने		
१०	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	उद्योग	१४०
११	खड्क भगवती मन्दिर पर्यटकीय पूर्वाधार रेसुङ्गा नपा ७ गुल्मी	पर्यटन	२६५
१२	गहतेसिद्ध मन्दिर पर्यटन पूर्वाधार रेसुङ्गा ४	पर्यटन	२६५
१३	राधाकृष्ण सामाजिक सांस्कृतिक तथा पर्यटन विकास कार्यक्रम, रेसुङ्गा न.पा.५ गुल्मी	पर्यटन	५७०
१४	नीतिगत, प्रशासनिक तथा ब्यबस्थापन खर्च	जलश्रोत तथा सिंचाई	१००
१५	बायोग्यास जडान	जलश्रोत तथा सिंचाई	२००
१६	सुधारिएको चुलो (बायोमास) प्रविधि जडान	जलश्रोत तथा सिंचाई	२००
१७	सौर्य उर्जा प्रविधि जडान	जलश्रोत तथा सिंचाई	३००
१८	गरिब पहिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम ट्याब्लेट खरिद	भूमि व्यवस्था	४००
१९	गरिब पहिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम प्रचारप्रसार	भूमि व्यवस्था	१००
२०	गरिब पहिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम पारिश्रमिक (गणक र सुपरीवेक्षक र गुनासो सुनुवाई अधिकारी र अतिरिक्त कार्य प्रोत्साहन भत्ता))	भूमि व्यवस्था	१३४०
२१	गरिब पहिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम भ्रमण तथा अनुगमन	भूमि व्यवस्था	२२०
२२	गरिब पहिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम महशुल (गणक र सुपरीवेक्षक इन्टरनेट खर्च)	भूमि व्यवस्था	८०
२३	गरिब पहिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम विविध (गणक र सुपरीवेक्षक यातायात खर्च र विविध)	भूमि व्यवस्था	४६०
२४	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	७३८७
२५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	१७३१
२६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	१२२३
२७	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक र कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	९४४००
२८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	६९७
२९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	४९२
३०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री	शिक्षा	२९७४

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	विनियोजन रु
	एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान		
३१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	७५४५
३२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	१७६८
३३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	१२४९
३४	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक र कर्मचारी, प्राविधिकधारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२५७००
३५	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	शिक्षा	१९०८
३६	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	शिक्षा	८१८८
३७	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	शिक्षा	१३४९
३८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	५००
३९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२१३५
४०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	३५४
४१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	१७६६
४२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	७५३६
४३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	१२४८
४४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	१३३
४५	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	५६६
४६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	९४
४७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	१८२९
४८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	३०३
४९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	४२९
५०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	३८०

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	विनियोजन रु
५१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२२९२
५२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	५३७
५३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	४३१
५४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	३०८
५५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	१७४८
५६	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि र स्वास्थ्य सुरक्षा सामग्री (PPE बाहेक) खरिद तथा औषधि लगायतका सामग्रीको ढुवानी तथा रिप्याकिंग र वितरण समेत	स्वास्थ्य	१६५०
५७	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको सुनिश्चितताका लागि औषधीको आपूर्ति र उपयोग, सम्बन्धि कार्यक्रमहरूको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	स्वास्थ्य	६०
५८	आर्थिक स्थिति कमजोर रहेका पुनःउपचारमा रहेका पी.बि.सी. विरामीहरूलाई उपचार अवधिभर पोषण खर्च तथा सम्पर्क परीक्षण	स्वास्थ्य	५९
५९	उपचार केन्द्रहरूमा आकस्मिक अवस्थामा औषधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, कार्यक्रमका लागि आवश्यक स्टेशनरी, ट्याली सीट लगायतका फर्म फरमेट फोटोकपी, कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा मुल्यांकन, स्थलगत अनुशिक्षण, क्षयरोगका विरामीको चौमासिक कोहर्ट विश्लेषण र ई-टि.बि रज	स्वास्थ्य	५६
६०	औलो तथा कालाजार माहामारी हुने क्षेत्रको छनौट गरी बिषादि छर्कने (रेस्पोन्सीभ स्प्रेड्स समेत), किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया गर्ने	स्वास्थ्य	३०
६१	कम्युनिटि डट्स संचालन खर्च	स्वास्थ्य	३०
६२	क्षयरोगका जोखिमयुक्त जनसंख्यामा (दूर्गम वस्ती, पिछ्छडिएको वर्ग बसोवास स्थल, कार्यक्रम स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुँच कम भएका, कारागार, गुम्बा, स्कुल, वृधाश्रम, ककद्योगिक क्षेत्र)सकृप क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम	स्वास्थ्य	५०
६३	कोभिड १९ लगायत विभिन्न माहामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला	स्वास्थ्य	५०

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	विनियोजन रु
	संगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन		
६४	प्रयोगशालामा क्षयरोग संक्रमण नियन्त्रण (भेन्टिलेसन,एक्जहस्ट प्यान, फर्निचर,अटोक्लेभ, मर्मत(सम्भार तथा परिवर्तन) सम्बन्धी क्रियाकलाप	स्वास्थ्य	५
६५	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२०
६६	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक सूचना संकलन, भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं वार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	१००
६७	पालिकास्तरमा खोप र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्मयोजना अध्यावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अभिमुखिकरण समेत पालिका स्तरमा २ दिन, वडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, वडा सतरमा अभिमुखिकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चतताको लागी घरधुरी सर	स्वास्थ्य	२०७
६८	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	५५३
६९	वाह्य खोप केन्द्र बाट गुणस्तरिय खोप सेवा प्रदान गर्न खोप केन्द्रमा व्यवस्थापनको लागि फर्निचर व्यवस्था, सम्बन्धित वडा खोप समन्वय समिति मार्फत तयारी एवं खरिद, ३००० खोप केन्द्रमा प्रति खोप केन्द्र रु १०००० दरले, कम्तिमा टेवल १, कुर्सी १ र सानो बेञ्च १ र हात	स्वास्थ्य	४०
७०	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्द्धन अभियान	स्वास्थ्य	१००
७१	मलेरिया, डेंगु, कालाजार, स्क्रब टाइफस आदि किटजन्य रोगको डाटा भेरिफिकेशन	स्वास्थ्य	१०
७२	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	स्वास्थ्य	९७९
७३	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो भोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	१५२१
७४	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	स्वास्थ्य	१२००
७५	वातावरणीय स्वास्थ्य र जानचेतना कार्यक्रम संचालन - अर्खले स्वास्थ्य चौकी)	स्वास्थ्य	९७०
७६	विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरु (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days,	स्वास्थ्य	१२०

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	विनियोजन रु
	आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने		
७७	विरामीको लागि ओ.पि.डि.टिकट (कार्वन कपी सहितको) छपाई	स्वास्थ्य	७०
७८	स्थानीय तह भित्रका स्वास्थ्यकर्मीहरु,म.स्वा.स्वय.से. का लागि आधारभूत तथा आकस्मिक सेवा अन्तर्गत आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार बारे अभिमुखिकरण र तालिम	स्वास्थ्य	८०
७९	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलब, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	स्वास्थ्य	१६५००
८०	समुदायमा आधारित नवजात शिशु तथा बाल रोगको एकीकृत व्यवस्थापन (IMNCI) कार्यक्रम समिक्षा तथा स्वास्थ्य संस्थाहरुमा onsite coaching	स्वास्थ्य	१००
८१	स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यन्वयन, सुदृढीकरण तथा समिक्षा (स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रमको समिक्षा)	स्वास्थ्य	२४०
८२	स्वास्थ्य संस्था नभएका वडाहरुमा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरुको संचालन खर्च	स्वास्थ्य	५०००
८३	सामाजिक परिक्षण कार्यक्रम संचालन	स्वास्थ्य	१००
८४	१) समाजमा रहेका कुरीति, कुप्रथा, लैङ्गिक हिंसा, मानव वेचविखन तथा ओसारपसार विरुद्ध सचेतनामूलक कार्यक्रम तथा अभियान संचालन २) महिला विकास कार्यक्रमद्वारा प्रवर्द्धित महिला सहकारी संस्थाहरुको सुदृढीकरण एवं स्थानीय तहको महिला उद्यमी संजाल स्थापनाको लागि सहजीक	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१००
८५	महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयको कार्य क्षेत्र (महिला, बालबालिका, अपांगता भएका व्यक्ति, जेष्ठ नागरिक तथा यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक) का तथ्यांक संकलन तथा अद्यावधिक गरि महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयमा पठाउनका लागि	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१००
८६	स्थानीय तहको लैंगिक हिंसा निवारण कोषमा रकम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१००
८७	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	युवा तथा खेलकुद	१००
८८	तलब तथा सुविधा (आप्रवासी स्रोत केन्द्र कर्मचारी)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१९९४
८९	मनोसामाजिक परामर्श संचालन खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१८१
९०	अन्तराष्ट्रिय अप्रवासी दिवस	सामाजिक सुरक्षा	३०

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	विनियोजन रु
		तथा संरक्षण	
९१	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको कार्यालय संचालनर कर्मचारी भ्रमण खर्च र शिरोभार खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	८५०
९२	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको लागि मेशनरी तथा औजार	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	५०
९३	आप्रावसन कामदारहरुको संजाल निर्माण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१५०
९४	जिल्ला भित्र सामी परियोजना कर्मचारीहरुका लागि नियमित योजना तथा समीक्षा बैठक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	७२
९५	जिल्ला भित्र सामी परियोजनाको अर्ध वार्षिक समीक्षा गोष्ठी	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	६७
९६	तलब तथा सुबिधा(मनोसमाजिक परामर्श कर्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	४०५
९७	तलब तथा सुबिधा (वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	४०५
९८	प्राविधिक सहायकको तलब	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३६७
९९	प्राविधिक सहायकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१०
१००	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१३
१०१	बैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने सम्भावित कामदारहरुलाई गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	६
१०२	रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	४४४
१०३	रोजगार संयोजकको तलब	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	४६८
१०४	रोजगार संयोजकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१०
१०५	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१६
१०६	रोजगार सेवा केन्द्रको संचालन खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	६४
१०७	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१७६
१०८	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१३६
१०९	विपन्न श्रमिकको ज्याला (दैनिक रु. ५१७ * संख्या १०० * दिन १००)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	५१७०
११०	विपन्न श्रमिकको ज्याला (दैनिक रु. ५१७ * संख्या १०० * दिन १००)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	६

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	विनियोजन रु
	दिन 100)	तथा संरक्षण	
१११	स्थानीय सरकार परियोजना व्यवस्थापन समितिको बैठक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१२०
११२	समुदाय अभिमुखीकरण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१५
११३	सम्बन्धित सरोकारवालाहरुबाट परियोजना अनुगमन तथा मुल्यांकन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	४०
११४	सुरक्षित बैदेशिक रोजगारी सम्बन्धि सूचना सामग्री उत्पादन तथा प्रकाशन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३०
११५	सुरक्षित बैदेशिक रोजगारका विभिन्न सवालहरुमा रेडियो जिगल प्रशारण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	७०
११६	सरोकारवालाहरुसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी र पत्रकार र स्थानीय जनप्रतिनिधी र समुदायका अगुवाहरुलाई आप्रावसन को असर तथा प्रभाव र कामदारलाई समाजिक बहिस्करण प्रभाव न्यूनिकरण)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१३५
११७	(१) आयोजना सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन (२) दर्ता सिविर सञ्चालन सम्बन्धी अभिमुखीकरण र कार्यशाला र तालिम कार्यक्रम सञ्चालन (३) गुनासो सुनुवाइ सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन । सहभागीहरु: हरेक वडाका प्रतिनिधी, स्थानीय CSO, स्थानीय निकायका अन्य	शान्ति सुव्यवस्था तथा	३७०
११८	अन्य विविध खर्च(Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability)	शान्ति सुव्यवस्था तथा	३१
११९	अन्य विविध खर्च(Periodic meeting costs of LGPCC)	शान्ति सुव्यवस्था तथा	२२
१२०	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	शान्ति सुव्यवस्था तथा	११९३
१२१	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायत खर्च	शान्ति सुव्यवस्था तथा	१५०
१२२	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	शान्ति सुव्यवस्था तथा	७
१२३	घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा दर्ता सिविर सञ्चालन	शान्ति सुव्यवस्था तथा	१११४
१२४	दर्ता सिविर सञ्चालनार्थ सेवा प्रदायक छनौटको लागि विज्ञापन/सूचना प्रकाशन खर्च	शान्ति सुव्यवस्था तथा	२५
१२५	पुरक दर्ता सिविर (Post Registration Camp) सञ्चालनको लागि सेवा प्रदायक छनौट गर्न विज्ञापन/सूचना प्रकासन	शान्ति सुव्यवस्था तथा	२५
१२६	पूर्ण घटना दर्ता सुनिश्चित गर्न दर्ता सिविर पश्चात पुरक दर्ता सिविर (Post Registration Camp) सञ्चालन	शान्ति सुव्यवस्था तथा	६१६

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	विनियोजन रु
१२७	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	शान्ति तथा सुव्यवस्था	४२
१२८	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	शान्ति तथा सुव्यवस्था	९०
१२९	व्यक्तिगत घटना दर्ताका दर्ता किताब डिजीटाईजेशनका लागि परामर्श सेवा	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२७६
१३०	सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालान)	शान्ति तथा सुव्यवस्था	१२७
१३१	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरुको लागि अनुगमन तथा मुल्याकन खर्च	शान्ति तथा सुव्यवस्था	११२
१३२	जाबुने भो.पु. रेसुङ्गा ११(गुल्मी दरवार ६, भावरला घाट, विधुत चोक भो.पु, रेसुङ्गा नगरपालिका, गुल्मी	प्रशासकीय सुशासन	२५००
	कुल जम्मा		२४०६००

आ.व. २०७७/७८ को संघीय विशेष अनुदानतर्फका कार्यक्रमहरु

रु हजारमा

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	विनियोजन रु
१	उपल्लो तम्घास मा.वि. भवन निर्माण, वडा नं. ९	वित्तीय क्षेत्र	६०००
२	पराल्मी ताम तारनेटा खुट्टेखोला लिफ्टिंग खानेपानी योजना	वित्तीय क्षेत्र	१००००
	कुल जम्मा		१६०००

आ.व. २०७७/७८ को प्रदेश शशर्त अनुदानतर्फका कार्यक्रमहरु

रु हजारमा

सि.नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	विनियोजन रु.
१	एक स्थानीय तह एक उत्पादन कार्यक्रम	कृषि	१७००
२	कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागी कृषिरपशुपन्छी अधिकृत (स्नातक उत्तीर्ण) जनशक्ती सेवा करार	कृषि	४००
३	कोभिड प्रभावित भइ गाउँ फर्केका कृषकहरुलाई उत्पादन सामाग्रीमा अनुदान	कृषि	२०००
४	साना कृषि औजार तथा यन्त्र उपकरणमा अनुदान	कृषि	१७५०
५	पालिका कोसेली घर (प्रदर्शनी तथा विक्री कक्ष)	उद्योग	१०००
६	गडकुलो सिंचाई योजना (पुननिर्माण) वडा नं.११	जलश्रोत तथा सिंचाई	१०००
७	सोतासिमाघाट सिंचाई आयोजना वडा नं. ०६	जलश्रोत तथा सिंचाई	१०००
८	जनसहयोग मा.वि. रेसुङ्गा गुल्मीमा कम्पाउण्डवाल निर्माण,गुल्मी	शिक्षा	१०००
९	बालमन्दिर निर्माण सुधार,तम्घास गुल्मी	शिक्षा	२०००
१०	भगवती मा.वि.तारवार पर्खाल निर्माण,वडा नं. १०	शिक्षा	१०००

सि.नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	विनियोजन रु.
११	भँगारी प्रा.वि कम्पाउण्ड वाल वडा नं. १३	शिक्षा	१०००
१२	राडवास मा.वि. कम्पाउण्ड गेट वडा नं. ६	शिक्षा	१०००
१३	सिर्जना प्रा.वि. कम्पाउण्ड वाल,तारवार र शौचालय निर्माण वडा नं. ७	शिक्षा	२०००
१४	खुङ्गवास आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, वडा नं. ११	स्वास्थ्य	२०००
१५	मैयान तोलङ्गा खानेपानी आयोजना वडा नं.११	खानेपानी सरसफाई	१०००
१६	लोक बहादुर स्मृति ब्याडमिन्टन कोर्ट निर्माण, रेसुङ्गा नगरपालिका गुल्मी	युवा तथा खेलकुद	१०००
१७	सम्शेर बहादुर खत्री शालिक निर्माण,रेसुङ्गा नगरपालिका गुल्मी	सम्पदा पूर्वाधार	१५००
कुल जम्मा			२२३५०

आ.व. २०७७/७८ को प्रदेश विशेष अनुदानतर्फका विषयगत कार्यक्रमहरू

रु हजारमा

सि.नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	विनियोजन रु.
१	मुख्यमन्त्री ग्रामीण विकाश तथा रोजगार कार्यक्रम	गरिबी निवारण	७०००
कुल जम्मा			७०००

आ.व. २०७७/७८ को प्रदेश विशेष अनुदानतर्फका विषयगत कार्यक्रमहरू(थप)

रु हजारमा

सि.नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	विनियोजन रु.
१	रातामाटा लाहाँटा कुलो मर्मत वडा नं. ३	जलश्रोत तथा सिंचाई	१०००
२	कालिकास्थान कम्पाउण्डवाल निर्माण वडा नं. ८	सम्पदा पूर्वाधार	१५००
कुल जम्मा			२५००

भाग ४

रेसुङ्गा नगरपालिकाको आर्थिक ऐन-२०७७

रेसुङ्गा नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी कार्यलाई कार्यान्वयन गर्न बनेका ऐन

प्रस्तावना: रेसुङ्गा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २८८ को उपधारा (२) बमोजिम रेसुङ्गा नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१.संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस विधेयकको नाम “रेसुङ्गा नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७७” रहेको छ ।

(२) यो ऐन नगर सभाबाट पारित भए पछि रेसुङ्गा नगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।

२.घर जग्गा तथा सम्पत्ति कर: रेसुङ्गा नगरपालिकाका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१) बमोजिम घर जग्गा तथा सम्पत्ति कर लगाइने र असूल उपर गरिने छ ।

३. वहाल कर: रेसुङ्गा नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा मेला महोत्सव पूरै वा आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूचि (२) बमोजिम वहाल कर लगाइने र असूल गरिने छ ।

४. व्यवसाय कर: रेसुङ्गा नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूचि (३) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

५.विज्ञापन कर: रेसुङ्गा नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि (४) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।

६.पार्किङ शुल्क: रेसुङ्गा नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूचि (५) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

७.ठेक्का रकममा छुट : रेसुङ्गा नगरपालिकाले असूल गर्ने सेवा तथा विभिन्न कर दस्तुरहरु ठेक्का प्रक्रियाबाट असूल उपर गर्दा ठेक्का लिने ठेकेदारले एकमुष्ट रुपमा नगदै रकम दाखिला गर्न आएमा अनुसूची (६) बमोजिमको ठेक्का रकममा १०% छुट दिईनेछ ।

८.सेवा शुल्क, दस्तुर: रेसुङ्गा नगरपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूची (७) मा उल्लेखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

९. नदीजन्य पदार्थ निकासी दर :रेसुङ्गा नगरपालिकाले नदीजन्य पदार्थ (ढुङ्गा,गिट्टी,वालुवा) निकासीमा अनुसूची (८) मा उल्लेख भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१०.कर छुट: यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिइने छैन ।

११. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि: यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि नगरपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।

अनुसूची १

दफा २ संग सम्बन्धित

नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम

घर जग्गा तथा सम्पत्ति कर

cfly\$ aif{077/2078 sf]nflu hluf dNofÍg b<-<]sf];r			
!"f g#	;d%	b<-<]sf]gfd	dNofÍgsf]b< &l(<f]g
)	słif	+< a,ofg .f]	00000
)	słif	c1&(fn- sf<fuf< słif)200000
)	słif	+fg uf23 4f&^fh - sfu] &f^ sfoffno słif)200000
)	słif	af+4]f df]f !k&< słif)200000
)	słif	l7drf] 8f6f]af^f] chg af]69-sfh]gsf-<] 9f df\$!!\$)200000
)	słif	c:o słif .f])200000
)	;of&fl<s &bf]hg	<of=&; b]f- gof]ahf< b]f- rf&f%f .f])200000
)	cf!f;	dn ;6sdf &g]	2000000
)	cf!f;	;%fos ;6sdf &g])?00000
)	;of&fl<s &bf]hg	2lbg@9f b]f- afudf<]dn ;6s .f])?00000
)	;of&fl<s &bf]hg	<&f=&; b]f- &!{.f])?00000
)	;of&fl<s &bf]hg	l7drf] l&Nd%n &(n ahf< %b> clbg@9f dfB! C!fn sf]D< ;=d)?00000
)	;of&fl<s &bf]hg	c1&Efn rf] b]f- sf<fuf< hfg] af^f]df &g])20000
)	;of&fl<s &bf]hg	+fg uf2 4f&^fhf b]f- g]sf&f^ { sfoffno %b#} (sfno ;=d)20000
)	;of&fl<s &bf]hg	chg af]69 .f] !&<)?00000
)	;of&fl<s &bf]hg	<] 9f <of=&; b]f- afudf<]lg]sg]af^f] ;=d)20000
)	;of&fl<s &bf]hg	l7drf] 8f6f]af^f] < chg af]69% sf]h]gsf-<] 9f df\$!! ;=d)20000
)	;of&fl<s &bf]hg	&(n ahf< cf]fn b]f- cf+ff lh&&fs{ hfg]&n d,+ ;=d)20000
)	;of&fl<s &bf]hg	o; af%] c:o .f])20000
)	słif	can słif df/	H00000
)	słif	bf]pd słif df/	H00000
)	słif	l;d słif df/	200000
)	słif	rf%< słif df/	200000

cfly\$ aif{077/2078 sf]nflu hlu f dNoflg b<-<]sf] ; r

!"f g#	;d%	b<-<]sf]gfd	dNoflg]b< &l(<f]g
2	sff	sff can	H00000
2	sff	sff bfbd	H00000
2	sff	sff l;d	200000
2	sff	sff rf%<)70000
2	;of&f]k<s &bf]hg	&f]g]ar (D<b] + afDdf<] r]s&f]^	800000
2	;of&f]k<s &bf]hg	Bfu yd (] f]df]af-<] 9f df\$!	800000
2	sff	Bfu yd dfl:b< &4f6 +< a^dfg .f]	K00000
2	;of&f]k<s &bf]hg	2lbg@9f <] 9 df\$! \$- 8f6f]af^f]df &g] hlu f)000000
2	cf!f;	dn ;6s .f])?00000
2	cf!f;)20000	
2	;of&f]k<s &bf]hg	af+]4]f b] 4f&^f]hf ahf< ;=d)20000
2	;of&f]k<s &bf]hg	af+]4]f ahf< .f] !<&<)20000
2	;of&f]k<s &bf]hg	2lbg@9f ahf< .f])?00000
2	;of&f]k<s &bf]hg	c:o ahf< .f])20000
2	;of&f]k<s &bf]hg	y& +f]nLsf]sMr af^f]	800000
H00G?	sff	+< a,ofg .f]	7000
H00G?	sff	c]lan	K0000
H00G?	sff	l;d	20000
H00G?	sff	rf%<)0000
H00G?	sff	bfbd	HK000
H00G?	cf!f;	df] < af^f] .f] !<&<	H00000
H00G?	cf!f;)00000	
H00G?	;of&f]k<s &bf]hg	l!Ofno .f] !<&<	K80000
H00G?	;of&f]k<s &bf]hg	c:o .f]	H?0000
K	sff	+< a,ofg .f]	8000
K	sff	c]lan	200000
K	sff	bfbd	220000
K	sff	l;d	200000
K	sff	rf%<)00000
K	;of&f]k<s &bf]hg	;]Df b]Pf dl; gf &f] <	H00000
K	;of&f]k<s &bf]hg	afudf<] .f] !<&<)200000
K	;of&f]k<s &bf]hg	aQ rf]s dff! !<&<)200000
K	;of&f]k<s &bf]hg	2Nn] + (af%]s c:o	H00000
K	cf!f;	df] < af^f]df &g]	700000

cfly\$ aif{077/2078 sf]nflu hlu f dNofÍg b<-<]sf] ;†

!"f g#	;d%	b<-<]sf]gfd	dNofÍgsf]b< &l(<f&g
K	cf!f;	uf{]f]af^f]f &g]	K00000
K	;of&f<s &bf]hg	 !< &< l;dn^< df]af df &g]	800000
7	s]ff ;fl! s 8	c]lan	H00000
7	s]ff ;fl! s 8	bf]pd	H00000
7	s]ff ;fl! s 8	l;d	200000
7	s]ff ;fl! s 8	r f%f<)70000
7	;of&f<s ;fl! s 8	&(ln ahf<G a[+s{ s6f&fg G g]f %b> cDf+fB hfg]af^f]Lkof Ra[+s{=d_	800000
7	;of&f<s ;fl! s 8	7]g< sf]fho- dfS\$flfyg-sd]]fg rf]s ;=d	800000
7	cf!f; ;fl! s 8	;%fos ;6sdf &g]	?00000
7	cf!f; ;fl! s 8	dn ;6sdf &g]	800000
7	s]ff ;fl! s 8	+< a-ofg .f]	00000
7	s]ff ;fl! s 7	+< a-ofg .f]	K0000
7	;of&f<s &bf]hg ;fl! s 7	g]f ahf< .f] !<&<	800000
7	cf!f; ;fl! s 7	;a>cf!f; .f]	K80000
7	;of&f<s ;fl! s 8	y& +f]nLsf sMr df]< af^f%T	?00000
7	s]ff ;fl! s 7	c]lan)20000
7	s]ff ;fl! s 7	bf]pd	70000
7	s]ff ;fl! s 7	l;d	?0000
7	s]ff ;fl! s 7	r f%f<	00000
7	;of&f<s &bf]hg ;fl! s 7	y& +f]nLsf sMr af^f]f &g]hlu f%T	K80000
8	s]ff	+< a-ofg .f]	K0000
8	cf!f;	dn ;6s af^f]f &g])?00000
8	cf!f;	;%fos af^f]f &g])200000
8	;of&f<s	(fc1&Efn 8f6f]nfSg-7u! (dl:b<- k6; {af])?00000
8	;of&f<s	+fg uf]b] s]ff sf 8f6f];6sdf &g])?00000
8	;of&f<s	7u! (d-&f]gf]as-&f]hfc lg!f;- afndl:b<)?00000
8	;of&f<s	7u! (d-2f(=Df;-b]p<fn)20000
8	;of&f<s	Ldfn]&f]sf]sf] (]f]af^f]cfuf6 b]f)20000

cfly\$ aif{077/2078 sf]nflu hlu f dNofÍg b<-<]sf] ;†

!"f g#	;d%	b<-<]sf]gfd	dNofÍgsf]b< &l(<f]g
		df%g 7nfd sf]D< ;=d	
8	;of&fl<s	cf+f c1&Efn b] +]N;f];=f)20000
8	;of&fl<s	o; af%\$ c:o .f])20000
8	s†ff	cllan	H00000
8	s†ff	bf]d	H00000
8	s†ff	l;d	200000
8	s†ff	r f%f<)70000
U	s†ff	+< a;ofg .f]	K0000
U	cf!f;	dn l&r ;6s)20000
U	cf!f;	sMr af^f]	800000
U	cf!f;	c:o ;%fos af^f]T	?00000
U	;of&fl<s	7u! (d-b]<fn ;=d)20000
U	;of&fl<s	c:o ahf< .f]	800000
U	;of&fl<s	2&Nnf] (=Df; df\$!\$- b]<fn g%B> 2E ;Df< .f]	800000
U	;of&fl<s	a; &fs{ rf< +f]hf hfg]df]af\$ df &fg] hlu f)200000
U	;of&fl<s	+fg]fg stoffo- !!O(sf\$ hfg] df] < af^f]df &g])200000
U	;of&fl<s	b]<fn ahf< ol<ofsf]hlu f)200000
U	;of&fl<s	!!O(&f]Bs<# cf; &f; sf cf!fb hlu f	800000
U	;of&fl<s	(=Df; yfg b]+ aufn]+f]hf df]af\$ df &g]hlu f	?00000
U	s†ff	cllan	H00000
U	s†ff	bf]d	H00000
U	s†ff	l;d	200000
U	s†ff	r f%f<)70000
)0G))	s†ff	+< a;ofg .f]	K000
)0G))	;of&fl<s	b]<fn ahf< .f])000000
)0G))	cf!f;	df] < af^f]4f]sf]	0?0000
)0G))	cf!f;	;%fos af^f]	200000
)0G))	s†ff	cllan	K0000
)0G))	s†ff	bf]d	H0000
)0G))	s†ff	l;d	20000

चलिये अिफ{077/2078 स]नलु हलुद दनोडग ब<-<]स] ;†

! "f g#	;d%	b<-<]स]gfd	dनोडगस]b< &l(<f&g
)0G))	s†ff	r f%f<)0000
)0G))	;of&f<s	;%fos ahf< .f]	000000
)2 0H	s†ff	+< a,ofg .f]	H000
)2 0H	cf!f;	dn ;6s ;# hf]6Lsf]	800000
)2 0H	s†ff	cllan	20000
)2 0H	s†ff	bfϕd)0000
)2 0H	s†ff	l;d)0000
)2 0H	s†ff	r f%f<	?000
)2 0H	;of&f<s &bf]hg	ahf< .f]	800000
)2 0H	cf!f;	uf}†f]af^f]	200000
)2 0H	;of&f<s &bf]hg	;%fos ahf< .f]	000000
)K	s†ff	bfϕd)0000
)K	s†ff	cllan	20000
)K	s†ff	l;d)0000
)K	s†ff	r f%f<	?000
)K	cf!f;	;a>.f]	200000
)K	;of&f<s	(f<g]†f] 6f6f3f]†< G <f (fdf^f ahf< .f]	000000
)K	s†ff	+< a,ofg .f]	K000

घर संरचनाको मुल्याङ्कन दर

क्र.सं.	संरचनाको प्रकार	प्रति वर्ग फिट मूल्य
१	आर.सि.सि.फेम भएको घर	१६००
२	वाल नलगाई फेम मात्र बनाइएका आर.सि.सि.घर	१४००
३	सिमेन्टको जोडाइमा इटा वा ढुङ्गाको गारो भएको जस्ता वा टायलको छाना भएको घर	१०००
४	माटोको जोडाइमा इटा वा ढुङ्गाको गाह्रो आर.सि.सि.छाना भएको घर	८००
५	माटोको जोडाइमा इटा वा ढुङ्गाको गाह्रो टिन वा जस्ता वा टायलको छाना भएको घरको	६००
६	काठै काठले बनेको जस्ताको छाना भएको घर वा कच्ची घर	४००

रेसुङ्गा नगरपालिकाको घर मूल्यांकन दर रेट

क्र.श	देखि (रु मा)	सम्म (रु मा)	कर रकम (रु मा)
१	१	१ लाख ५० हजार	६५

क्र.श	देखि (रु मा)	सम्म (रु मा)	कर रकम (रु मा)
२	१ लाख ५० हजार १	३ लाख	८५
३	३ लाख १	४ लाख ५० हजार	१०५
४	४ लाख ५० हजार १	६ लाख	१२५
५	६ लाख १	७ लाख ५० हजार	१६०
६	७ लाख ५० हजार १	९ लाख	२१०
७	९ लाख १	१० लाख ५० हजार	२५०
८	१० लाख ५० हजार १	१२ लाख	२९०
९	१२ लाख १	१३ लाख ५० हजार	३४०
१०	१३ लाख ५० हजार १	१५ लाख	३९०
११	१५ लाख १	१६ लाख ५० हजार	४९०
१२	१६ लाख ५० हजार १	१८ लाख	५९०
१३	१८ लाख १	१९ लाख ५० हजार	६९०
१४	१९ लाख ५० हजार १	२१ लाख	७९०
१५	२१ लाख १	२२ लाख ५० हजार	८९०
१६	२२ लाख ५० हजार १	२४ लाख	१०४०
१७	२४ लाख १	२७ लाख	११९०
१८	२७ लाख १	३० लाख	१३४०
१९	३० लाख १	३३ लाख	१४९०
२०	३३ लाख १	३६ लाख	१६४०
२१	३६ लाख १	३९ लाख	१७९०
२२	३९ लाख १	४२ लाख	१९४०
२३	४२ लाख १	४५ लाख	२०९०
२४	४५ लाख १	५० लाख	२२४०
२५	५० लाख १	६० लाख	२३९०
२६	६० लाख १	७० लाख	२५४०
२७	७० लाख १	८० लाख	२६९०
२८	८० लाख १	९० लाख	२८४०
२९	९० लाख १	१ करोड	२९९०
३०	१ करोड १	१ करोड २५ लाख	३१४०
३१	१ करोड २५ लाख १	१ करोड ५० लाख	३२९०
३२	१ करोड ५० लाख १	१ करोड ७५ लाख	३४४०
३३	१ करोड ७५ लाख १	२ करोड	३५९०
३४	२ करोड १	२ करोड ५० लाख	३७४०
३५	२ करोड ५० लाख १	३ करोड	३८९०
३६	३ करोड १	३ करोड ५० लाख	४०४०
३७	३ करोड ५० लाख १	४ करोड	४१९०
३८	४ करोड १	४ करोड ५० लाख	४३४०
३९	४ करोड ५० लाख १	५ करोड	४४९०
४०	५ करोड १ भन्दा माथी जति भए पनि २ रुपैया प्रति हजारका दरले एकीकृत सम्पत्ति कर लाग्ने छ ।		

नोट: राजस्व प्रयोजनको लागि घर संरचनाको मूल्याङ्कन को ५०% लाई आधार मानी असुली गर्ने ।

घर तथा सम्पति विलम्ब शुल्क

क्र.सं.	अवधि	विलम्ब शुल्क
१	आ.व. समाप्त भएको ६ महिना भित्र	थप दस्तुर नलाग्ने
२	६ महिना देखि १ वर्ष सम्म	१० % थप
३	एक वर्ष पछि	१५% थप

अनुसूची २

दफा ४ संग सम्बन्धित

नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम

बहाल कर

सि.नं.	विवरण	कर
१	भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा, मेला महोत्सव आदिको भाडा रकम	१०%

अनुसूची ३

दफा ५ संग सम्बन्धित

नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम

१. व्यवसाय दर्ता

क्र.सं.	विवरण	दर्ता शुल्क ०७७/७८	नवीकरण शुल्क ०७७/७८
१	कपडा पसल	१,५००।-	१०००।-
२	फेन्सी पसल	१५,००।-	१०००।-
३	सुन चाँदी गहना पसल	६,०००।-	४,०००।-
४	हार्डवेयर	६,०००।-	५,०००।-
५	सवारी साधन खरिद विक्री (शोरुम) चार पाङ्गे भन्दा ठूला	५०००।-	४०००।-
६	सवारी साधन खरिद विक्री (शोरुम) मो.सा.	४,५००।-	३,५००।-
७	कलर ल्याव	१,५००।-	१०००।-
८	फ्ल्याक्स प्रिन्ट	१,५००।-	१२००।-
९	केवुल	१०,०००।-	८,०००।-
१०	अस्पताल (निजी)	६,०००।-	५०००।-
११	क्लीनिक ल्याव	३५००।-	२०००।-
१२	पटके स्वास्थ्य परीक्षण प्रति पटक	१०००।	

क्र.स.	विवरण	दरता ०७७/७८	शुल्क	नवीकरण शुल्क ०७७/७८
१३	औषधि पसल	४०००१-		३०००१-
१४	किराना पसल/स्टोर्स/ सुपथ मुल्य पसल	१५००१-		१०००१-
१५	जनरल स्टोर्स /सपिङ्ग सेन्टर	३,०००१-		२०००१-
१६	विद्यालय/निजी	३,०००१-		२,०००१-
१७	क्याम्पस/निजी	४,०००१-		३,०००१-
१८	एफ.एम् रेडियो	१,०००१-		५००१-
१९	भांडा पसल	२,०००१-		१०००१-
२०	इलेक्ट्रीक पसल	१,५००१-		१०००१-
२१	कम्प्यूटर पसल /मोवाइल	२,०००१-		१०००१-
२२	विमा एजेन्ट	२,०००१-		१,०००१-
२३	पेट्रोल पम्प तथा थोक ग्याँस विक्रेता	६,०००१-		४,०००१-
२४	फर्निचर पसल फर्निसिड	३,०००१-		२५००१-
२५	प्राविधिक शिक्षालय	३,५००१-		२,५००१-
२६	कोचिड सेन्टर	३,०००१-		२,०००१-
२७	कम्प्यूटर इन्स्टिच्यूट	३,०००१-		२,०००१-
२८	ड्राइभिङ्ग इन्स्टिच्यूट	२०००१-		१०००१-
२९	माछ्रा	१०००१-		६००१-
३०	मासू	२०००१-		१,५००१-
३१	कस्मेटिक सामान	१०००१-		५००१-
३२	गिफ्ट सामान	१०००१-		३००१-
३३	फलफूल / तरकारी	१०००१-		५००१-
३४	दूध डेरी / आइसक्रिम	१०००१-		५००१-
३५	कन्सलटेन्सी/परामर्श सेवा केन्द्र	३,५००१-		२,५००१-
३६	मदिरा पसल (थोक)	१०,०००१-		६,०००१-
३७	मदिरा पसल (खुद्रा) सामान्य	३,०००१-		२,०००१-
३८	स्टेसनरी / पुस्तक पसल	१,५००१-		१,०००१-
३९	स्टेसनरी / पुस्तक पसल (थोक)	२,०००१-		१,५००१-
४०	चलचित्र हल	१००००१-		५,०००१-
४१	फोटोकपी/नेटवर्किङ्ग/साइवर	२०००१-		१०००१-
४२	व्यूटी पार्लर	१०००१-		५००१-
४३	सिलाइ कटाई तालिम	२,०००१-		१,५००१-
४४	टेलरिङ्ग	१०००१-		५००१-
४५	टेलरिङ्ग कपडासमेत	२,०००१-		१०००१-

क्र.स.	विवरण	दरता ०७७/७८	शुल्क	नवीकरण शुल्क ०७७/७८
४६	सिसा / प्लाईउड पसल	२०००१-		१५००१-
४७	साइनवोर्ड पेन्टीङ्ग पसल	१०००१-		५००१-
४८	सोलार / सौर्य ऊर्जा	२५००१-		२०००१-
४९	कुरियर सेवा	१०००१-		५००१-
५०	निर्माण व्यवसायी	२५०००१-		१००००१-
५१	डोजर सूचीकृत	१००००१		५०००१
५२	धातुका सामग्री निर्माण पटके (१५ दिन)	१५००१		-
५३	घरेलु तथा कृषि उद्योग पशु, कृषि, घरेलु, कुटीर, पोल्ट्री फार्म, गार्ड फार्म	१०००१-		५००१-
५४	फोटो ग्राफी	१,०००१-		६००१-
५५	सर्भेयर	१,०००१-		६००१-
५६	लेखा परीक्षक	१,०००१-		६००१-
५७	कानून व्यवसायी	२,०००१-		१५००१-
५८	ड्राइक्लीनर	१५००१-		१०००१-
५९	सवारी साधन मर्मत	१,५००१-		१०००१-
६०	सवारी साधन पाटपूजा विक्री	३,०००१-		२०००१-
६१	हेयर कटिङ्ग	१०००१-		६००१-
६२	एग्रीभेट/विउ विजन	१०००१-		८००१-
६३	घडी रेडियो टिभी मर्मत	१०००१-		५००१-
६४	होस्टेल	२,०००१-		१८००१-
६५	टेण्ट/क्याटेरिङ्ग	२०००१-		१५००१-
६६	चटपटे/आइसक्रीम	१०००१-		५००१-
६७	मिष्ठान भण्डार	१०००१-		६००१-
६८	मनि ट्रान्सफर	१५००१-		१०००१-
६९	कपडा कम्प्लेक्स/थान कपडा/रेडिमेड कपडा	१,२००१-		१,०००१-
७०	ट्रेड सेन्टर/ट्रेडर्स सेन्टर	१,२००१-		१,०००१-
७१	व्याग हाउस	१,०००१-		८००१-
७२	डिपार्टमेन्ट स्टोर्स	५०००१-		३०००१-
७३	इन्टरनेट सर्भिस प्रोभाइड(I.S.P)	५०००१-		४०००१-
७४	स्विकृत चिकित्सक	२०००१-		१५००१-
७५	कविराज	१०००१-		५००१-
७६	ईन्जिनियरिङ्ग कन्सल्टेन्सी	५०००१-		४०००१-
७७	ल्याव सर्जिकल सामग्री विज्ञान प्रयोगशाला सामग्री	३०००१-		२०००१-
७८	शैक्षिक सामग्री	३०००१-		१५००१-

क्र.स.	विवरण	दर्ता ०७७/७८	शुल्क	नवीकरण शुल्क ०७७/७८
७९	मोटर पार्ट ग्यारेज	६०००-		५०००-
८०	मोटरपार्ट मोटरसाईकल मात्र	१५००-		१०००-
८१	रिकण्डीस्थान मोटरसाईकल	२०००-		१०००-
८२	फलफुल तथा नर्सरी	१०००-		५००-
८३	चस्मा पसल	५०००-		४०००-
८४	डेन्टल ल्याव	५०००-		४०००-
८५	पुजा सामग्री	१०००-		५००-
८६	ज्योतिष परामर्श सेवा	१०००-		८००-
८७	इलेक्ट्रोनिक पसल	२०००		१०००
८८	सूर्तिजन्य पदार्थ वितरक	२०००		१०००
८९	ल फर्म	१०००-		५००-
९०	निजी घर निर्माण व्यवसायी	५०००-		४०००-
९१	साउण्ड सिस्टम	१०००-		५००-
९२	म्यूजिक प्रा.लि.	१०००-		५००-
९३	योगशाला	१०००-		५००-
९४	पुल हाउस, इन्डोर एकाडमी	५०००		२०००
९५	पोके व्यापारीलाई प्रति व्यक्ति साप्ताहिक (सवारीबाट समेत)	१०००		
९६	बैदेशिक रोजगार व्यवसाय	१००००		५०००
९७	नाम तथा ठाउँ सारी	१०००		
९८	पेन्सन वितरण क्याम्प गेट आसपास मो.बा. उत्तर र दक्षिणतर्फका घडेरी प्रति फिट	८००		
९९	सार्वजनिक स्थलमा दर्ता नगरी गरेको व्यापार प्रति दिन रु	१० - ५०		
१००	एउटा व्यवसाय मुख्य भई अरु प्रकृतिको बस्तु समेत विक्रि गरेमा प्रत्येक प्रकृतिका लागि रु	५००		
१०१	सूचीमा नपरेका व्यवसायलाई प्रकृति हेरी प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको निर्णय बमोजिम दर्ता तथा नवीकरण रु.	१००० ५०००		
१०२	पेन्ट पसल	२०००		१५००
१०३	मिनी कसर	२०००		१०००
१०४	टायल एण्ड सेनटरी	१५००		१०००
१०५	आयुर्वेद औषधालय	१५००		१०००
१०६	डान्स प्रशिक्षण केन्द्र	२०००		१०००
१०७	अटो रेक्सा	५०००		२०००
१०८	नगर बस	१००००		३०००
१०९	नगर कार	७०००		२५००
११०	थोक विक्रेता	१००००		५०००
१११	खरिद विक्री सप्लायर्स	२०००		१५००

क्र.स.	विवरण	दत्ता ०७७/७८	शुल्क	नवीकरण शुल्क ०७७/७८
११२	स्क्रीन प्रिन्ट	२०००।		१२००।
११३	औषधी थोक पसल	६०००।		५०००।
११४	कम्युनिकेशन सेन्टर	१०००।		५००।
११५	नेट वर्क मिडिया प्रा.ली.	२५००।		२०००।
११६	टार्टू आर्ट	२०००।		१५००।
११७	स्टिकर हाउस	१५००।		१०००।
११८	स्नुकर एण्ड स्पोर्ट सेन्टर	२५००।		२०००।
११९	कृषक समूह (व्यवसायिक)	१०००।		५००।
१२०	खरिद विक्री सप्लायर्स	२०००।		१५००।
१२१	अर्गानिक जोन	१०००।		५००।
१२२	जेम्श पसल	४०००।		२०००।
१२३	प्लविङ्ग व्यवसाय	२५००।		२०००।

२. उद्योग व्यवसाय

क्र.सं.	विवरण	दत्ता ०७७/७८	शुल्क	नवीकरण शुल्क ०७७/७८
१	छापाखाना/प्रेस	२५००।		२०००।
२	स्वदेशी वस्त्र उद्योग एवं शोरूम	१०००।		६००।
३	इटा उद्योग	१००००।		७०००।
४	व्लक तथा हिम पाइप	२०००।		१५००।
५	होजियरी उद्योग	१०००।		६००।
६	धान, तोरी, कुटानी पिसानी मिल आदि	१०००।		७००।
७	जुत्ता उद्योग वा पसल	१०००।		७००।
८	भाँडा उद्योग, तामा पित्तल र कलात्मक मूर्ति बनाउने बेच्ने समेत	३०००।		२०००।
९	आलमूनियम उद्योग	३०००।		२०००।
१०	स्टिल फर्निचर आदि उद्योग एवं विक्रेता	३०००।		२०००।
११	तयारी पोशाक उद्योग	१५००।		१०००।
१२	फर्निचर तथा काष्ठ उद्योग	२५००।		२०००।
१३	पोल्ट्री फार्म	१०००।		६००।
१४	स:मिल	२५००।		२०००।
१५	ग्निल उद्योग	२५००।		२०००।
१६	पाउरोटी उद्योग	१५००।		१०००।
१७	कृषि, पशुपंक्षी आधारित उद्योग	२०००।		१५००।
१८	सिरक डसना उद्योग	२०००।-		१५००।
१९	खोटो प्रति किलो रु	१।५०		

क्र.सं.	विवरण	दता शुल्क ०७७/७८	नवीकरण शुल्क ०७७/७८
२०	काचो छाला निकासी प्रतिगोटा	१०१	
२१	काठ ढुवानी ६ चक्के प्रति ढुवानी	१०००१	
२२	काठ ढुवानी १० चक्के प्रति ढुवानी	१५००१	
२३	चाउमिन उद्योग	२०००१	१०००१
२४	क. नगरभित्र दिनभरको लागि कर सहित ख. जाने र आउने प्रयोजनको लागि वार्ड १, २, ८ र ९ कर समेत ग. जाने र आउने प्रयोजनको लागि वार्ड ३, ४, ५, ७ र १० कर समेत घ. जाने र आउने प्रयोजनको लागि वार्ड ११, १२, र १३ कर समेत ङ. जाने र आउने प्रयोजनको लागि वार्ड ६ र १४ कर समेत	७०००१ १५००१ २५००१ ३०००१ ४०००१	

३. होटल व्यवसाय कर

क्र.सं.	विवरण	दता शुल्क ०७७/७८	नवीकरण शुल्क ०७७/७८
१	तारा भएको होटलमा प्रत्येक ताराको	१०,०००१-	६०००१-
२	पर्यटकीयस्तरको होटल वा लज, तारा नभएको तथा रिसोर्टहरू	५,०००१-	३०००१-
३	पार्टि प्यालेस	४०००१-	३०००१-
४	सुत्ने, खाने, चमेनावार समेत व्यवस्था भएको होटल लज	२०००१-	१५००१-
५	बार समेतको रेष्टुरा	१,५००१-	१,०००१-
६	चिया पसल सामान्य रेष्टुरा	१०००१-	६००१-
७	डान्स बार	२०,०००१	१५,०००१
८	रोदी तथा दोहोरी घर	१०,०००१	५,०००१

४. बैंकहरूको वार्षिक व्यवसाय शुल्क

क्र.सं.	बैंकको वर्ग	वार्षिक शुल्क ०७७/७८
१	क वर्ग	२००००१
२	ख वर्ग	१५०००१
३	ग वर्ग	१००००१
४	घ वर्ग फाइनेन्स कम्पनी	६०००१

५. सहकारी सघ शुल्क

क्र.सं.	सहकारी संस्था	आवद्धता शुल्क ०७७/७८	बर्षिक कर आ.व. ०७७/७८
१	नगरमा आवद्धता हुने सहकारी संस्था	२०००	नाफाको ५ प्रतिशत अनिवार्य

६. विमाकम्पनी हरुको वार्षिक व्यवसाय शुल्क

क्र.सं.	बैंकको वर्ग	वार्षिक शुल्क ०७७/७८
➤	चुक्ता पुँजी १० करोडसम्म हुने	५०००।
➤	चुक्ता पुँजी ५० करोडसम्म हुने	१००००।
➤	चुक्ता पुँजी १ अरबडसम्म हुने	१५०००।
➤	चुक्ता पुँजी १ अरवभन्दा माथिसम्म हुने	२००००।

७. व्यवसाय विलम्ब शुल्क

क्र.सं.	अवधि	विलम्ब शुल्क
१	आ.व. समाप्त भएको ६ महिना भित्र	थप दस्तुर नलाग्ने
२	६ महिना देखि १ वर्ष सम्म	२० % थप
३	एक वर्ष पछि	५०% थप

अनुसूची ४

दफा ७ संग सम्बन्धित

नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा २ बमोजिम

विज्ञापन कर

क्र.सं.	विवरण	आ.व. ०७७/७८ दर रेट रु
१	विज्ञापन, प्रचार प्रसार बोर्ड प्रति वर्ग फीट	५०।

अनुसूची ५
दफा ७ संग सम्बन्धित
नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा २ बमोजिम
पार्किङ्ग शुल्क

क्र.सं.	सवारी साधनको किसिम	पार्किङ्ग सेवा शुल्क ०७७/७८
१	हेभी (डोजर, लोडर आदि)	२००/-
२	ट्रक	१००/-
३	बस, मिनीबस,	५०/-
४	ट्रेक्टर माइक्रोबस	४०/-
५	जीप कार	३०/-
६	अटो रिक्शा	१५/-
७	मोटर साइकल	१०/-

अनुसूची ६
दफा ७ संग सम्बन्धित
नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा २ बमोजिम
ठेक्का रकममा छुट

क्र.सं.	विवरण	आ.व. ०७७/७८ दर रेट रु
१	ठेक्का प्रक्रियाबाट कर असुल उपर गर्दा एकमुष्टरुपमा नगदै दाखिला गर्न आएमा दिने छुट प्रतिशत	१०%

अनुसूची ७
दफा ९ संग सम्बन्धित
नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा २ बमोजिम
सेवा शुल्क, दस्तुर

क्र.सं.	विवरण	आ.व. ०७७/७८ दस्तुर रु
१	निवेदन फाराम बिक्री	२०१-
२	नक्कल उतार प्रतिलिपि प्रतिपाना	२५१-
३	नागरिकता र नागरिकता प्रतिलिपि सिफारिस	१००१-
४	अंगीकृत नागरिकता	५००१-
५	सिफारिस दस्तुर विविध प्रकारका	१५०१-
६	नाता, जन्ममिति प्रमाणित नेपालीमा	१५०१-
७	घर/बाटो प्रमाणित सिफारिस	३००१-
८	सर्जमिन मुचुल्का	५००१-
९	चारकिल्ला प्रमाणित सिफारिस	५००१-

क्र.सं.	विवरण	आ.व. ०७७/७८ दस्तुर रु
१०	अंग्रेजी भाषामा गरिने सिफारिस विविध प्रकारका	१,०००।-
११	अंग्रेजी भाषामा गरिने नाता प्रमाणित	१,०००।-
१२	अंग्रेजी भाषामा आम्दानी प्रमाणित (१५ लाख सम्म)	१,५००।-
१३	अंग्रेजी भाषामा आम्दानी प्रमाणित (१५-२५ लाख सम्म)	२०००।-
१४	अंग्रेजी भाषामा आम्दानी प्रमाणित (२५ लाख देखि माथि)	२००० + प्रति लाख ५०
१५	आम्दानी प्रमाणित नेपालीमा रु.२० हजारसम्म	३००।-
१६	आम्दानी प्रमाणित नेपालीमा रु.४० हजारसम्म	४००।-
१७	आम्दानी प्रमाणित नेपालीमा रु.६० हजारसम्म	५००।-
१८	आम्दानी प्रमाणित नेपालीमा रु.६० हजारमाथि रु.५००।-मा ०.०५% थप	५०० +.....
१९	धितो मूल्याङ्कन (अंग्रेजी नेपाली) मा रु.१० लाखसम्म	१,०००।-
२०	धितो मूल्याङ्कन (अंग्रेजी नेपाली) मा रु.२० लाखसम्म	२,०००।-
२१	धितो मूल्याङ्कन (अंग्रेजी नेपाली) मा रु.२० लाखदेखि ५० लाखसम्म	४०००।-
२२	धितो मूल्याङ्कन (अंग्रेजी नेपाली) मा रु ५० लाखमाथि १ करोडसम्म	६०००।-
२३	धितो मूल्याङ्कन (अंग्रेजी नेपाली) मा १ करोडमाथि रु.६०००।-मा ०.०५% थप	६०००+.....
२४	संस्था प्रमाणित	५००
२५	विविध कागजात र मन्जुरीनामा प्रमाणित	५००
२६	व्यक्तिगत घटना दर्ता/ प्रतिलिपि ३५ दिनभित्र	निशुल्क
२७	व्यक्तिगत घटना दर्ता/ प्रतिलिपि ३५ दिन पछि	५०
२८	न.पा.वाट खानेपानी वितरण प्रति लिटर	०।५०
२९	सेफटी ट्यांक सफाई प्रति ट्यांकर	५०००।
३०	काठ प्रतिबोट कटान सिफारिस दस्तुर	३००।
३१	कुकाठ प्रतिबोट कटान सिफारिस दस्तुर	२००।
३२	घर, पसल बन्द कोठा खुलाउने मुचुल्का	१,५००।
३३	छुट जग्गा दर्ता सिफरिश ५ रोपनी सम्म	१,०००।-
३४	छुट जग्गा दर्ता सिफरिश ५ रोपनी माथि	१,६००।-
३५	मुद्दा मामिला मिलापत्र दस्तुर	१०००।-
३६	घर निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र शुल्क	१०००।-
३७	मुहान दर्ता	२००।
३८	पक्की वाटोमा खानेपानी वा अन्य प्रयोजनका लागि वाटो खन्दा धरौटी वापत	५०००।
३९	पक्की वाटोमा खानेपानी वा अन्य प्रयोजनका लागि न.पा.मा जानकारी नगराई वाटो खन्दा जरिवाना	१००००।
४०	प्रा.वि	१,५००।-

क्र.सं.	विवरण	आ.व. ०७७/७८ दस्तुर रु
४१	नि.मा.वि.	३,०००।-
४२	मा.वि.	४,५००।-
४३	उच्च मा.वि.	७,०००।-
४४	निजी विद्यालयहरुलाई	७,५००।-
४५	कोचिङ्ग सेन्टर खोल्ने सिफारिस	५,०००।-
४६	कम्प्यूटर इन्ष्टीच्यूट खोल्ने सिफारिस	५,०००।-
४७	प्राविधिक शिक्षालय खोल्ने सिफारिस	७,०००।-
४८	शिक्षक सरुवा सहमती प्रा.वि.	५००।-
४९	शिक्षक सरुवा सहमती नि.मा.वि.	७००।-
५०	शिक्षक सरुवा सहमती मा.वि.	१०००।-
५१	शिक्षक नियुक्ति समर्थन आधारमूत तह	१०००।-
५२	शिक्षक नियुक्ति समर्थन माध्यामिक तह	१५००।-
५३	कक्षा ८ को प्रमाणपत्र प्रतिलिपि/सच्याउने तथा अन्य सिफारिस	२००।-
५४	उजुरी दर्ता / प्रति उत्तर	१००।-
५५	प्रतिलिपि दस्तुत (न्यायसंग सम्बन्धित) प्रति पाना	५।-

निजी विद्यालयहरुको तह वा कक्षा वृद्धि सिफारिश दस्तुर

सि.नं.	विद्यालयहरु	तह वा कक्षा	आ.व. ०७७/७८ दस्तुर रु
१	प्रा.वि.	तह वृद्धिमा लाग्ने शुल्क	१००० ।-
		कक्षा वृद्धिमा लाग्ने शुल्क	८००।-
२	नि.मा.वि.	तह वृद्धिमा लाग्ने शुल्क	२०००।-
		कक्षा वृद्धिमा लाग्ने शुल्क	१५०० ।-
३	मा.वि.	तह वृद्धिमा लाग्ने शुल्क	३०००।-
		कक्षा वृद्धिमा लाग्ने शुल्क	२५००।-
४	उच्च मा.वि.	तह वृद्धिमा लाग्ने शुल्क	४०००।-
		कक्षा वृद्धिमा लाग्ने शुल्क	३०००।-

शिक्षा सम्बन्धी विविध दस्तुर

सि.नं.	विवरण	आ.व. ०७७/७८ दस्तुर रु
१	विज्ञ सूची दर्ता	१०००।
२	कक्षा ८ र ५ मार्कसिट प्रतिलिपि	२००।
३	संस्था प्रमाणित	२००।

नक्सा पास दस्तुर / आर.सि.सि. भवन

क्र.सं.	वर्गफुट	भूमिगत तला	पहिलो तला	दोस्रो तला	तेस्रो तला	सो भन्दा माथि
१	१००० वर्गफीट भन्दा थोरै (प्रतिवर्ग फुट)	३१-	५१-	७१-	८१-	१०१-
२	१००० वर्गफीट भन्दा थोरै (प्रतिवर्ग फुट)	५१-	६१-	८१-	१०१-	१२१-

नोट : (क) र (ख) वर्गको क्षेत्रहरूलाई माथिको दस्तुरमा ५० प्रतिशत थप दस्तुर लाग्ने छ ।

नक्सा पास, पुस्तिका अनुगमन तथा अनुमति दस्तुर

क्र.सं.	विवरण	आ.व. ०७७/७८ दस्तुर रु
१	नक्शापास पुस्तिकाको मूल्य	१०००/-
२	घ वर्गका कच्ची घर निर्माण अनुमति	३०००/-
३	अन्य वर्गका घर अनुगमन मूल्याङ्कक शुल्क	५००/-
४	नक्सा नामसारी दस्तुर	५०००/-

नक्शापास धरौटी दस्तुर

क्र.सं.	विवरण	आ.व. ०७७/७८ दस्तुर रु
१	१००० वर्गफीट भन्दा थोरै	५०००१-
२	१००० वर्गफीट भन्दा	१००००१-
३	अनुमति विना निर्माण गरेका घर १००० वर्गफीट भन्दा थोरै	३०००१-
४	अनुमति विना निर्माण गरेका घर १००० वर्गफीट भन्दा धेरै	५०००१

नोट: १. अनुमति नलिइ मापदण्ड नपुऱ्याई बनेका घरहरूको नक्शा पास नगरिने र नगरपालिकाबाट उपलब्ध गराउने सेवा सुविधा रोक्का राखिनेछ ।

२. कुनै सडकमा अभिलेखीकरण तथा मापदण्ड निर्धारण नभएकोमा कम्तिमा ५/५ फीट सेटव्याक छोड्नु पर्ने छ ।

नक्शापास नियमित तथा अभिलेख दस्तुर

क्र.सं.	वर्गफुट	भूमिगत तला	पहिलो तला	दोस्रो तला	तेस्रो तला	सो भन्दा माथि
१	१००० वर्गफीट भन्दा थोरै प्रति वर्गफिट	११२५	२१-	३१-	४१-	५१-
२	१००० वर्ग फिट भन्दा प्रतिवर्ग फिट	२१	३१-	४१-	५१-	६१-

नक्शापास सजाय दस्तुर

क्र.सं.	वर्गफुट	भूमिगत तला	पहिलो तला	दोस्रो तला	तेस्रो तला	सो भन्दा माथि
१	१००० वर्गफीट भन्दा थोरै प्रति वर्गफिट	६१-	१०१-	१४१-	१६१-	२०१-
२	१००० वर्ग फिट भन्दा प्रतिवर्ग फिट	१०१-	१२१-	१६१-	२०१-	२४१-

अनुसुची ८

दफा ९ संग सम्बन्धित

नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा २ बमोजिम

नदीजन्य पदार्थ निकासी दर

क्र.सं.	विवरण	दर रु.	कैफियत
१	प्रति ट्रक, टिपर	५००/-	
२	प्रति ट्रक्टर	३००/-	

भाग-५

नगरसभाका निर्णयहरू

- नगरप्रमुख तथा नगरसभाका अध्यक्ष श्री डिल्लीराज भुसालले प्रस्तुत गर्नु भएको चालु आ.व.२०७६।०७७ को प्रगति तथा आगामी आ.व.२०७७।०७८ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट निर्णयार्थ प्रस्तुत हुँदा प्रस्तावको पक्षमा सर्वसम्मत भएकोले सर्वसम्मत पारित गर्ने निर्णय गरियो ।
- यस नगरपालिकाको लेखा समितिका संयोजक श्री हरिलाल पन्थीबाट प्रस्तुत लेखा समितिको प्रतिवेदन तथा यस रेसुझा नगरपालिकाको हालसम्म कायम भएको वेरुजुलाई नियमित गर्ने तथा नियमानुसार संपरीक्षण गर्ने सम्बन्धमा भएका निर्णयहरू सभाध्यक्ष ज्यूबाट निर्णयार्थ प्रस्तुत हुँदा प्रस्तावको पक्षमा सर्वसम्मत भएकोले सर्वसम्मत पारित गर्ने निर्णय गरियो ।
- मिति २०७७।३।१० गते यस नगरपालिकाका वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन समितिका संयोजक श्री भरत भलामीबाट विपद् तथा कोरोना (कोभिड-१९) व्यवस्थापन सम्बन्धी प्रस्तुत भएको प्रतिवेदन सभाध्यक्षज्यू बाट निर्णयार्थ प्रस्तुत हुँदा प्रस्तावको पक्षमा सर्वसम्मत भएकोले सर्वसम्मत पारित गर्ने निर्णय गरियो ।
- यस नगरपालिकाको न्यायिक समितिका सदस्य श्री अखिलेश्वरप्रसाद पाण्डेबाट प्रस्तुत न्यायिक समितिको प्रतिवेदन सभाध्यक्ष ज्यूबाट निर्णयार्थ प्रस्तुत हुँदा प्रस्तावको पक्षमा सर्वसम्मत भएकोले सर्वसम्मत पारित गर्ने निर्णय गरियो ।
- मिति २०७७।३।१० गते उप प्रमुख श्री सीता भण्डारीबाट प्रस्तुत रेसुझा नगरपालिकाको आगामी आ.व.२०७७।०७८ को आर्थिक विधेयक सभाध्यक्ष ज्यूबाट निर्णयार्थ प्रस्तुत हुँदा प्रस्तावको पक्षमा सर्वसम्मत भएकोले सर्वसम्मत पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

- मिति २०७७३१० गते उप प्रमुख श्री सीता भण्डारीबाट प्रस्तुतरेसुझा नगरपालिकाको आगामी आ.व. २०७७०७८ को विनियोजन विधेयक सभाध्यक्ष ज्यूबाटनिर्णयार्थ प्रस्तुत हुँदा प्रस्तावको पक्षमा सर्वसम्मत भएकोले सर्वसम्मत पारित गर्ने निर्णय गरियो ।
- यस नगरपालिकाका उप प्रमुख श्री सीता भण्डारीकी ममतामयी माता मिनाकुमारी भण्डारी, वडा नं.७ का वडा अध्यक्ष श्री मोहनप्रसाद पाण्डेका पिता यमकान्त पाण्डे, वडा नं. ८ का वडा सदस्य तारा श्रीसकी ममतामयी माता खिमकुमारी श्रीस, वडा नं. २ का वडा सदस्यश्री गंगा थापाकी ममतामयी माता गिरीधरी अधिकारी, वडा नं.१० का वडा सदस्य श्री शारदा थापाकी सासु आमा रुमाकान्त थापा र वडा नं.१४ का वडा सदस्य श्री नैकला रजलीका ससुरा रुकबहादुर रजालीको यस आ.व.को विभिन्न मितिमा असामयिक निधन भएकोलेदुःखको यस घडीमा शोक सन्तप्त परिवारजनमा शोकलाई शक्तिमा रुपान्तरण गर्ने शक्ति ईश्वरले प्रदान गरुन् भन्ने कामनाका साथ सम्पूर्ण परिवार तथा आफन्तजनहरुमा हार्दिक समवेदना प्रकट गर्दै दिवाङ्गत आत्माको चीर शान्ति र बैकुण्ठवासको कामना सहित हार्दिक श्रद्धाञ्जलि प्रकटगर्दै नगरप्रमुखबाट प्रस्तुत शोक प्रस्ताव सर्वसम्मत पारित गरियो ।

अन्य निर्णयहरु :-

- यस नगरपालिकाले आफ्नो स्रोतबाट सम्पन्न गर्न नसकेका ठूला प्रकृतिका योजनाहरु प्रदेश तथा संघमा माग गर्न सभाबाट पारित गर्ने निर्णय गरियो ।
- रेसुझा नगरपालिकाको नगरसभाको कार्यकारी अधिकार प्रयोग गर्ने सन्दर्भमा नगरपालिकालाई आवश्यक पर्ने नियमावली, निर्देशिका, कार्यविधि तर्जुमा गरी जारी गर्ने अधिकार नगरकार्यपालिकालाई प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।
- बाधा अड्काउ फुकाउने, विभिन्न कोष परिचालन गर्ने, योजना वितरण र कार्यान्वयन गर्ने जस्ता कार्यहरु गर्न नगरकार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।
- यस नगरपालिकाको नगरकार्यपालिका बैठक र विषयगत समितिबाट आ.व.२०७६।०७७ मा भएका सम्पूर्ण निर्णयहरु अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।
- प्रदेश सरकार प्रदेश नं ५ बाट स्वीकृत स्थानीय तहका पदाधिकारी तथा सदस्यहरुको सुविधा सम्बन्धि कानुन अनुसार यस नगरपालिकाका सम्पूर्ण जनप्रतिनिधिहरुको सुविधा भरपाईका आधारमा भुक्तानी दिने निर्णय गरियो ।

नगरसभामा प्रस्तुत आर्थिक वर्ष ०७६/७७ को प्रगति एवं आ.व. ०७७/७८ को सक्षिप्त नीति कार्यक्रम र बजेट

आदरणीय सभासदज्यूहरु

रेसुङ्गा नगरपालिकाको सुन्दर नगरी तम्घासमा हामी आ.व. ०७७/७८ को लागि नगरसभामा उपस्थित भएका छौं । यस अबसरमा गणतन्त्र स्थापनार्थ आफ्नो ज्यान आहुति दिने सहिदहरुप्रति हार्दिक श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्न चाहान्छु । साथै गत माघ महिनादेखि विश्वभर फैलिएको कोरोना महामारीका कारण विश्वमा लाखौं मानिसको ज्यान गएको छ । यसको प्रभाव नेपालमा पनि अत्यधिक मात्रामा परेको छ । यस अबसरमा कोरोनाको कारण मृत्यु भएका सबैप्रति श्रद्धासुमन अर्पण गर्दछु र संक्रमितहरुको शीघ्र स्वास्थ्यलाभको कामना गर्दछु ।

स्थानीय तह निर्माणपछिको चौथोवर्षको बजेट निर्माण गर्दै गर्दा हामी कोरोना महामारीको चपेटामा परेका छौं । विकास निर्माणको साथसाथै कोरोना रोकथाम, उपचार, विभिन्न ठाउँमा अलपत्र नागरिकको उद्धार, क्वारेन्टाइन, आइसोलेसन वाई स्थापना तथा संचालन आदिको उचित प्रबन्ध गर्नु पर्ने थप भार बहन गर्दै बाँच र बचाउ भन्ने सन्देशकासाथ कार्य गर्नु परेको छ । यो महामारी कहिले सकिन्छ भन्ने अनुमान लगाउन नसकिने अवस्था रहेकोले यस पटकको बजेटको प्राथमिकता विगत भन्दा फरक तवरबाट निर्धारण गर्नुपर्ने बाध्यता हाम्रो सामू रहेको कुरा सर्वबिदितै छ ।

आदरणीय सभासदज्यूहरु

“हाम्रो रेसुङ्गा-राम्रो रेसुङ्गा, सुखी रेसुङ्गा-खुसी रेसुङ्गा” भन्ने मूल नाराका साथ विगत वर्षदेखि बजेट प्रस्तुत गरिएको छ । दीगो, समन्यायिक तथा समावेशी विकास मार्फत सभ्य र सुसंस्कृत समाजको निर्माण गर्ने नीति तथा बजेटको सोंच अनुरूप कार्यान्वयन गर्दै अगाडी बढेको छ । अब म “रेसुङ्गा नगरपालिकाको समग्र विकासको आधार, शिक्षा स्वास्थ्य, कृषि, रोजगार र पूर्वाधार” भन्ने नारालाई साकार पार्न यस रेसुङ्गा नगरपालिकाले चालु आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को हालसम्मको अवधिमा गरेका कार्यहरु संक्षेपमा प्रस्तुत गर्दछु ।

आर्थिक विकास तर्फ

कृषिमा आधुनिकीकरण, व्यवसायीकरण तथा कृषि मार्फत रोजगारी सिर्जना एवं पशुपन्छी विकास मार्फत आयआर्जनको विभिन्न कार्यक्रमहरु संचालन भएका छन् ।

आर्थिक विकास तर्फ कुल रु ८८ लाख ९५ हजार विनियोजन भएकोमा हालसम्म रु ८० लाख १२ हजार रकम खर्च भएको छ ।

सामाजिक विकास तर्फ

नगरक्षेत्रभित्रको शिक्षा क्षेत्रको पूर्वाधार विकास, प्राविधिक शिक्षाको विकास र विस्तार, विद्यालयक्षेत्र सुधार, शिक्षामा गुणस्तरको प्रवर्द्धन जस्ता कार्यक्रमहरु संचालन भएका छन् ।

सवै नागरिकलाई गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवामा पहुँच पुऱ्याउन प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा, आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र स्थापना र व्यवस्थापन तथा आकस्मिक सेवाका कार्यक्रम संचालन, आयुर्वेदिक स्वास्थ्य प्रवर्द्धन, स्वास्थ्य

चौकीहरुको व्यवस्थापन सुधार, तम्घास अस्पताल व्यवस्थापन जस्ता समग्र स्वास्थ्य क्षेत्रको विकासका कार्यक्रमहरु संचालन भएका छन् ।

नगरका साना तथा अति आवश्यक भएको स्थानका खानेपानी योजनाहरु तथा सरसफाइसम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गरिएको छ ।

दलित, जनजाति, महिला, बालबालिका, अपाङ्ग, जेष्ठ नागरिक, मुस्लिम तथा युवा वर्गलाई लक्षित गरी विभिन्न चेतनामूलक, सीपमूलक तथा आर्यआर्जनका कार्यक्रम संचालन गर्न र संस्कृति संरक्षण, खेलकूदका कार्यक्रम संचालन भएका छन् ।

कोरोना रोकथामका लागी नगरपालिका भित्रका विभिन्न १५ स्थानमा क्वारेन्टाईन स्थापना, १ स्थानमा आइसोलेसन निर्माण सहित क्वारेन्टाईन तथा आईसोलेसनमा रहेका नागरिकलाई खाना तथा आवासको उचित प्रबन्ध गरिएको छ ।

यसरी सामाजिक विकास कार्यक्रम तर्फ १६ करोड ७७ लाख विनियोजन भएकोमा १० करोड रकम खर्च भएको छ ।

भौतिक पूर्वाधार विकासतर्फ

नगरपालिकाभित्र रहेका मोटरबाटो तथा पुलहरुको निर्माण, स्तर उन्नती एवं मर्मतका कार्यक्रम संचालन गरिएका छन् । कृषि उत्पादनमा बृद्धि गर्नको लागि सिंचाई कुलो निर्माण तथा मर्मत, विभिन्न सरकारी तथा सामुदायिक भवन निर्माण, विधुतीकरणका कार्यक्रमहरु संचालित छन् । सडकबोर्ड तर्फ रु. ४० लाख रकम विनियोजन भई तम्घास बजारक्षेत्रमा पिचसडक खाल्डा परेको ठाउँमा प्याचिङ्गको कार्य हुँदैछ । भौतिक पूर्वाधार कार्यक्रमका १० करोड ८५ लाख विनियोजन भएकोमा रु. ६ करोड ६३ लाख रकम खर्च भएको छ ।

वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फ

वन तथा भू संरक्षण, जलाधार संरक्षण, वातावरण संरक्षण र विपद् व्यवस्थापन, फोहोरमैला तथा ढल व्यवस्थापनका कार्यक्रम संचालन भएका छन् । जस्का लागि रु. ४७ लाख विनियोजन भएकोमा रु. २० लाख रकम खर्च भएको छ ।

संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह र सुशासन तर्फ

सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई सरल, सहज, मितव्ययी, निस्पक्ष, पारदर्शी, प्रतिस्पर्धी बनाई सर्वसाधारण नागरिकमा सुशासनको प्रत्याभूति गराउन १४ वटै वडामा वार्ड कार्यालय स्थापना गरी प्रविधिमैत्री बनाइएको छ । संस्थागत विकास, क्षमता विकासका विभिन्न कार्यक्रमहरु संचालन गरिएको छ । कर्मचारीहरुलाई विभिन्न तालिम संचालन गरिएको छ । यस्का लागि रु. ५३ लाख ६८ हजार विनियोजन भएकोमा २० लाख खर्च भएको छ ।

वडातर्फ ४ करोड ४८ लाख विनियोजन भएको हालसम्म ३ करोड २० लाख खर्च भएको छ ।

सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम तर्फ

सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम तर्फ रु.८ करोड ९८ लाख ८५ हजार बजेट विनियोजन भएकोमा तेस्रो चौमासिकसम्म रु.८ करोड ९३ लाख ९८ हजार खर्च भएको छ । जसमध्ये जेष्ठ नागरिक १६ सय ८० जना, विधुवा तथा एकल महिला १ हजार १ सय २१ जना, अपाङ्गता भएका व्यक्ति १ सय ८० जना, बालबालिका तर्फ ४ सय २१ जनाले सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गरेका छन् ।

राजस्व तर्फ

नगरपालिकाको राजस्वका विभिन्न शिर्षकहरूबाट रु १ करोड २० लाख उठ्ने अनुमान गरिएकोमा हालसम्म ७६ लाख ५० हजार राजस्व उठेको छ ।

नगरसभाका सभासदज्यूहरू,

समग्रमा यस नगरपालिकाको हालसम्मको प्रगतिलाई हेर्दा वित्तीय प्रगति ८५ प्रतिशत तथा भौतिक प्रगति ७५ प्रतिशत देखिन्छ । आर्थिक वर्षको अन्त्यसम्म समग्र प्रगति ९५ प्रतिशत पुग्ने अनुमान रहेको छ ।

नगरसभाका सभासदज्यूहरू,

अब म यस रेसुङ्गा नगरपालिकाभित्र आर्थिक वर्ष ०७६/७७मा सञ्चालन भएका र ०७७/७८ मा सञ्चालन हुने ठूला आयोजनाहरूको विवरण प्रस्तुत गर्दछु ।

१. रेसुङ्गा एयरपोर्ट निर्माणको अन्तिम चरणमा पुगेको छ ।
२. रेसुङ्गा पोखरी देखि यज्ञशाला , यज्ञशालादेखि सिद्धबाबा मन्दिरसम्म रेलिडसहितको सिढी निर्माणकार्य भैरहेको र सानो रेसुङ्गाक्षेत्रमा मन्दिर तथा कुटी निर्माण भैरहेको ।
३. उनायचौरक्षेत्रमा मन्दिर निर्माण तथा खेल मैदान निर्माण भैरहेको ।
४. नगरपालिका र प्रदेश र संघको लागत सहभागितामा १० वटा ठूला सडक, १ सिंचाई योजना र ६ वटा खानेपानी योजना सम्पन्न भएका ।
५. नगरपालिकाको लगानीमा २०५ वटा विभिन्न क्षेत्रगत आयोजना सम्पन्न ।
६. नगरपालिकाका २ स्थानमा भोलङ्गेपुल निर्माणाधिन अवस्थामा रहेका ।
७. किरण पुस्तकालयको बहुउद्देश्यीय भवन निर्माण अन्तिम चरणमा पुगेको ।
८. रेसुङ्गा नगरपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माण अन्तिम चरणमा पुगेको ।
९. वडा नं. ३, ६ र ११ मा प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा केन्द्र भवन सम्पन्न भएको तथा वडा नं. ४, ७, ८, ९, १२ र १३ मा भवन निर्माणको लागि बोलपत्र स्वीकृत भैसकेको ।
१०. मजेङ्ग रेसुङ्गा खानेपानी योजनाको ३४ करोडको टेन्डर आह्वान गरिएको ।
११. तम्घास बजार रि-पीच, तम्घास उपत्यका नाली निर्माणमा रकम विनियोजन भएको तथा निर्माण काम भैरहेको छ ।
१२. देउराली सिमीचौर एयरपोर्ट सडक पीचको लागि रकम विनियोजन गरिएको ।
१३. तम्घास, गर्जुरा पराल्मी तारनेटा इन्द्रगौडा सडक निर्माणको लागि रकम विनियोजन भएको ।
१४. रेसुङ्गा चक्रपथ निर्माणको लागि निरन्तरता दिइएको ।
१५. अर्खले स्वास्थ्य चौकी निर्माणको लागि रकम विनियोजन भएको ।
१६. प्रदेश सरकारबाट रेसुङ्गा अर्जुन पर्यटन प्रवर्धनको लागि बजेट विनियोजन भएको ।
१७. गुल्मी अस्पताल भवन निर्माणको लागि रकम विनियोजन भएको र अब तत्काल टेण्डर आह्वान हुँदैछ ।
१८. रेसुङ्गामा होटल पौवाको निर्माणकार्य भैरहेको छ र अब छिटै होटल सञ्चालन हुँदैछ ।

नगरसभाका सभासदज्यूहरु,

आ.व. ०७७/७८ का लागि प्रस्ताव गरिएका मुख्य मुख्य नीतिहरु सम्मानित सभा समक्ष प्रस्तुत गर्दछु ।

आर्थिक विकासतर्फ

१८. कृषि तथा पशुसेवामा नविनतम् प्रविधिको प्रयोग, विमा सेवा सुविधा, अनुदानको व्यवस्था र क्षेत्र विस्तार एवं विविधिकरण गरी भोक, रोग उन्मुलनसम्बन्धी परियोजना लागु गरिनेछ ।
१९. गरिवी उन्मुलन, रोजगारी अभिवृद्धिका लागि करार खेती, बाँझो जग्गा सदुपयोगसम्बन्धी नीति ल्याइनेछ र सोबाट सबैलाई स्वरोजगार हुने व्यवस्था मिलाइनेछ । साथै भूमिबैंकको अवधारणालाई कार्यान्वयनमा ल्याउन पहल गरिने छ । नगरपालिकाभित्र गरिवीको पहिचान गरी परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम शुरु गरिनेछ ।
२०. यस नगरपालिकाभित्रका महत्वपूर्ण धार्मिक, ऐतिहासिक, पुरातात्विक एवं प्राकृतिक सौन्दर्यका स्थलहरुको पहिचान गरी ति क्षेत्रहरुको संरक्षण र विकास गर्दै कला, संस्कृति र साहित्यको जगेर्ना गरी आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटकहरु प्रवर्धन गर्न तत् सम्बन्धी गुरुयोजना तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।

सामाजिक विकासतर्फ

क) शिक्षा, युवा तथा खेलकुद विकासतर्फ

३२. विद्यालय बन्द रहेको अवस्थामा नेपाल सरकारले तोकेको मापदण्ड बमोजिम बैकल्पिक विधिहरुको प्रयोग गरी पठन पाठन सुचारु गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
३३. सामाजिक दुरी कायम गरी विद्यालय सञ्चालन गर्न नेपाल सरकारबाट निर्णय भएको अवस्थामा स्वास्थ्य सम्बन्धी मापदण्ड पालना गरी पठन पाठन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
३४. शैक्षिक उन्नयनका लागि आवश्यकता र औचित्यताको आधारमा विद्यालय मर्ज तथा दरवन्दी मिलान नीति लिइनेछ ।
३५. सामुदायिक विद्यालयहरुलाई प्रविधिमैत्री बनाइनेछ ।
३६. निजी विद्यालय सरकारी विद्यालयमा समायोजन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

ख) स्वास्थ्य तथा जनसंख्यातर्फ

३५. कोरोना महामारी नियन्त्रण, रोकथाम र उपचारको लागि विभिन्न जनचेतनात्मक कार्यक्रम संचालन, क्वारेन्टाइन तथा आइसोलेशन वार्ड निर्माण तथा व्यवस्थापन गरि यसबाट हुने क्षतीलाई न्यूनिकरण गर्न आवश्यक पर्ने सबै पहल गरिनेछ ।
३६. पि.सि.आर.प्रविधिबाट कोरोना संक्रमण परीक्षणको लागि रेसुझा नगरपालिकामा स्थानीय तहको लागत साभेदारीमा पि.सि.आर.मेशिनको जडान तथा सञ्चालन गरिनेछ ।
३७. रेसुझा नगरपालिकाभित्र लागत साभेदारमा सय बेडको कोरोना अस्पताल स्थापनाको लागि पहल गरिनेछ ।

३८. स्वास्थ्य सेवाको विस्तार, औषधी तथा उपकरण खरिद गरी रोगहरुको रोकथाम, उपचारको लागी आवश्यक प्रबन्ध मिलाईनेछ ।
३९. समय समयमा फैलिन सक्ने महामारी रोगको प्रकोप तथा विपद व्यवस्थापनको तत्काल सम्बोधन गर्नका लागि नगरस्तरीय रेपिड रेस्पान्स टिम खडा गरी आवश्यक पर्ने औषधी खरिद समेतको व्यवस्था मिलाई तयारी अवस्थामा राखिनेछ ।
४०. “सबै नागरिकलाई स्वास्थ्य बीमा सेवा” कार्यक्रम अन्तरगत रेसुङ्गा नगरपालिकाभित्रका सबै नागरिकहरुका लागि यसै आर्थिक वर्षमा स्वास्थ्य विमाको पहुँच पुऱ्याइनेछ ।
४१. रेसुङ्गा नगरपालिका प्रशासनिक भवनभित्र प्रदेश सरकारको समन्वयमा आयुर्वेद स्वास्थ्य सेवा केन्द्र स्थापना गरिनेछ ।
४२. योग शिक्षा तथा प्राकृतिक चिकित्सालाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
४३. नगरपालिकाभित्र निर्माण हुने दश वटा आधारभूत स्वास्थ्यसेवा केन्द्रबाट स्वास्थ्यसेवा सुचारु गरी नागरिकहरुको स्वास्थ्यसम्बन्धी हकलाई सुनिश्चित गरिनेछ ।
४४. ग) दलित, जनजाति, महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूतर्फ
१४. विद्यमान विश्वव्यापी रुपमा फैलिएको कोभिड १९ को अवस्थालाई मध्यनजर गर्दै नगरपालिका भित्रका महिलाहरुलाई लक्षित गरी कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिने छ ।
१५. नगरक्षेत्रभित्र रहेका बालबालिकाहरुको लागि क्षमता अभिवृद्धि तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१६. नगरका प्रत्येक वडालाई बालमैत्री वडा बनाई बालमैत्री नगर घोषणा गरिनेछ ।
१७. नगरक्षेत्रभित्र रहेका ज्येष्ठनागरिक र अपाङ्गता वर्गलाई परिचयपत्र वितरण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।
१८. नगरपालिकाभित्र निर्माण गरिने भौतिक, सामाजिक, आर्थिक, शैक्षिक तथा सबै प्रकारका योजनाहरुमा लैंगिक बाल तथा अपाङ्गमैत्री संरचना बनाउनका लागि आवश्यक पहल गरिने छ ।
१९. नगरक्षेत्रभित्र रहेका अपाङ्ग व्यक्ति/ समूहको सीप पहिचान गरी सीप तथा रुचीको आधारमा क्षमता विकास गरी स्वरोजगार बनाउने खालका तालिमहरुसञ्चालन गरिनेछ ।
२०. लैंगिक हिंसा निवारण समिति मार्फत एउटा कोष निर्माण गरी पिडीत वर्गलाई उत्थान गर्ने सम्बन्धी कार्यहरुगरिने छ ।
२१. नगरपालिकाभित्ररहेका किशोरकिशोरी सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
२२. रेसुङ्गा नगरपालिकाभित्र लैगीक हिंसा निवारण सम्बन्धी आवश्यक कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिने छ ।
२३. आदिवासी जनजाति, दलित, अशक्त तथा विपन्न समुदायलाई लक्षित गरी उनीहरुको उत्थानमा सहयोग पुग्ने कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
२४. समावेशी विकासको अवधारणालाई मूर्तरुप दिन मागमा आधारित विकास (Right base approach) लाई अवलम्बन गरिनेछ ।

वातावरण तथा विपन्न व्यवस्थापन तर्फ

२३. विश्वमा महामारीको रूपमा फैलिएको कोरोना (Covid 19)को रोकथाम तथा नियन्त्रणको लागि खोलिएको राहत कोषमा रकम जम्माको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ र सो कोषको रकम कोरोना रोग नियन्त्रण र रोगथामको लागि प्रयोग गरिनेछ ।
२४. प्लाष्टिकजन्य पदार्थलाई बोतलभित्र राख्ने तरिका सिकाउने त्यसको उपयोगिताबारे प्रचार प्रचार गर्ने तयार भएको प्लास्टिक बोतल (brick bottle) लाई खरिद गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
२५. एक वडा एक हेलिप्याड निर्माण प्राथमिकता दिइनेछ र आगामी वर्ष कम्तिमा कुनै २ वटा वडामा हेलीप्याड निर्माण गरिने छ ।
२६. रेसुङ्गाक्षेत्रको वन विनास र चोरी शिकारी रोकन आवश्यक पहल गरिनेछ ।
२७. संघीय तथा प्रदेशबाट निर्माण भएका भौतिक पूर्वाधारबाट स्थानीय तहमा रहेका स-साना पूर्वाधार तथा बस्तिहरु जोखिममा पर्ने र कुनै कुनै स्थानमा धनजनको क्षति हुने देखिएकोले उक्त विषयमा आवश्यक नीति तर्जुमा गर्न संघीय तथा प्रदेश सरकारमा अनुरोध गरिनेछ ।

पूर्वाधार विकासतर्फ

३३. नगरक्षेत्रभित्रका सबै निर्मित घरहरूलाई निर्धारित मापडण्ड अनुसार नक्सापासको प्रक्रियाभित्र ल्याइनेछ ।
३४. नगरक्षेत्रभित्र नगर यातायात सेवा सञ्चालनको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
३५. नगरक्षेत्रभित्र शुरु गरिएको पार्किङ तथा नगरक्षेत्रभित्र ट्राफिक व्यवस्थापनलाई अझ व्यवस्थित गर्दै लगिनेछ ।
३६. रेसुङ्गा नगरपालिकाका सबै वडाहरूलाई समेट्ने गरी नगर चक्रपथ निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
३७. तम्घासभित्रको बाटोलाई शहरी मार्गको रूपमा घोषणा गरी वैकल्पिक सडक मार्ग (वाईपास) को व्यवस्था पहल गरिनेछ ।
३८. सबै वडामा वडा कार्यालय भवन निर्माण गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
३९. प्रदेश र केन्द्र सरकारको लागत सहभागितामा एक वडा एक खेल मैदानको नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
४०. खानेपानीको पहुँचलाई सर्वसुलभ बनाउन प्रदेश र केन्द्र सरकारको एक घर एक धारा नीतिलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
४१. केन्द्रबाट बोलपत्र भएको मभेङ्ग रेसुङ्गा खानेपानी योजनालाई समयमै सम्पन्न गर्न नगरपालिकाको तर्फबाट आवश्यक सहयोग गरिनेछ ।
४२. नगरकेन्द्रबाट वडाकेन्द्रसम्म सुलभ पहुँच मार्ग निर्माण गर्न सडकहरूको स्तरउन्नती कार्यलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
४३. नगरभित्रका महत्वपूर्ण योजनाहरूको प्रोजेक्ट बैंक निर्माण गरिनेछ । उक्त योजनाहरूको डि.पी.आर गरी क्रमशः कार्यान्वयन गरिनेछ ।

४४. सुरक्षित आवास कार्यक्रम अन्तरगत यस नगरपालिकालाई यस आर्थिक वर्षभित्र खरको छााना मुक्त नगरपालिका घोषणा गरिनेछ ।
४५. नगरपालिकाक्षेत्रभित्र विद्युत आपूर्तिमा सहजता ल्याउन जिल्लामा छोटो दूरीवाट विद्युत आपूर्ति व्यवस्था मिलाउन र रेसुङ्गा नगरभित्र विद्युत सब स्टेशन निर्माणको लागी टेण्डर भैसकेको छ । अब छिटै निर्माणकार्य सुरु हुनेछ ।
४६. विगत वर्षदेखि सञ्चालनमा आएका गौरवका आयोजनाहरु संघ, प्रदेश र रेसुङ्गा नगरपालिकको लागत साभेदारीमा एक वडा एक गौरवको योजना सञ्चालन गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

सहंथागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन तर्फ

१७. पारदर्शिता एवं सुशासनका लागि नगरपालिकासँग सम्बन्धित सम्पूर्ण सूचनाहरूलाई विभिन्न सञ्चार माध्यमबाट सार्वजनिकीकरण गर्ने कार्यलाई प्रभावकारी बनाइने छ ।
१८. रेसुङ्गा नगरपालिकाभित्रको भौगोलिक, सामाजिक, आर्थिक तथा पूर्वाधारको यथार्थ स्थिति देखिने गरी नगर पार्श्वचित्र तथा वृत्तचित्र तयार गरिनेछ ।
१९. बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनमा प्रभावकारिता ल्याउन बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्ययोजना बनाई लागु गरिनेछ ।
२०. नगरपालिकामा आवश्यक पर्ने संगठनात्मक संरचना (OD)गरी व्यवस्थित गरिनेछ ।
२१. नगरपालिकाको प्रशासनिक र विकासात्मक गतिविधिलाई प्रविधिमैत्री बनाई स्मार्टसिटीको अवधारणालाई क्रमशः अवलम्बन गरिनेछ ।
२२. विकास निर्माणमा सुशासन कायम गर्न लागत सहभागिताको नीतिलाई अवलम्बन गरिनेछ ।
२३. नगरपालिकाभित्र सञ्चालित विभिन्न संस्था, समितिहरुको विवरण सहितको प्रोफाइल निर्माण गरी सक्षमताको आधारमा नगरको समग्र विकासमा परिचालन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
२४. समग्र पक्षमा सुशासन कायम गर्न नागरिक समाजको भूमिकालाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
२५. सुरक्षित आप्रवासन परियोजना (सामी) कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।

उल्लेखित नीतिहरूमा रोग उन्मुलन, भोक उन्मुलन, रोजगारी सिर्जना, ठूला भौतिक पूर्वाधार निर्माण, नयाँ प्रविधिको प्रयोग तथा सुशासनको क्षेत्रमा प्राथमिकता दिइनेछ । उक्त प्राथमिकताहरूलाई परिपूर्ति गर्न देहायको बजेट प्रस्तुत गरेको छु ।

आर्थिक विकास

कृषि र पशुपक्षी विकास

कृषिमा आधुनिकीकरण, व्यवसायिकरण तथा कृषि मार्फत रोजगारी सिर्जना एवं पशुपन्छ विकास मार्फत आयआर्जनको लागी कुल रु २ करोड ६० लाख विनियोजन गरेको छु ।

सहकारी, उद्योग तथा वाणिज्य

सहकारी विकास, उद्योग तथा वाणिज्य विकासको लागी रु. १ करोड विनियोजन गरेको छु ।

पर्यटन

पर्यटनक्षेत्रको समग्र विकासको लागी रु. २० लाख विनियोजन गरेको छु ।

सामाजिक विकास

शिक्षा

नगरक्षेत्रभित्रको शिक्षाक्षेत्रको पूर्वाधार विकास, प्राविधिक शिक्षाको विकास र विस्तार, विद्यालय शिक्षक तलब, समेत गरी कुल रु. १७ करोड १० लाख वजेट विनियोजन गरेको छु ।

स्वास्थ्यतथा जनसंख्या विकास

सवै नागरिकलाई गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवामा पहुँच पुऱ्याउनप्राथमिक स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, नगर स्वास्थ्य क्लिनिक स्थापना र व्यवस्थापन तथा आकस्मिक सेवाका कार्यक्रम संचालन,आयुर्वेदिकस्वास्थ्य प्रवर्द्धन, स्वास्थ्यचौकीहरुको व्यवस्थापन सुधार, तम्घास अस्पताल व्यवस्थापन जस्ता समग्र स्वास्थ्यक्षेत्रको विकासका लागि सशर्त अनुदान तर्फ रु८ करोड ५० रकम विनियोजन गरेको छु ।

खानेपानी तथा सरसफाई

नगरका साना तथा अति आवश्यक भएको स्थानका खानेपानी योजनाहरु तथा सरसफाइसम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गर्नको लागि रु २ करोड रकम विनियोजन गरेको छु ।

सामाजिक समावेशीकरण, संस्कृति प्रवर्द्धन र खेलकुद तथा मनोरञ्जन,

दलित, जनजाति, महिला, बालबालिका, अपाङ्ग, जेष्ठ नागरिक, मुस्लिम तथा युवा वर्गलाई लक्षित गरी विभिन्न चेतनामूलक, सिपमूलक तथा आर्यआर्जनका कार्यक्रम संचालन गर्न र संस्कृति संरक्षण, खेलकुद तथा मनोरञ्जन प्रवर्द्धनका लागि कुल रु ५० लाख विनियोजन गरेको छु ।

भौतिक पूर्वाधार विकास

भौतिक पूर्वाधारका कार्यक्रमहरुलाई प्राथमिकताको आधारमासडक, खानेपानी सिंचाई, जनता आवास,भोलङ्गेपुल आदिका पूर्वाधारका लागि १४ करोड ९६ लाख विनियोजन गरेको छु ।

वातावरणतथा विपद व्यवस्थापन

वन तथा भू-संरक्षण,जलाधार संरक्षण, वातावरण संरक्षण रविपद व्यवस्थापनका लागि रु ६० लाख विनियोजन गरेकोछु ।

संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह र सुशासन

सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई सरल, सहज, मितव्ययी, निस्पक्ष, पारदर्शी, प्रतिस्पर्धी बनाई सर्वसाधारण नागरिकमा सुशासनको प्रत्याभुत गराउन संस्थागत विकास, क्षमता विकास मार्फत सेवा प्रवाहमा प्रभावकारीता ल्याउन सवै कर्मचारीको तलब समेत कुल रु ५ करोड विनियोजन गरेको छु ।

नगरपालिकाका वडाहरुको लागि ३ करोड ८० लाख विनियोजन गरेको छु ।

उपयुक्त नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनको लागि देहाय बमोजिमको स्रोत अनुमान गरेको छु ।

संघीय सरकार समानीकरण अनुदान : ११करोड ४७ लाख
संघीय सरकार सशर्त अनुदान : २४ करोड ६० लाख
संघीय सरकार समपुरक अनुदान : २ करोड
संघीय सरकार विशेष आदान: : १ करोड ६० लाख
संघीय सरकार राजस्व बाडफाड:८ करोड २ लाख १५ हजार ४ सय ५०
संघीय सरकार सडकबोर्ड: ४० लाख
प्रदेश सरकार समानीकरण: :५२ लाख
प्रदेश सरकार सशर्त अनुदान : २ करोड २३ लाख ५० हजार
प्रदेश सरकार विशेष अनुदान : ७० लाख
प्रदेश सरकार समपुरक :२ करोड
प्रदेश सरकार राजस्व बाडफाँड : ८६ लाख ५४ हजार
आन्तरिक आय अल्या समेत : १ करोड ७४ लाख

प्रशासनिक भवन निर्माणको लागि जिल्ला समन्वय समितिबाट : ६५ लाख

कुल बजेट रु. ५६ करोड २६ लाख १९ हजार ४ सय ५० रहेको छ, जसमध्ये चालुतर्फ ३६ करोड ५ लाख ६५ हजार ४ सय ५० र पूँजीगततर्फ २० करोड २० लाख ५४ हजार विनियोजन गरेको छु ।

नगरसभाका सभासदज्यूहरु,

अन्त्यमा, गत वर्षको बजेट कार्यान्वयन र कोरोना रोकथाम, उपचार र व्यवस्थापनको लागि खट्ने जनप्रतिनिधिहरु र कर्मचारीलाई धन्यवाद दिन चाहान्छु साथै आगामी बजेट कार्यान्वयनमा पनि सबैको साथ र सहयोगको अपेक्षा गर्दै आर्थिक वर्ष ०७६/७७ को प्रगति एवं आ.व. ०७७/७८ को संक्षिप्त नीति कार्यक्रम र बजेट मन्तव्य अन्त्य गर्दछु । धन्यवाद ।

विभिन्न समिति र समितिका पदाधिकारीहरू

श्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण समिति

संयोजक श्री डिल्लीराज भुसाल (नगर प्रमुख)
 सदस्य श्री सीता भण्डारी
 सदस्य श्री नारन सुनार
 सदस्य श्री पदमप्रसाद अर्याल
 सदस्य श्री शान्ता वि.क.सुनार
 सदस्य श्री शेरबहादुर चुदारा
 सदस्य सचिव श्री भक्तिराम मरासिनी

नीति बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति

संयोजक श्री सीता भण्डारी (उप प्रमुख)
 सदस्य श्री भक्तिराम मरासिनी
 सदस्य श्री उदयबहादुर थापा
 सदस्य श्री थम्मनबहादुर के.सी.खत्री
 सदस्य श्री मोहनप्रसाद पाण्डे
 सदस्य श्री भरत भलामी
 सदस्य श्री पदमप्रसाद अर्याल
 सदस्य श्री खुमबहादुर खत्री
 सदस्य सचिव श्री विनोद मरासिनी

आर्थिक विकास समिति

संयोजक श्री पदमप्रसाद अर्याल
 सदस्य श्री उदयबहादुर थापा
 सदस्य श्री खुमबहादुर राना
 सदस्य सचिव श्री पशुपतिराज मरासिनी

विधायन समिति

संयोजक श्री उदयबहादुर थापा
 सदस्य श्री गनबहादुर गुरुङ
 सदस्य श्री सागर सुनार
 सदस्य सचिव श्री गोपाल पन्थी

सामाजिक विकास समिति

संयोजक श्री थम्मनबहादुर के.सी.खत्री
 सदस्य श्री पदमप्रसाद अर्याल
 सदस्य श्री सावित्रा भण्डारी
 सदस्य सचिव श्री लोकनाथ मरासिनी

पूर्वाधार विकास समिति

संयोजक श्री मोहनप्रसाद पाण्डे
 सदस्य श्री नारन सुनार
 सदस्य श्री उमकला पाण्डे
 सदस्य सचिव श्री कृष्ण कोइराला

वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन समिति

संयोजक श्री भरत भलामी
 सदस्य श्री विजयकुमार मरासिनी
 सदस्य श्री खिमा बस्नेत
 सदस्य सचिव श्री शंकरप्रसाद गौतम

मानव संशाधन तथा सुशासन समिति

संयोजक श्री खुमबहादुर खत्री
 सदस्य श्री गनबहादुर गुरुङ
 सदस्य श्री देवी कुवर
 सदस्य सचिव श्री खुपबहादुर के.सी

लेखा समिति

संयोजक - श्री हरिलाल पन्थी
 सदस्य- हरिप्रसाद पोख्रेल
 सदस्य - रघुनाथ पन्थी

नगरसभामा उपस्थित महानुभावहरूको उपस्थिति

आज मिति २०७७ साल असार १० गते रेसुङ्गा नगरपालिकाका नगर प्रमुख तथा नगर सभाका सभाध्यक्ष श्री डिल्लीराज भुसालको अध्यक्षतामा बसेको नगर सभाको उपस्थिति र निर्णयहरू :-

उपस्थिति			
पद	नाम थर	वडा	सही
नगर प्रमुख	श्री डिल्लीराज भुसाल	-	
उप प्रमुख	श्री सीता भण्डारी	-	
वडाध्यक्ष	श्री अखिलेश्वरप्रसाद पाण्डेय	१	
वडाध्यक्ष	श्री उदयबहादुर थापा	२	
वडाध्यक्ष	श्री थम्मनबहादुर के.सी.(खत्री)	३	
वडाध्यक्ष	श्री विजयकुमार मरासिनी	४	
वडाध्यक्ष	श्री हरिप्रसाद शर्मा खनाल	५	
वडाध्यक्ष	श्री गनबहादुर गुरुङ	६	
वडाध्यक्ष	श्री मोहनप्रसाद पाण्डे	७	
वडाध्यक्ष	श्री भरत भलामी	८	
वडाध्यक्ष	श्री नारायण सुनार	९	
वडाध्यक्ष	श्री पदमप्रसाद अर्याल	१०	
वडाध्यक्ष	श्री खुमबहादुर राना	११	
वडाध्यक्ष	श्री कुलबहादुर टण्डन	१२	
वडाध्यक्ष	श्री खुमबहादुर खत्री	१३	
वडाध्यक्ष	श्री शेरबहादुर पहराई	१४	
कार्यपालिका सदस्य	श्री उमकला पाण्डे	१	
कार्यपालिका सदस्य	श्री शान्ता वि.क सुनार	३	
कार्यपालिका सदस्य	श्री सावित्रा भण्डारी	४	
कार्यपालिका सदस्य	श्री देवी कुवर	५	
कार्यपालिका सदस्य	श्री सागर सुनार	६	
कार्यपालिका सदस्य	श्री शेरबहादुर चुदारा	७	
कार्यपालिका सदस्य	श्री बाबुराम नेपाली	९	
कार्यपालिका सदस्य	श्री खिमा वस्नेत	१२	
वडा सदस्य	श्री शालिकराम पन्थी	१	
वडा सदस्य	श्री मुकुन्दहरी गौतम	१	
वडा सदस्य	श्री तुल्सी परियार	१	
वडा सदस्य	श्री कृष्णबहादुर थापा	२	
वडा सदस्य	श्री शेरबहादुर विद्वकर्मा	२	

पद	नाम थर	वडा	सही
वडा सदस्य	श्री गंगा थापा	२	गंगा
वडा सदस्य	श्री नारायणी वि.क.के.सी.	२	गंगा
वडा सदस्य	श्री होमबहादुर थापा	३	गंगा
वडा सदस्य	श्री लेखबहादुर वस्नेत	३	गंगा
वडा सदस्य	श्री निर्मला कुवर	३	अर्थात्
वडा सदस्य	श्री बेदप्रसाद भण्डारी	४	गंगा
वडा सदस्य	श्री हरिलाल पन्थी	४	गंगा
वडा सदस्य	श्री निमकला सुनार	४	निमकला
वडा सदस्य	श्री धनबहादुर सार्की	५	गंगा
वडा सदस्य	श्री रामप्रसाद पोखरेल	५	—
वडा सदस्य	श्री नुमकला विश्वकर्मा	५	गंगा
वडा सदस्य	श्री ज्ञानराज मरासिनी	६	गंगा
वडा सदस्य	श्री हरिप्रसाद पोखरेल	६	गंगा
वडा सदस्य	श्री जानका मरासिनी	६	गंगा
वडा सदस्य	श्री गीता वि.क.	६	गीता
वडा सदस्य	श्री जयबहादुर चदारा	७	गंगा
वडा सदस्य	श्री रघुनाथ पन्थी	७	गंगा
वडा सदस्य	श्री गंगा पन्थी	७	गंगा
वडा सदस्य	श्री नविन श्रेष्ठ	८	गंगा
वडा सदस्य	श्री तारा श्रीस	८	—
वडा सदस्य	श्री सीता आचार्य	८	—
वडा सदस्य	श्री विष्णुमाया वि.क.	८	गंगा
वडा सदस्य	श्री दिपक थापा	९	गंगा
वडा सदस्य	श्री सन्ते सार्की	९	गंगा
वडा सदस्य	श्री विमला पाण्डे	९	गंगा
वडा सदस्य	श्री जुना वि.क.	९	गंगा
वडा सदस्य	श्री कुलवीर थापा	१०	गंगा
वडा सदस्य	श्री मिनुराम पाण्डे	१०	गंगा
वडा सदस्य	श्री शारदा थापा	१०	शारदा
वडा सदस्य	श्री कमला वि.क.	१०	कमला
वडा सदस्य	श्री चन्द्रमणि घिमिरे	११	गंगा
वडा सदस्य	श्री तिलबहादुर बुचा	११	गंगा
वडा सदस्य	श्री यमकला राना	११	—
वडा सदस्य	श्री कमला नेपाली	११	कमला
वडा सदस्य	श्री खिमबहादुर थापा	१२	—

पद	नाम थर	वडा	सही
वडा सदस्य	श्री लालबहादुर वस्नेत	१२	
वडा सदस्य	श्री शान्ति वि.क.	१२	—
वडा सदस्य	श्री हुमबहादुर वस्नेत	१३	
वडा सदस्य	श्री यज्ञमूर्ति थापा श्रीस	१३	
वडा सदस्य	श्री लक्ष्मी खत्री थापा	१३	
वडा सदस्य	श्री अन्जना सुनार	१३	—
वडा सदस्य	श्री पर्शुराम कुवर	१४	
वडा सदस्य	श्री भविश्वर गौतम	१४	
वडा सदस्य	श्री नैकली रजाली	१४	
वडा सदस्य	श्री पार्वती विश्वकर्मा	१४	
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	श्री भक्तिराम मरासिनी		

अनुसूची -४

रेसुङ्गा नगरपालिका, नगरकार्यपालिकाका पदाधिकारीहरूको नामावली विवरण

क्र.सं.	पद	नाम थर	दल	वडा	मोवाइल नम्बर
१	प्रमुख	श्री डिल्लीराज भुसाल	ने.क.पा.	१	९८५७०२५०१५
२	उप प्रमुख	श्री सीता भण्डारी	ने.क.पा.	१	९८६७१५०३०२
३	वडाध्यक्ष	श्री अखिलेश्वरप्रसाद पाण्डेय	ने.का.	१	९८५७०२३३४२
४	वडाध्यक्ष	श्री उदय थापा	ने.का.	२	९८५७०६४२९६
५	वडाध्यक्ष	श्री थम्मनबहादुर के.सी.(खत्री)	ने.का.	३	९८५७०६४०५०
६	वडाध्यक्ष	श्री विजयकुमार मरासिनी	ने.क.पा.	४	९८४९८४२६२३
७	वडाध्यक्ष	श्री हरिप्रसाद शर्मा खनाल	ने.का.	५	९८५७०६४६२२
८	वडाध्यक्ष	श्री गनबहादुर गुरुङ	ने.क.पा.	६	९८५७०६७२५६
९	वडाध्यक्ष	श्री मोहनप्रसाद पाण्डे	ने.क.पा.	७	९८५७०२५०३३
१०	वडाध्यक्ष	श्री भरत भलामी	ने.का.	८	९८५७०७०९०९
११	वडाध्यक्ष	श्री नारायण सुनार	ने.क.पा.	९	९८५७०६४७१५
१२	वडाध्यक्ष	श्री पदमप्रसाद अर्याल	ने.क.पा.	१०	९८४७९०५७२५
१३	वडाध्यक्ष	श्री खुमबहादुर राना	ने.क.पा.	११	९८५७०६४२६२
१४	वडाध्यक्ष	श्री कुलबहादुर टण्डन	ने.का.	१२	९८५७०६९८३३
१५	वडाध्यक्ष	श्री खुमबहादुर खत्री	ने.का.	१३	९८५७०६४३६४
१६	वडाध्यक्ष	श्री शेरबहादुर पहराई	ने.का.	१४	९८४७३९३९७५

क्र.सं.	पद	नाम थर	दल	वडा	मोवाइल नम्बर
१७	महिला स.	श्री उमकला पाण्डे (का.पा.स.)	ने.का.	१	९८४७१०४३१५
१८	दलित म.स.	श्री शान्ता वि.क सुनार (का.पा.स.)	ने.का.	३	९८४७१३५५८५
१९	महिला स.	श्री सावित्रा भण्डारी(का.पा.स.)	ने.का.	४	९८४७३०९९५८
२०	महिला स.	श्री देवी कुवर (का.पा.स.)	ने.का.	५	९८४७१८६५०५
२१	का.पा.स.	श्री सागर सुनार (का.पा.स.)	ने.का.	६	९८४७१६५९३१
२२	का.पा.स.	श्री शेरबहादुर चुदारा (का.पा.स.)		७	९८४७०९७९६९
२३	का.पा.स.	श्री बाबुराम नेपाली (का.पा.स.)	ने.का.	९	९८४७३१०१९९
२४	महिला स.	श्री खिमा वस्नेत (का.पा.स.)	ने.का.	१२	९८४७३९२२०८
सदस्यहरु :-					
२५	खुला सदस्य	श्री शालिकराम पन्थी	ने.का.	१	९८५१२३३९१०
२६	खुला सदस्य	श्री मुकुन्दहरी गौतम	ने.का.	१	९८६७७३८४०४
२७	दलित म.स.	श्री तुल्सी परियार	ने.का.	१	९८४७१०६४८०
२८	खुला सदस्य	श्री कृष्णबहादुर थापा	ने.का.	२	९८४७१०६३१२
२९	खुला सदस्य	श्री शेरबहादुर वि.क.	ने.का.	२	९८६७४२३७३३
३०	महिला स.	श्री गंगा थापा	ने.का.	२	९८६७७११८२८
३१	दलित म.स.	श्री नारायणी वि.क. के.सी.	ने.का.	२	९८४७१०५९३५
३२	खुला सदस्य	श्री हुमबहादुर थापा	ने.का.	३	९८४७५७२६३३
३३	खुला सदस्य	श्री लेखबहादुर वस्नेत	ने.का.	३	९८४७४९२०३९
३४	महिला स.	श्री निर्मला कुवर	ने.का.	३	९८६०९५१३४५
३५	खुला सदस्य	श्री बेदप्रसाद भण्डारी	ने.क.पा.	४	९८४७१८३९२३
३६	खुला सदस्य	श्री हरिलाल पन्थी	ने.का.	४	९८५७०६४१२७
३७	दलित म.स.	श्री निमकला सुनार	ने.क.पा.	४	९८४७३३०४६३
३८	खुला सदस्य	श्री धनबहादुर सार्की	ने.का.	५	९८५७०६७९५३
३९	खुला सदस्य	श्री रामप्रसाद पोखरेल	ने.का.	५	९८६७१३२२७७
४०	दलित म.स.	श्री नुमकला विश्वकर्मा	ने.का.	५	९८४७२०२९१५
४१	खुला सदस्य	श्री ज्ञानराज मरासिनी	ने.क.पा.	६	९८५७०२७९२९
४२	खुला सदस्य	श्री हरिप्रसाद पोखरेल	ने.क.पा.	६	९८५७०६१५२०
४३	महिला स.	श्री जानका मरासिनी	ने.क.पा.	६	९७४७०७४१३७
४४	दलित म.स.	श्री गीता वि.क.	ने.क.पा.	६	९८४४७८४८२५
४५	खुला सदस्य	श्री जयबहादुर चदारा	ने.क.पा.	७	९८४७२३२२८३
४६	खुला सदस्य	श्री रघुनाथ पन्थी	ने.क.पा.	७	९८४७३९२०८६
४७	महिला स.	श्री गंगा पन्थी	ने.क.पा.	७	९८४७१६६५११
४८	दलित म.स.	श्री उजेली चुदारा	ने.क.पा.	७	९८४७३९११३२

क्र.सं.	पद	नाम थर	दल	वडा	मोवाइल नम्बर
४९	खुला सदस्य	श्री नविन श्रेष्ठ	ने.का.	८	९८५७०६७२११
५०	खुला सदस्य	श्री तारा श्रीस	ने.का.	८	९८४७३१०१०५
५१	महिला स.	श्री सीता आचार्य	ने.का.	८	९८४७५७४८५२
५२	दलित म.स.	श्री विष्णुमाया वि.क.	ने.का.	८	९८६७३९३०९१
५३	खुला सदस्य	श्री दिपक थापा	ने.क.पा.	९	९८४९९७६८०२
५४	खुला सदस्य	श्री सन्ते सार्की	ने.क.पा.	९	९८५७०६७७००
५५	महिला स.	श्री विमला पाण्डे	ने.क.पा.	९	९८४७३१००२१
५६	दलित म.स.	श्री जुना वि.क.	ने.क.पा.	९	९८४७३१२१८६
५७	खुला सदस्य	श्री कुलवीर थापा	ने.क.पा.	१०	९८४७३२२२६३
५८	खुला सदस्य	श्री मिनुराम पाण्डे	ने.क.पा.	१०	९८४७२३२८०८
५९	महिला स.	श्री शारदा थापा	ने.क.पा.	१०	९८४७९५५२८६
६०	दलित म.स.	श्री कमला वि.क.	ने.क.पा.	१०	९८४७३९१२४१
६१	खुला सदस्य	श्री चन्द्रमणि घिमिरे	ने.क.पा.	११	९८४७९८४९७८
६२	खुला सदस्य	श्री तिलबहादुर बुचा	ने.क.पा.	११	९८९५४६११०८
६३	महिला स.	श्री यमकला राना	ने.क.पा.	११	९८४७२३४२५५
६४	दलित म.स.	श्री कमला नेपाली	ने.क.पा.	११	९८९३१२७२७७
६५	खुला सदस्य	श्री खिमबहादुर थापा	ने.का.	१२	९८४७२२७८४१
६६	खुला सदस्य	श्री लालबहादुर वस्नेत	ने.का.	१२	९८४७९८५८५५
६७	दलित म.स.	श्री शान्ति वि.क.	ने.का.	१२	९८४७३०९४६१
६८	खुला सदस्य	श्री हुमबहादुर वस्नेत	ने.का.	१३	९८४७००४६८६
६९	खुला सदस्य	श्री यज्ञमूर्ति थापा श्रीस	ने.का.	१३	९८६७२६२५१४
७०	महिला स.	श्री लक्ष्मी खत्री थापा	ने.का.	१३	९८४७३५७१७१
७१	दलित म.स.	श्री अन्जना सुनार	ने.का.	१३	९८४७५०७००३
७२	खुला सदस्य	श्री पर्शुराम कुवर	ने.का.	१४	९८९५४४८६९०
७३	खुला सदस्य	श्री भविश्वर गौतम	ने.का.	१४	९७४७०७९८५४
७४	महिला स.	श्री नैकली रजाली	ने.का.	१४	९८९१४३६०९५
७५	दलित म.स.	श्री पार्वती विश्वकर्मा	ने.का.	१४	९८४७३९३५११

रेसुङ्गा नगरकार्यपालिका कार्यालय, गुल्मीमा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम थर	पद	मो. नं.	फोन नं.	शाखा/उपशाखा
१	श्री भक्तिराम मरासिनी	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	९८५७०६७७५०	९८५७०७३१११	कार्यालय प्रमुख
२	श्री विष्णुप्रसाद ज्ञवाली	शाखा अधिकृत (आठौं)	९८४७०३२७११		शिक्षा शाखा प्रमुख
३	श्री शंकरप्रसाद गौतम	कार्यक्रम अधिकृत	९८५७०६१७४४		वातावरण/सूचना शाखा
४	श्री विनोद मरासिनी	योजना अधिकृत	९८५७०६१६६५		योजना शाखा
५	श्री कृष्ण कोइराला	इन्जिनियर	९८५६०६७६५३		प्राविधिक शाखा
६	श्री हरिप्रसाद पोखेल	आ.ले.प.अधिकृत	९८५७०६७५९६		आ.ले.प./न्यायिक समिति
७	श्री शेरबहादुर कुवर	अधिकृत छैठौं	९८५७०६४५४७		प्रशासन/सहकारी
८	श्री बोमबहादुर अर्याल	ज.स्वा.नि.अधिकृत छैठौं	९८५१२०११२२		स्वास्थ्य शाखा
९	श्री तपन पाण्डे	सूचना प्रविधि अधिकृत	९८५११९४६१२		सूचना प्रविधि शाखा
१०	श्री पशुपतिराज मरासिनी	प.स्वा.प्रा.(अधिकृत छैठौं)	९८५७०६७३००		पशु विकास शाखा
११	श्री मञ्जु घ.म.	सि.अनमि (छैठौं)	९८४७५२३२४९		स्वास्थ्य शाखा
१२	श्री सन्तोष पन्त	रोजगार संयोजक	९८४१०५२०१२		प्र.मं.रोजगार
१३	श्री सरिता के.सी.	लेखापाल	९८६७१६६८११		लेखा शाखा
१४	श्री चक्रबहादुर खत्री	सब इन्जिनियर	९८५७०६४३६९		प्राविधिक शाखा
१५	श्री कल्पना पाण्डे	म.वि.नि.	९८४७१८५४४५		महिला विकास शाखा
१६	श्री कृष्णप्रसाद पन्थी	सहायक स्तर पाँचौं	९८४१९३७२८४		वडा नं.७
१७	श्री घनश्याम खनाल	सहायक स्तर पाँचौं	९८४९२२५१२७		वडा नं.३
१८	श्री सूर्यबहादुर सोमै	सहायक स्तर पाँचौं	९८५७०६४२६३		वडा नं.६
१९	श्री प्रेमराज खनाल	सहायक स्तर पाँचौं	९८५७०६७३९०		वडा नं.१३
२०	श्री देवीराम पन्थी	सहायक स्तर पाँचौं	९८५७०८८८८०		वडा नं.१२
२१	श्री देवबहादुर घर्ती	सहायक स्तर पाँचौं	९८५७०६४३०१		वडा नं.१४
२२	श्री रुमाखर मरासिनी	प.स्वा.प्रा. (पाँचौं)	९८४७१८५५८७		पशु विकास शाखा
२३	श्री शारदा टण्डन	कम्प्यूटर अप्रेटर	९८५७०२८१५७		सहकारी/प्रशासन शाखा
२४	श्री ज्योति पोखरेल थापा	सहायक स्तर पाँचौं	९८४७२९३४८५	५२०९७४	वडा नं.२
२५	श्री सुदिप खराल	सब इन्जिनियर	९८५७०७१७२३		प्राविधिक शाखा
२६	श्री रिचा शर्मा	सब इन्जिनियर	९८०३१०४५३९		प्राविधिक शाखा
२७	श्री राजसन श्रेष्ण	प्राविधिक सहायक	९८४७५७०९९३		प्र.मं.रोजगार
२८	श्री कमला घिमिरे	प्राविधिक सहायक	९८६९३१६९७७		शिक्षा शाखा
२९	श्री रमेश भण्डारी	कम्प्यूटर अप्रेटर	९८५७०७६४७७		निजी सचिव /नगरप्रमुख
३०	श्री ढुण्डिराज पन्थी	सहायक स्तर (चौथो)	९८४७११४७०४		प्रशासन शाखा
३१	श्री नेत्रप्रसाद खनाल	अ.स.इ.(सहायक चौथो)	९८५७०६७९९९		प्राविधिक शाखा
३२	श्री शेषनारायण खनाल	सहायक स्तर (चौथो)	९८६७२४२२१६		वडा नं.५
३३	श्री राधिका पाण्डेय	सहायक स्तर (चौथो)	९८४७३३९०३३	५२०९७०	वडा नं.१
३४	श्री निर्मला रोका	सहायक स्तर (चौथो)	९८४४७५२०८८		वडा नं.८
३५	श्री सावित्रीकुमारी भण्डारी	स.म.वि.नि. सहायक (चौथो)	९८४७१४८९८८		राजश्व शाखा
३६	श्री पार्वता पन्थी	स.म.वि.नि.सहायक (चौथो)	९८४१३८०२७०		महिला जेष्ठना.वा.शाखा
३७	श्री सन्दिप परियार	खरिदार	९८६०६१२२०२		वडा नं.११
३८	श्री जमुना बस्नेत	सहायक स्तर (चौथो)	९८४३६९३६०६		राजश्व शाखा
३९	श्री लक्ष्मी के.सी.	सहायक स्तर (चौथो)	९८४७३११४९२		वडा नं.४
४०	श्री प्रविन घिमिरे	अ.स.इ.(सहायक चौथो)	९८४७४६५६४०		प्राविधिक शाखा

४१	श्री सन्दिप खनाल	अ.स.इ.(सहायक चौथो)	९८५७०७२६९३		प्राविधिक शाखा
४२	श्री प्रकाश बुढाथोकी	अ.स.इ.(सहायक चौथो)	९८२९५५७९०४		प्राविधिक शाखा
४३	श्री आयुष घर्ती	अ.स.इ.(सहायक चौथो)	९८६९२०६४०१		प्राविधिक शाखा
४४	श्री शान्ता खनाल पाण्डे	अ.स.इ.(सहायक चौथो)	९८४७२०५०५२		प्राविधिक शाखा
४५	श्री दलबहादुर वली	अमिन (सहायक चौथो)	९८६७२८६३६८		प्राविधिक शाखा
४६	श्री गंगा पन्थी	सहायक स्तर (चौथो)	९८६३४६५८६०		वडा नं.१
४७	श्री रेखा अर्याल	सहायक स्तर (चौथो)	९८४७५९९२०४		वडा नं.६
४८	श्री सुर्यबहादुर थापा	सहलेखापाल	९८६९४७५८९१		लेखा शाखा
४९	श्री हिमबहादुर विश्वकर्मा	कम्प्यूटर सहायक	९८६९२८०७२८		सूचना प्रविधि शाखा
५०	श्री हरिशरण पन्थी	ना.प्रा.स.	९८४७९९९८७०		कृषि शाखा
५१	श्री शेखर घिमिरे	ना.प्रा.स.	९८६७२९५७८९		कृषि शाखा
५२	श्री राजेन्द्रप्रसाद खनाल	कार्यालय सहायक	९८५७०६४७७५		जिन्सी शाखा
५३	श्री अस्मिता खड्का	कार्यालय सहायक	९८६७०१३८८९		योजना शाखा
५४	श्री इश्वरीप्रसाद पोखरेल	कार्यालय सहायक	९८५७०६७९४४		वडा नं.१४
५५	श्री कमल पन्थी	सवारी चालक	९८४७४६५६४३		वारुण यन्त्र
५६	श्री भरत पन्थी उपाध्याय	सवारी चालक	९८५७०६७९५९		नगर प्रमुख गाडी
५७	श्री बाबुराम गौतम	सवारी चालक	९८४७३९१०५१		खानेपानी सप्लाई
५८	श्री बलबहादुर थापा	सवारी चालक	९८४७५५८०६५		कार्यालय जीप
५९	श्री मिना खनाल	का.स.(पाँचौं)	९८४७०७९२८६		वडा नं.५
६०	श्री प्रेमबहादुर मगर	का.स.(पाँचौं)	९७४७०२४९६९		हाटबजार
६१	श्री हरिलाल भट्टराई	का.स.(पाँचौं)	९८४७३०९९४०		वडा नं.३
६२	श्री भोजिन्द्रबहादुर खत्री	का.स.(पाँचौं)	९८६७००८२९७		वडा नं.१४
६३	श्री खोपलाल भुसाल	का.स.(पाँचौं)	९८५७०७२६४०		
६४	श्री यमकला भट्टराई	का.स.(पाँचौं)	९८६७७२९४४३		वडा नं.७
६५	श्री टामलाल पन्थी	का.स. (तृतीय)	९८४७०५५२७५		
६६	श्री देवप्रसाद वस्याल	का.स.	९८४७९०४३०२		वडा नं.१
६७	श्री सुशिला थापा	का.स.	९८४७९८५३९१		
६८	श्री हुमबहादुर वि.क.	का.स.	९८४७२३२२१०		वडा नं.१०
६९	श्री शोभाखर पोखेल	का.स.	९८६७०४९०४९		
७०	श्री लक्ष्मी पोखेल	का.स.	९८४७४९४८७५		
७१	श्री कृष्णकुमारी खत्री	का.स.	९८४७९०५३६९		
७२	श्री मधु वि.क.	का.स.	९८६७९३३९७५		दुवीचौर स्वास्थ्य चौकी
७३	श्री सिता पन्थी	का.स.	९८४७९६६३९३		
७४	श्री कृष्णप्रसाद पाण्डे	ट्रेक्टर सहायक	९८४०६३९४८३		खानेपानी सप्लाई
७५	श्री भोजराज मरासिनी	कुचिकार	९८४७९८५३७९		
एम आइ एस अपरेटर/फिल्ड सहायक					
७६	श्री दिपक शर्मा	एम.आइ. एस.अपरेटर	९८६७०३८५१०		
७७	श्री सुशिला नेपाली	एम.आइ. एस.अपरेटर	९८५७०६४८७३		
७८	श्री पूर्णबहादुर वि.क.	फिल्ड सहायक	९८४०६०९०८२		
नगर प्रहरी					
७९	श्री मनोज मरासिनी	नगर प्रहरी हवलदार	९८६७२३८२५७		
८०	श्री रामलाल मरासिनी	नगर प्रहरी जवान (पुरुष)	९८४७०९८८९९		
८१	श्री शालिकराम अर्याल	नगर प्रहरी जवान (पुरुष)	९८५७०६७९६४		
८२	श्री जिवन पाण्डे	नगर प्रहरी जवान (पुरुष)	९८४५९८९०५९		

८३	श्री बसन्त बस्नेत	नगर प्रहरी जवान (पुरुष)	९८४४७२५२८९		
८४	श्री लक्ष्मी आचार्य	नगर प्रहरी जवान (महिला)	९८४७४४२३१०		
८५	श्री जानका पाण्डे	नगर प्रहरी जवान (महिला)	९८४७२६२०३२		
पुनः निर्माण प्राधिकरणमा कार्यरत कर्मचारी					
८६	श्री सन्देश पाण्डे	इन्जिनियर	९८५७०६४९३८		पुर्ननिर्माण / भूकम्प
८७	श्री बेशान्तकुमार चौधरी	इन्जिनियर	९८६२८८३५१०		राष्ट्रिय पुननिर्माण प्रा.
८८	श्री विज्ञान पाण्डे	अ.स.इ.	९८५७०५७५८९		राष्ट्रिय पुर्ननिर्माण प्रा.
वडा कार्यालयमा कार्यरत कार्यालय सहयोगी					
क्र.सं.	नाम थर	पद	मो.नं.	फोन नं.	कार्यक्षेत्र
१	श्री पार्वती भण्डारी	कार्यालय सहयोगी	९८४७५८६१००		वडा नं.१
२	श्री कमला थापा	कार्यालय सहयोगी	९८४७५८९४४३		वडा नं.२
३	श्री कविता जि.सी.के.सी.	कार्यालय सहयोगी	९८४७५०७७९२		वडा नं.३
४	श्री मिना आचार्य	कार्यालय सहयोगी	९८४७५८९६९३		वडा नं.४
५	श्री दिपा कुवर	कार्यालय सहयोगी	९८६७००६८३२		वडा नं.५
६	श्री सुमित्रा मरासिनी	कार्यालय सहयोगी	९८४७४४२४०४		वडा नं.६
७	श्री बाबुराम पाण्डे	कार्यालय सहयोगी	९८६७९६८३६९		वडा नं.७
८	श्री लक्ष्मी वि.क.	कार्यालय सहयोगी	९८४७३७५३३३		वडा नं.८
९	श्री अनुपमा सुनार	कार्यालय सहयोगी	९८६७०९०७४९		वडा नं.९
१०	श्री सिता पाण्डे	कार्यालय सहयोगी	९८४७३४०६९९		वडा नं.१०
११	श्री गीता थापा	कार्यालय सहयोगी	९८४७३५८९५२		वडा नं.११
१२	श्री अम्बिका टण्डन	कार्यालय सहयोगी	९८६७८७२२४८		वडा नं.१२
१३	श्री शान्ता बस्नेत	कार्यालय सहयोगी	९८६६४९२९६२		वडा नं.१३
१४	वडा नं.१४	कार्यालय सहयोगी			वडा नं.१४

अनुसूची-६

रेसुङ्गा नगरपालिका भित्र रहेका विद्यालयका प्रधानाध्यापकहरूको विवरणं.

सि.नं.	विद्यालयको नाम	ठेगाना	प्रधानाध्यापकको नाम	मोबाइल नम्बर	विद्यालयको सम्पर्क नम्बर
१	घोर्ले मा. वि.	दूविचौर	विष्णुराज गिरी	९८४७५३०९३३	९८६७९८९४००
२	भगवती मा. वि.	सिमिचौर	खेमराज आचार्य	९८४७९८४५७३	
३	महेन्द्र मा.वि.	तम्घास	युवराज ज्ञवाली	९८४७०५७५८५	०७९५२०९९५
४	उपल्लो तम्घासमा.वि.	तम्घास	पिडकी घिमिरे भुसाल	९८४७९०६०००	०७९५२०२९९
५	साउनेथूम प्रा.वि.	नयांगाउं	तुलसीराम मरासिनी	९८६७३९५३३३	
६	सेउघा नि.मा.वि.	अर्खले	कमला गौतम	९८४४७९९५५२	
७	राडबास मा.वि.	सिमिचौर	गिरिप्रसाद अर्याल	९८४७९७९७२६	९८५७०७७७२६
८	जनविकास मा.वि.	पराल्मी	रिषिराम पोखेल	९८४२९३००३४	
९	त्रिभुवन मा.वि.	पराल्मी	तिलकराम गौतम	९८०७५५७४०३	९८५७०७५४०३

सि.नं.	विद्यालयको नाम	ठेगाना	प्रधानाध्यापकको नाम	मोबाइल नम्बर	विद्यालयको सम्पर्क नम्बर
१०	रेसूङ्गा मा.वि.	तम्घास	प्रेमनारायण भडारी	९८५७०६१६७३	०७९५२०२१८
११	जनसहयोग मा. वि.	अर्खले	प्रकाश मरासिनी	९८४७०८७३९०	०७९७९०३४३
१२	भाडगाँउ मा.वि.अर्खले	अर्खले	टामलाल पौडेल	९८५७०६७६२५	
१३	अर्जुन प्रा. वि.	तम्घास	कविता ज्ञवाली	९८४७१०५४९७	
१४	सिद्धबाबा मा.वि.	तम्घास	डोरविक्रम श्रीस	९८५७०६१६२२	०७९५२०२२१
१५	बूढ मा. वि.	अर्खले	विष्णुप्रसाद भण्डारी	९८४७०५५०८५	
१६	नवज्योति प्रा. वि.	तम्घास	रामप्रसाद पाण्डे	९८४७१८५०९१	
१७	रानीपाखेरी नि.मा.वि.	दूविचौर	कोपिला न्यौपाने	९८६७४७१८६६	
१८	माइकास्थान प्रा. वि.	सिमिचौर	कृष्णबहादुर पाण्डे	९८६९७९३२७२	९८६७०४९०१६
१९	भंगारी प्रा. वि.	दूविचौर	खिमलाल अर्याल	९७४७००७२०३	९८६९५५३८६२
२०	जनजागृती प्रा. वि.	सिमिचौर	गिता ज्ञवाली	९८४७२०३१६९	
२१	सरस्वती प्रा. वि.	अर्खले	शिवलाल पोखरेल	९८४७११४७७५	
२२	जनकल्याण प्रा. वि	सिमिचौर	तेजनारायण पन्थी	९८६७११९३४५	
२३	श्रृजना प्रा. वि.	तम्घास	मिना पन्थी	९८४७१६६२०३	
२४	सानोआप प्रा. वि.	पराल्मी	लक्ष्मी मरासिनी पोखरेल	९८४७५७४९७५	
२५	जनहित प्रा. वि.	अर्खले	ईश्वरा पन्थी	९८४७५०७९९९	
२६	सुर्योदय प्रा. वि.	अर्खले	सिता मरासिनी	९८४७५०७९६५	
२७	पृथ्वी प्रा.वि.	बेहोरे	मेघनाथ आचार्य	९८४७१०६२९४	
२८	जनप्रिय प्रा.वि.	पराल्मी	मोहन गौतम	९७४७०६०१७६	
२९	सरस्वती प्रा. वि.	पराल्मी	रमेशप्रसाद पोखरेल	९७४७०४२१४१	
३०	रेसूङ्गा प्रा. वि.	पराल्मी	यदुमणि पोखरेल	९८६९९३४३३५	
३१	सरस्वती प्रा. वि.	नयागाउ	बालकृष्ण फुल्देल	९८६७२६२५११	
३२	अर्जुन इ.बो	तम्घास	रविचन्द्र विष्ट	९८४१७५८२८२	
३३	रिडर्स स्कूल	तम्घास	टिका भलामी मगर	९८५७०६१६७७	०७९५२००४२
३४	गण्डकी इ.बो	तम्घास	श्रीराम महत	९८४७०७१२९९	९८५७०६७४१२
३५	आदर्श इ.बो	तम्घास	भगतसिंग खड्का	९८५७०६१६२९	०७९५२०४५६
३६	त्रिलियण्ट इ.बो	तम्घास	सन्तोष थापा	९८५७०६७४६२	०७९५२०५५१
३७	लिटिलस्टार इ.बो.	दुविचौर	ओम टण्डन	९८४७१६६३२९	९८६७०४२२८१
३८	ब्राइट इ.बो.	सिमिचौर	नन्दकुमार पोखरेल	९८५७०६४२६४	९८५७०२४०८८
३९	मूनलाइट इ.बो.	अर्खले	कपिल मरासिनी	९८४७१०५४६०	
४०	गुडविल इ.बो.	अर्खले	गोमा कुवर	९८४७३३९७४८	९८४७३७५०५४

सि.नं.	विद्यालयको नाम	ठेगाना	प्रधानाध्यापकको नाम	मोबाइल नम्बर	विद्यालयको सम्पर्क नम्बर
४१	रानिबास एकेडमी	सिमिचौर	डेलराज अर्याल	९८५७०६४९३७	
४२	समता स्कूल	तम्घास	कमला पाण्डे	९८६७९३४९९८	
४३	मदरसा अहले सुन्नत	तम्घास	नजिर अहमद सोनम	९८४७९८५९२५	
४४	वालमन्दिर	तम्घास	भीमकुमारी श्रेष्ठ	९८४७५३०४२७	
४५	सेतो गुरास	तम्घास	तुला वस्नेत	९८४७४४००४७	

अनुसूची-७

रेसुङ्गा नगरपालिका अन्तर्गत स्वास्थ्य चौकी र शहरी स्वास्थ्य केन्द्रमा कार्यरत कर्मचारी विवरणः

स्वास्थ्य चौकीमा कार्यरत :

सि.नं.	स्वास्थ्य संस्था	पदनाम	तह श्रेणी	नाम थर	सम्पर्क नं.
१	सिमिचौर स्वास्थ्य चौकी	हे.अ.	पाँचौ	शोभारानी घर्ती थापा	९८४७९०४६५५
२		सि.अ.हे.व.	पाँचौ	गणेश गैरे	९८५७०७२९००
३		सि.अ.न.मी.	पाँचौ	बोधकुमारी के.सी.	९८६०५७५५४४
४		अ.हे.व.	चौथो	यमुना ज्ञवाली	९८६७२९५८५९
५		अ.हे.व.	चौथो	स्नेहा खत्री	९८६७४९७८७४
६		अ.न.मी.	चौथो	माया मगर भलामी	९८४३०९४०९३
७		अ.न.मी.	चौथो	मनिषा पाण्डे	९८४४७५३६२५
८		अ.हे.व.	चौथो	लिशा बि.क.	९८४३२०२५९६
९	अर्खले स्वास्थ्य चौकी	सि.अ.हे.व.अ.	छैठौ.	बालुराम खनाल	९८४७९०६०६७
१०		सि.अ.न.मी.	पाँचौ	ईन्दिरा थापा	९८४७५०६४३९
११		सि.अ.हे.व.	पाचौ	सुमित्रा गैरे	९८६७२४०४३९
१२		अ.हे.व.	चौथो	विष्णु कुमारी कार्की	९८४७९९३९८९
१३	दुबिचौर स्वास्थ्य चौकी	हे.अ.	पाचौ	कुलचन्द्र खत्री	९८४७९८३९५८
१४		सि.अ.हे.व.	पाचौ	खुमा खत्री	९८४७३५८५८५
१५		सि.अ.न.मी.	पाचौ	गोमा टण्डन	९८५७०६९७८९
१६		सि.अ.न.मी.	पाचौ	सिता थापा	९८५७०६६९३७
१७		सि.अ.हे.व.	पाचौ	शुशिला कुमारी पन्थ	९८४७९०६५२२

सि.नं.	स्वास्थ्य संस्था	पदनाम	तह श्रेणी	नाम थर	सम्पर्क नं.
१८		का.स.	श्रेणी बिहीन	मधु बि.क.	९८६७९३३९७५
१९	परात्मी स्वास्थ्य चौकी	हे.अ.	पाँचौ	खुस्बु सुनार	९८४७३७५८५८
२०		सि.अ.न.मी	पाचौ	विष्णु देवि पोखेल	९८६९७९५९४०
२१	आधारभूत स्वा.से.के. वडा नं.७	सि.अ.न.मी	पाँचौ	दुण्डीराज पन्थी	९८५७०६१५०२
२२		सि.अ.न.मी	पाँचौ	चन्द्रा पुन मगर	९८६७००७७१०
२३		का.स.	श्रेणी बिहीन	शान्ता नेपाली	९८४२९१३७१२
२४		सि.अ.न.मी	पाचौ	कृष्णा थापा	९८४७१०५७५१
२५	भाडगाउ आ.स्वा.से.के.	अ.न.मी.	चौथो	अञ्जु राना	९८४७१०४५४३
२६	चेक्मी आ.स्वा.से.के.	अ.हे.व.	चौथो	बन्दना अधिकारी	९८६७८७२०७३
२७		अ.न.मी.	चौथो	करिश्मा मरासिनी	९८६०८४५०१६
२८		का.स.	श्रेणी बिहीन	दीपा मरासिनी	९८४७५१७४३१
२९	रांगबास आ.स्वा.से.के.	अ.हे.व.	चौथो	भागीरथ पाण्डे	९८५७०६१९२६
३०		का.स.	श्रेणी बिहीन	मिना राना	९८४७३३८४१६
३१	सेउघा आ.स्वा.से.के.	हे.अ.	पाँचौ	माधव पन्थी	९८४७३७५८५८
३२		सि.अ.न.मी.	पाचौ	तारा राना	९८४७०७२०४०
३३	रातामाटा श.स्वा.के.	अहेव	चौथो	कमला पुन	९८४७३९३३४६
३४		का.स.	श्रेणी बिहीन	तारा रजाली	९८४७३३८४१६